’-' Freecrnoar MacDon

TECHNOLDGY

FD75
FlexDraper® Plataforma de cosechadora

Catalogo de piezas
214773 Revision B

Traduccion de la instruccion original

Con MacDon FLEX-FLOAT Technology ™

Los especialistas en cosecha.



Plataforma de cosechadora FD75 FlexDraper®

e

. ; — - I {
‘Wlm ‘:‘” !;ﬁ 'V;ﬂf;_f;'..t___ ;

3 T T -

1000310

Publicado: Julio de 2020

NOTA:

Mantenga sus publicaciones de MacDon actualizadas. Puede descargar la versién mas actualizada desde nuestro sitio web
(www.macdon.com) o desde nuestro sitio exclusivo para concesionarios (https://portal.macdon.com) (requiere inicio de
sesion).

Este documento esta disponible en versiones en inglés, francés, portugués, ruso y espaiol. Puede descargar la version mas
actualizada desde nuestro sitio web MacDon International (www.macdon.com/world) o desde nuestro sitio exclusivo para
concesionarios (https://portal.macdon.com) (requiere inicio de sesién).

© 2020 MacDon Industries, Ltd.

La informacidn en esta publicacién se basa en la informacion disponible y vigente al momento de la impresién. MacDon
Industries, Ltd. no hace ninguna representacion ni garantia de ningun tipo, ya sea expresa o implicita, en relacién con la
informacién en esta publicacién. MacDon Industries, Ltd. se reserva el derecho de realizar cambios en cualquier momento
sin previo aviso.


http://www.macdon.com
https://portal.macdon.com
www.macdon.com/world
https://portal.macdon.com

Introduccion

En este catdlogo de piezas se enumeran todas las piezas de repuesto que pueden solicitarse para un cabezal de
cosechadora de® plataforma draper FD75 de MacDon.

Al realizar el pedido, asegurese de proporcionar el nUmero correcto y completo de la pieza. Algunas piezas varian de
acuerdo con el tamafio de plataforma, asegurese de pedir el nimero de pieza correcto para su unidad.

El texto en negrita se utiliza para indicar las actualizaciones realizadas en el nivel de revision actual. Con cada nueva
revision del catdlogo, las revisiones previas se devuelven al texto regular.

En este catédlogo, el lado derecho (DER.) y el lado izquierdo (1ZQ.) se determinan de acuerdo con la posicion del operador
en la cosechadora. A veces se usa una flecha en las ilustraciones para indicar la posicion de avance, como se observa a
continuacion.

1009760

NOTA:
Para obtener partes especificas del arnés eléctrico, consulte el catalogo de partes del conector eléctrico (MD N.2 169641).

214773 i Revisién B



Abreviaturas

A/R: segun las necesidades (la
cantidad varia)

ASSY: montaje/conjunto

BHRN: cabeza redonda y cuello
acanalado

BV: valvula de bola

CCW: en sentido contrario a las agujas
del reloj

CON: cénico (arandela de resorte)
CSK: avellanador
C/W: junto con

CW: en el sentido de las agujas del
reloj

DBLE: doble
DK: cuchilla doble

DR: molinete doble

DT: rosca distorsionada

FLG: brida
GA: calibrador

GR: grado

GS: semillas para césped

HD: cabeza

HDR: plataforma

HFA: avance y retroceso hidraulicos

HH: cabeza hexagonal

HNBR: goma de nitrilo butadieno
hidrogenado

HYD: hidraulico

LH (1ZQ.): lado izquierda (determinado
desde la posicion del operador,
orientado hacia adelante)

LK: traba/bloqueo

MACH: mecanico/mecanizado

MD: MacDon

MPFA: avance y retroceso manuales

MY: afio del modelo
NC: rosca gruesa nacional
NF: rosca fina nacional

NSS: no se vende por separado

0.D.: didmetro externo
OPT: opcional
PO: operado por piloto

PT: tipo traccién (acondicionador de
segadora)

RC: cadena de rodillos

REF: referencia, nimero de pieza
mencionado en alguna parte del
catdlogo

REG: regular

RH (DER.): lado derecha (determinado
desde la posicion del operador,
orientado hacia adelante)

RHSN: tornillo de cabeza redonda y
cuello cuadrado, o perno de cabeza de
hongo y cuello cuadrado

RHSSN: cabeza redonda, corto, cuello
cuadrado

RTD: tambor de dientes giratorios

SAE: Asociacién de Ingenieros en
Automoviles (pieza producida para
cumplir con ella)

SD: lona lateral

SER: dentado

SP: plataforma (de la hileradora)
autopropulsada

SPCL: especial

SPH: esférico

SPI: dientes por pulgada (secciones
de la cuchilla)

SR: molinete simple

STL: acero (inoxidable)
STR: estandar
STVR: rastrojo

TFL: rosca de longitud completa

THD: rosca
UCA: sinfin transversal superior
UDK: cuchilla doble no sincronizada

UNC: rosca gruesa unificada

UNEF: rosca extrafina unificada

UNF: rosca fina unificada

UNS: serie de roscas especiales
unificadas

VK: cuchilla vertical

ZP: galvanizado

214773

Revision B



I.D.: didmetro interno
IP: plus interno (Torx Plus)
KP: presion de la cuchilla

KR: retorno de la cuchilla

LG: largo

214773

SK: cuchilla simple
SKT HD: cabeza hueca
SMTH: suave

SMV: vehiculo de movimiento lento
SOCK: conector

Revision B



Separadores de numeros de serie

La parte del numero de serie donde aparece el guion (—) determina si la pieza se usa "hasta" o "después" del nimero de
serie dado.

Ejemplo:
e —162249 Usado en mdquinas de hasta el nimero de serie 166249 inclusive.

e 166250- Usado en maquinas de numero de serie 166250 inclusive y en adelante.

214773 iv Revisién B



Resumen de cambios: FD75 (214773 Rev. B)

Esta lista cubre los cambios realizados desde la ultima revision (214773 Rev. A).

Solo para uso

Seccién Resumen de cambios interno
1 Bastidor de la plataforma, El soporte de almacenamiento de la varilla abresurcos 132390 se ECN 52003
divisores y protecciones, pdgina | reemplazé por 253499. Se actualizé la ilustracidn para mostrar el
1 nuevo soporte.
La barra de empalme de la barra de corte 165290 se reemplazé ECN 55971
por 294460.
El cddigo de servicio 5 de las piezas de reparacion de la barra de ECN 56532

corte 158278 y 245475 era 1, se reemplazd por los kits 294671 y
294681. El codigo de servicio 5 de la barra del punton 32891 era 1,
se reemplazdé por el kit 294672. El cédigo de servicio 5 de la
seccion de reparacién del tubo posterior 32892 era 1, se
reemplazé por el kit 294673.

Se agregd el angulo de almacenamiento del divisor 132403 para
mostrar la posicion de almacenamiento en la parte final. Se
actualizd la ilustracion de 1018234 a 1030324.

Publicaciones
técnicas

2 Bisagras del bastidor flex. y
union superior, pdgina 7

El cddigo de servicio 5 de la lenglieta de bisagra 120662 era 1, se
reemplazé por el kit 294674. El cédigo de servicio 5 de la barra de
bisagra 120663 era 1, se reemplazo por el kit 294675.

ECN 56532

3 Conexion de balance, pdgina
11

Los montajes de la palanca acodada 174012, 174010, 174014,
123560 y 123537 se reemplazaron por 304643, 304644, 304110,
304646 y 304647. El rodamiento 100500 se reemplazé por el
304411 y paso a ser de 8 (anteriormente de 4). El sello 113222
pasoé a ser de 8 (anteriormente de 2). Se agregaron notas al pie de
la pagina en los montajes de la palanca acodada, a fin de indicar
las partes incluidas para mayor claridad.

Soporte
ECN 58220

Los protectores de la palanca acodada izqg. y der. de 30 pies
165651 y 165738 se reemplazaron por 279832 y 294062. Los
protectores de la palanca acodada izq. y der. de 35 pies 172007 y
172008 se reemplazaron por 294059 y 279797. Los protectores de
la palanca acodada izq. y der. de 40 a 45 pies 165652 y 165739 se
reemplazaron por 294060 y 294057.

ECN 54860

Se agregd la tuerca de acoplamiento hexagonal 252870.

G304638(F)

El canal de unién inferior 245979 se reemplazé por 304090.

ECN 58661

Se actualizd la ilustracion 1000657 con la 1023850 para mostrar
los cambios.

Ingenieria

6 Puntones, sujetadores y placas
de desgaste: cuchilla doble,
extremo derecho, pdgina 21

La barra de empalme de la barra de corte 165290 se reemplazé
por 294460.

ECN 55971

Se agregaron puntones recortados con kits de sujetador de metal
(B6677—B6680) a la lista. Se agregaron notas al pie de pagina para
mayor claridad.

ECN 57588

7 Puntones, sujetadores, y placas
de desgaste: cuchilla doble,
extremo central e izquierdo,

pdgina 25

Se agregaron puntones recortados con kits de sujetador de metal
(B6677—B6680) a la lista. Se agregaron notas al pie de pagina para
mayor claridad.

ECN 57588

214773

Revision B




Seccidn

Resumen de cambios

Solo para uso
interno

9 Cuchillas segmentadas:
plataformas de cuchilla simple,
secciones de diente fino, pdgina

33

Se actualizé el formato de la tabla para que sea coherente con el
estilo del catalogo actual. Se actualizé la ilustracion 1000306 con
la 1030177 para mayor claridad.

Publicaciones
técnicas

10 Cuchillas segmentadas:
plataformas de cuchilla simple,
secciones de diente grueso,
pdgina 35

Se actualizo el formato de la tabla para que sea coherente con el
estilo del catalogo actual. Se agregaron kits de diente grueso de
cuchilla simple (plataforma completa) 274795, 294796, y 294797.
Se actualizd la ilustracién de 1000306 a 1030178.

Publicaciones
técnicas
ENC 56951

11 Cuchillas segmentadas:
plataformas de cuchilla doble,
secciones de diente fino, pdgina
39

Se actualizo el formato de la tabla para que sea coherente con el
estilo del catalogo actual. Se actualizé la ilustracion 1000307 con
la 1030179 para mayor claridad.

Publicaciones
técnicas

12 Cuchillas segmentadas:

Se actualizo el formato de la tabla para que sea coherente con el

Publicaciones

plataformas de cuchilla doble, | estilo del catalogo actual. Se agregaron kits de diente grueso de técnicas
secciones de diente grueso, cuchilla doble (plataforma completa) 294791, 294792, 294793 y ENC 56951
pdgina 43 294794. Se actualizo la ilustraciéon de 1000307 a 1030180.
13 Mando de cuchillas: El soporte de montaje del motor 174268 se reemplazdé por ECN 54966
plataformas de cuchillas simples | 294112.
y dobles no sincronizadas,
pdgina 47
14 Sistema hidrdulico del mando | Los accesorio del panel separador de 3/4 pulgadas pasaron a ser 3 G125888(F)
de la cuchilla: plataforma de (eran 2). Se actualizé la ilustracién 1000387 con la 1030280 para
cuchilla simple, pdgina 51 mostrar los cambios.
15 Sistema hidrdulico del mando | Los accesorio del panel separador de 3/4 pulgs. pasaron a ser 3 G125888(F)
de la cuchilla: plataforma de (eran 2). Se agregd el sujetacable negro 21763. Se actualizo la
cuchilla doble, pagina 53 ilustracion 1000388 con la 1030313 para mostrar los cambios.
17 Mesa de trabajo y tensor de | Se agregd el tornillo de cabeza redonda (165434) y el paquete de Piezas
la lona, pdgina 57 50 tuercas de bloqueo (135626) a la lista y a la ilustracidn que
faltaban anteriormente. Se agregaron notas al pie de pagina a los
kits 132777 y 172710 para aclarar las piezas incluidas.
Se agregd "INTERIOR" a la descripcion de la plataforma flexible Piezas
derecha 123956.
Se agregaron los kits de clips de EasyGuard 294859 y 294858 a la ECN 54224
lista y a la ilustracién. Se actualizé la ilustracion 1022740 con la ECN 57677
1030225 para mostrar los cambios.
Se agregaron dos tornillos de fijacién 132451 al rodillo 255383. Se ECN 57860
actualizo la descripcidn y nota al pie de la pagina para mayor
claridad.
18 Deflectores de lona, pdgina | Los deflectores angulares 125546 y 125547 se reemplazaron por ECN 57304
63 304257 y 304258.
19 Mando de lona: El soporte de la manguera 220583 se reemplazé por 304031. ECN 56686

desplazamiento de la cubierta
manual, pdgina 65

Se actualizé la ilustracién 1000651 con la 1030187 para mayor
claridad.

Publicaciones
técnicas

214773

vi

Revision B




Solo para uso

Seccién Resumen de cambios interno
20 Molinete de recoleccion: Los dientes de plastico 174850 (paquete de 100) se ECN 58154
plataformas de molinete doble | discontinuaron.
(9'1_13'7,’”,[30_45 pies]), La barra de dientes escalonada angosta de la plataforma de ECN 55449
pagina 67 45 pies 137948 se reemplazoé por 253504. La barra de dientes
escalonada ancha de la plataforma de 45 pies 137949 se
reemplazé por 253503.
La barra de dientes escalonada angosta de la plataforma de ECN 56190
45 pies 253504 se reemplazo por 253839.
Se agrego la correa 220088 como pieza de servicio solo para Piezas
unidades de 6 barras fabricadas del modelo del afio 2013 y ECN 49099
anteriores.
22 Componentes del molinete: | El protector de mando de molinete doble de manguera de avance- ECN 54888
brazo central, molinete doble, retroceso 164986 se reemplazé por 294065.
pagina 77 El kit de cufia de leva 245207 se reemplazé por 294631. El kit de ECN 56398
leva 245216 se reemplazd por 294634. Se modificaron las notas al
pie de pagina para que se correspondan con los reemplazos.
La arandela de pestillo de leva 137369 se reemplazé por 273304. ECN 55899
El pasador de clavija 18607 se reemplazd por 18648.
23 Componentes del molinete: | El kit de cufia de leva 245207 se reemplazd por 294631. El kit de ECN 56398
brazos externos, pdgina 83 leva 245216 se reemplazé por 294634. Se modificaron las notas al
pie de pagina para que se correspondan con los reemplazos.
La arandela de pestillo de leva 137369 se reemplazé por 273304. ECN 55899
El pasador de clavija 18607 se reemplazd por 18648.
24 Brazos de soporte del La varilla de la traba central 125348 se reemplazé por 304221. El ECN 57279
molinete y cilindros de elevacidn, | soporte de la traba del molinete 125785 se reemplazé por 304222.
pagina 87 La horquilla 172664 se reemplazé por 304314. ECN 57585
Se anadieron los conjuntos de soportes de reflectores izq. y der. ECN 55794
294068 y 294069, el perno 21589, la tuerca 18591, el perno
21575, la arandela 184589 y el perno 21491. Se actualizo la
ilustracion 1000440 con la 1030235 para mostrar los cambios.
25 Sistema hidrdulico del El sujetador 245082 se reemplazé por 294080. Se agreg6 el ECN 54888
molinete: elevacion y mando, espaciador 294121 y la arandela 133521. Se actualizé la ilustracion
pdgina 91 1022651 con la 1030230 para mostrar los cambios.
27 Piezas de sujecion de El gancho del sujetador de unién 174808 se reemplazd por el ECN 54497
adaptador, pdgina 97 229293.
28 Calcomanias y reflectores, El reflector rojo-anaranjado 135979 se reemplazé por 115145. Se ECN 56140
pdgina 99 elimind 135979 de la lista, ya que 115145 ya estaba listado.
La calcomania de peligro del plataforma 174434 se reemplazd por ECN 47934
131391. La calcomania de grasa 125570 se reemplazé por 294063. ECN 54860
Las calcomanias de balance de alas 229012 y 229021 se ECN 54941
reemplazaron por 294081 y 294082. Se actualizd la ilustracion
1013998 con la 1030426 para mostrar los cambios.
30 Calcomania: francés, pdgina | Las calcomanias de balance de alas 245436 y 245437 se ECN 54941
105 reemplazaron por 294089 y 294090. Se actualizd la ilustracion
1013986 con la 1030427 para mostrar los cambios.
214773 vii Revisién B




Solo para uso

Seccién Resumen de cambios interno
31 Calcomanias: portugués, Las calcomanias de balance de alas 220825 y 220826 se ECN 54941
pdgina 107 reemplazaron por 294085 y 294086. Se actualizd la ilustracion
1004412 con la 1030431 para mostrar los cambios.
32 Calcomanias: ruso, pdgina Las calcomanias de balance de alas 220866 y 220867 se ECN 54941
109 reemplazaron por 294087 y 294088. Se actualizd la ilustracion
1005228 con la 1030428 para mostrar los cambios.
33 Calcomanias: espaiiol, pdgina | Las calcomanias de balance de alas 220815 y 220816 se ECN 54941

111

reemplazaron por 294083 y 294084. Se actualizé la ilustracién
1004411 con la 1030432 para mostrar los cambios.

34 Pintura, pdgina 113

Se agregd un nuevo capitulo para la pintura. Nueva

Publicaciones

ilustracion 1008450. técnicas
35 (Opcional) Kits de tubos de | Se agregd un nuevo capitulo para piezas de reparacion de tubos ECN 56531
refuerzo, pdgina 115 de abrazadera. Nueva ilustracion 1029598. ECN 58121
36 (Opcion) Kit de conversion El paquete B5943 se reemplazé por B6590. Los soportes 245496, ECN 55986
rdapida de molinete para cosecha | 245497 y 245337 se reemplazaron por 294598, 294601 y 294599.
multiple, pdgina 117 Se agregd la arandela 40915 a la ilustracién y a la lista. Se actualizé
la ilustracion de 1018034 a 1026035 para mostrar los cambios.
41 (Opcion) Patines: de extremos | Se reubicaron las piezas en la ilustracidon para aclarar las piezas Piezas
y centrales, pdgina 127 incluidas en los kits 245396 y 245397. Se actualizd la ilustracion de
1005059 a 1029770 para mostrar el cambio.
42 (Opcional) Kit de transporte | El paquete del kit de luces y arneses para transporte B5594 se ECN 55600
de baja velocidad: sujecion reemplazé por B6573. El soporte de luz de transporte trasero lado
eléctrica, pdgina 129 derecha (RH) 125381 se reemplazoé por 294392; se agregd una
nota al pie para aclarar las piezas incluidas. Se reorganizo la lista;
se movio la lente para incluirla con cada una de las lamparas. Se
actualizo la ilustracion de 1000629 a 1030134 para mostrar los
cambios.
La sefial del reflector SMV 144538 se reemplazé por 21032. ECN 56628
43 (Opcidn) Kit de transporte de | Se corrigio el error tipografico en el nimero de paquete de B5595 Ventas
baja velocidad: sujecion a B5565.
eléctrica, pdgina 133 Se reemplazé el paquete de barras de remolque de transporte ECN 57072
B5565 por B6145. El almacenamiento de barra de tiro en el kit de B6145

la plataforma 193193 se reemplazé por 294815. La placa de
extension 193122 y el soporte de la pata del bastidor 193115 se
reemplazaron por una pieza combinada (angulo de soporte)
294807. El soporte del armazén de enganche 193120 se
reemplazé por 244760. Se corrigio la cantidad de clip aislado
39272 de 1 a 3. Se quitd la tuerca 50186 y el tornillo 105136 de la
lista y de la ilustracidn. Se actualizo la ilustracién de 1005073 a
1030009 para mostrar los cambios.

(Opcional) Kit de conversion de

Se eliminé el capitulo, ya que los paquetes de conversion de

Publicaciones

punton recortado puntén recortado B5012 y B5013 son solo para plataformas técnicas
rigidas.
47 (Opcional) Puntones Se agregd un nuevo capitulo para puntones recortados con ECN 57588
recortados con sujetadores de | sujetadores de metal para plataformas flexibles con nueva
metal, pdgina 151 ilustracion 1029521.
214773 viii Revisién B




Solo para uso

Seccién Resumen de cambios interno
48 (Opcional) Luces de rastrojo, | Se agregd un nuevo capitulo para las luces de rastrojo opcionales Piezas
pdgina 153 (B6634). Nueva ilustracion 1026466. ECN 56519
50 (Opcidn) Sinfin transversal Se agregd el accesorio de lubricante 30934 a la listay a la ECN 56178
superior, pdgina 157 ilustracion. La junta universal 165064 se reemplazé por 233395. Se
actualizo la ilustracion de 1005390 a 1029758 para mostrar los
cambios.
El cddigo de servicio 5 de la cubierta de reparacién del UCA ECN 56532
245503 era 1, se reemplazd por el kit 294682.
Se elimind la abrazadera 129522 de la lista. Esta abrazadera se usa Soporte
solo para plataformas rigidas de 25 pies. de piezas
Se agregd una ilustracion de contexto para aclarar la direccién del Piezas
viaje. Se actualizd la ilustracion 1029758 con la 1030563 para
mostrar los cambios.
51 (Opcidn) Sinfin superior (Alta | El accesorio de lubricante 18671 y la junta universal 165064 se ECN 56178
capacidad), pdgina 161 reemplazaron por 30934 y 233395. Se actualizé la ilustracion de
1016573 a 1029759 para mostrar los cambios.
El codigo de servicio 5 del disco del UCA 158886 era 1, se ECN 56532
reemplazé por el kit 294677. El cédigo de servicio 5 de la cubierta
de reparacion del UCA 245503 era 1, se reemplazd por el kit
294682.
El soporte del montaje del UCA lado derecha (RH) 279090 se ECN 57869
reemplazé por 296554.
Los UCA de 30 pies y 35 pies, y los sinfines der. de 40 a 45 pies ECN 55695
279123, 279135y 279274 se reemplazaron por 279898, 279900 y
279902. Los UCA de 30 pies y 35 pies, y los sinfines izq. de 40 a
45 pies 279248, 279258 y 279277 se reemplazaron por 279897,
279899 y 279901.
Los UCA de 30 pies y 35 pies, y los sinfines der. de 40 a 45 pies ECN 55985
279898, 279900 y 279902 se reemplazaron por 294436, 294437 y ECN 56178
294438. Los UCA de 30 pies y 35 pies, y los sinfines izq.de 40 a
45 pies 279897, 279899 y 279901 se reemplazaron por 294519,
294517 y 294516.
214773 ix Revisién B




Solo para uso

Seccién Resumen de cambios interno
52 (Opcional) Cuchilla vertical: | El soporte de cuchilla vertical de luz trasera 220715 se reemplazo ECN 56218
brazo del molinete estdndar por 294393. El paquete B5758 se reemplazé por B6572.
(2018 y anterior), pagina 165 El paquete B6572 se reemplazé por B6609 para el 2019. ECN 57259
Se descontinud el paquete del kit de plomeria de cuchilla vertical ECN 57259
B5406. E|l paquete B5757 se reemplazé por B6608 para el 2019. ECN 57334
Se agregd el acoplador 320076 (SC 5) de Parker Hannifin a la nota ECN 58441

al pie como una alternativa adecuada al acoplador Faster 135386.
Se agrego el kit de sello 111978 a la lista solo para el acoplador
Faster. Se agrego informacidn a la nota al pie para aclarar el uso
del acoplador y del kit de sello.

Se cambio la seccion a 2018 y piezas anteriores. Ya no hay

Publicaciones

paquetes para 2018 y anteriores, solo piezas reparables. Se técnicas
movieron los paquetes B6608 y B6609 a nuevas secciones para las
piezas de 2019. Numeros de serie omitidos ya que no es especifico
del afio del modelo. Se actualizo la ilustracién de 1018160 a
1023945 para mostrar los cambios.
53 (Opcional) Cuchilla vertical: | Se agregd un nuevo capitulo para los kits de cuchillas verticales en ECN 57334
brazo de moliente estandar, el extremo izquierdo de 2019. Nueva ilustracion 1026546.
extremo izquierdo (2019), pdgina | NUmeros de serie omitidos ya que no es especifico del afio del
171 modelo.
54 (Opcional) Cuchilla vertical: | Se agregd un nuevo capitulo para los kits de cuchillas verticales en ECN 57334
brazo de moliente estdndar, el extremo derecho de 2019. Nueva ilustracion 1026547. NUmeros
extremo derecho (2019), pdgina | de serie omitidos ya que no es especifico del afio del modelo.
175
55 (Opcional) Kits de mangueras | Se agregd un nuevo capitulo para los kits de mangueras de ECN 53368
para cuchilla vertical, pdgina 181 | cuchillas verticales de molinete doble. Se agregd una nota para
aclarar los kits de cuchillas verticales con los que se pueden usar
kits de mangueras. Nueva ilustracién 1020870.
Se agregd la manguera de cuchilla vertical simple 255465. Se ECN 57858
actualizo la ilustracion 1020870 con la 1030343 para mostrar los
cambios.
56 (Opcional) Montaje de Se agregd un nuevo capitulo para las piezas de servicio de montaje ECN 58207
cuchilla vertical: piezas de de cuchilla vertical con nueva ilustracion 1029499.
servicio, pdgina 183
214773 X Revision B




TABLA DE CONTENIDOS

O 0 N O U1 A W N R

W W W W W W W W W W NN NDNDNNDNNDNNDNNNRRR R R R R R R 9
O 0 N O 1 A W N R O O WO N O VG A WNR O OOGWONOOOVLRAWNRO

1Yo T 0ol T o I PP PPN i

FY oY N (U - [P UPTUPPPT PP ii

Separadores de NUMEIOS T SEIIE .. ... uu ittt ettt et ettt et e ettt et et et et et e e e e e eneenes iv

Resumen de cambios: FD75 (214773 REV. B ..uuiniriiiiii i e e v
Bastidor de la plataforma, diviSores y prote@CCioNES .......cceiiieiieiiiiiiiiiiieiiiiiiieiiteresteresesnssesassssessnssesasesosansnns 1
Bisagras del bastidor fleX. Y UNiON SUPEIIOr. ... ..iuieiiieiiiiii i st e e e e saensne e snesnsnssasassnsensnsnesasensnsennnns 7
CoNEXiON de DAlaNCE .....cuuivuiiiiiiiiiiiiii i e e e e s s ea s ea e s e e aneas 11
Puntones, sujetadores y placa protectora: cuchilla simple, extremo derecho........c.ccceveviiiiiiiiiiiiiiiiiiiinieennenn, 15
Puntones, sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla simple, extremo central e izquierdo .........cccccveninieninnennnn.. 17
Puntones, sujetadores y placas de desgaste: cuchilla doble, extremo derecho ...........cccevvviiiiiiiiiiiiiiniiieninennann, 21
Puntones, sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla doble, extremo central e izquierdo...........ccocevveiiniiianennnnn. 25
Componentes de la cuchilla y cabeza de cuchilla ..........c.oneiniiiii e e s e e e 29
Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple, secciones de diente fino ........ccoeuveieieiiiiiiiiiiiiiiiiineeeens 33
Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple, secciones de diente grueso .........cccceveiiieiiieiinieiienennnnes 35
Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble, secciones de diente fino ........cc.cceveiiiiiiiiiiiiieiiiiececeeee, 39
Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble, secciones de diente grueso..........ccceeveieieieiiiiiiiiirreennnnns 43
Mando de cuchillas: plataformas de cuchillas simples y dobles no sincronizadas..........cccceeiiuiiiiiiiiiininenieiennenn. 47
Sistema hidraulico del mando de la cuchilla: plataforma de cuchilla simple........ccccooieiiiiiiiiiiccerceeeens 51
Sistema hidraulico del mando de la cuchilla: plataforma de cuchilla doble.............ccccveiiiiiiiiiiiiiiiiiinneas 53
Cajade mando de 1a CUChilla .......cveiniiiiiiiirr s e s s sa s sas s sassassssassssnssssnssssnssnsnnns 55
Mesa de trabajo y tensor de 1a 10Na ......cueiiiiiiiiiiiii e errccce e e s s s s s e e ne e s s s s s nsnsneansnenensrnrasannn 57
Deflectores de 10Na......cu i s e e e s e s e e sanses 63
Mando de lona: desplazamiento de la cubierta manual..........ccoiiiiiiiiiiiii e aa 65
Molinete de recoleccion: plataformas de molinete doble (9,1-13,7 m [30—45 Pi€s]) cceeeeruieirnreirnrenincenrncenrecennnnns 67
Componentes de las chapas laterales del MOlINELE .......cccveiiiiiiiiiiiiiii e e e 75
Componentes del molinete: brazo central, molinete doble ........c.ceiiiiiiiiii e 77
Componentes del Molinete: Brazos XEIrNOS .....cveieiiiiiiiiiiiiiiieieieirererrtesnensesessssesesnsnsasnsessnssssssesasasnsnsnnnns 83
Brazos de soporte del molinete y cilindros de elevacion ............ce it s e e e e ann 87
Sistema hidraulico del molinete: elevacion Yy Mando........ccciiiiiiiiiiiiiiiiii s e sneesasesnsensnnsnsnanns 91
COMPONENTES CIECEIICOS «.euieuininiuieiiiiiiieerieeretetrneeereeensaesasasssensasnssasesssssssnssnsassnsnssnsnssnssnsnsansnssnsnsensnsensnnes 95
Piezas de sujecion de adaptador .....ccceiieiiieiiiiiiiiiiiiiiiie ettt st reesrse s sa s sasasasasatasantnsatnsantnstnsnnns 97
CalcomManias Y refl@CTOrES .....iuieiiiiiii ittt reess e s e saseesasssnssesassssassssnssessssassssnssssnssssnssnsnnns 99
Calcomanias: Identificacion de ProduUCOS........ciuieiieiiiieiiiiiei i ireceeree s eseernsnesasresasensnsensnssnsasensnsensnesnsnnens 103
L0 [oTe Yy T 1T i 1 - T ot <L Y 105
CalCoMaNias: POITUBUEGS.....cuieieiiiiiiiiiiteiteiierseteteesnessasessasesssssssnssssesssssssssnssassssassssnssssnssssnssssnssssnssnsnsnns 107
L0 7o Y T T £ L V1Yo Y 109
Calcomanias: @SPANOL.....cuiuuieiiiiiiiiiiiii e s e sa e e e s easansanes 111
LT F T T U 113
(Opcional) Kits de tubos de refUBIZO........ccuiuienieii et cree e e s e sa e sneensnnsnsanensnnsnsnasnnnnens 115
(Opcion) Kit de conversion rapida de molinete para cosecha multiple .........ccccviiiiiiiiiiiiiiiiiiiii s 117
(Opciodn) Kit de dientes del extremo del MOlINELE......c.iuiiiiiiiiiiiiiic s s e sne s e san s snasnsnanns 119
(Opcidn) Barras abreSUrCOS Para @rT0Z .....ceuiuieererenrneerneenrasensneesnesnsaesnseesnseesssnsssssnsasesssssssnssnsasensnnsnsnesnsnnens 121
(Opcion) Kit de retardador de PIedras.........ccuiieiiieiiieiiiiiiiiiiii s sessee s e sanssasssnssanssanes 123

214773 xi Revisién B



TABLA DE CONTENIDOS

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

(Opcidn) Kit de abrazaderas cortas para brazo de molinete central/Pestillos del divisor..........cceeveuveenieeneeennnnnns 125
(Opcidn) Patines: de exXtremos Y CENEIAlES......c.iuieiiiiiiiriiiicire e st cseernsnsaeeesasensnsensnesnsasensnsensnasnsnnnns 127
(Opcional) Kit de transporte de baja velocidad: sujecion eléctrica.....c..coieereuiiiiiiiiiiiicie e e eaees 129
(Opciodn) Kit de transporte de baja velocidad: sujecion eléctrica ......ccveveuieiiiiiiiiiiiiiiiie e e eneensneens 133
(Opciodn) Kit de transporte de baja velocidad: partes de soportes y ruedas........cccceuveeieieinieirnceirecenrneensneennennns 137
(Opcidn) Ruedas estabilizadoras .......cccueiiiuiiiiiiiiiiieiieiece e et et se st s e e e s eaesaesnnsaesnnsesssnsensensensennsnnsnnns 145
(Opcidn) Ruedas estabilizadoras: SECUNAArias ......covuiiieiiiieiiiiiiiiiiiiiiireirereerenereresasensesesnssnsasensnssnsnasnsnnnns 149
(Opcional) Puntones recortados con sujetadores de Metal.......cccoeeiiiiiiiiiiiiiiiiiie e e e raeesae e sneensanens 151
(OPCIONAIl) LUCES d@ raStrOJO ..cuuieuienriuiinieuiinereireereererensresensenerasesesensessnsssssssssnsssssnssnssnssnsssssssssnssnssnsenssnssnnns 153
(Opcion) Kit de refuerzo del cafo de dientes.......ccciuiiiiiiiiiiiiiiiiiiire e s res e s e snesnsassnsnsnsnasnsnnnes 155
(OpPCidn) SiNfin tranSVErsal SUPEIION. .. .vuieiiiieiiiiieirieieerreeeeeerettnereeseeseesresenssassessnssnssnesnssessnnsssssnssassnssnssnnns 157
(Opcidn) Sinfin superior (Alta caPaCidad) .....cceiieieiiiiiiiiiiiiieri st e e e e ene s rasaesanseesrasensenssasenssnnsnnns 161
(Opcional) Cuchilla vertical: brazo del molinete estandar (2018 y anterior).....ccccceeeieiieieiiieirnieirnenrnceesneesanns 165
(Opcional) Cuchilla vertical: brazo de moliente estandar, extremo izquierdo (2019)........ccceeereerrreienirenencrenennns 171
(Opcional) Cuchilla vertical: brazo de moliente estandar, extremo derecho (2019)......cccceveieiiiiiiiiencencencennennns 175
(Opcional) Kits de mangueras para cuchilla Vertical .......c.ccviieiiiiiiiiiiiiiiiicerc s erne s e s e e snasnsnanns 181
(Opcional) Montaje de cuchilla vertical: piezas de ServiCio ......c.ccceiueieiieiieiriiriiiiiiiirirerereereerrerrsenerassnesnsnnns 183
THICE 1evereerietteeeeeitt et e e et e s e et e e e e st e e e s e et e e s s st e e e s e s e e e e s s aeees s e e e e s e e e e e e e a et e e e aaeeenaaae e e aaeeeserraaeeearnaas 186

214773 xii Revisién B






1 Bastidor de la plataforma, divisores y protecciones

214773 1 Revisién B



BASTIDOR DE LA PLATAFORMA, DIVISORES Y PROTECCIONES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 123751 KIT: INSTALACION DE CAJA DE CUCHILLAS 1ZQ. A/R
123752 KIT: INSTALACION DE CAJA DE CUCHILLAS DER. A/R
2 123660 | VARILLA DIVISORA: SOLDADA 1ZQ. 1
123661 | VARILLA DIVISORA SOLDADA DER. 1
3 245678 | PROTECTOR: PUNTON IzQ. 1
245677 PROTECTOR: PUNTON DER. 1
4 253499 | SOPORTE: ALMACENAMIENTO DE VARILLA ABRESURCOS 1
5 132420 PESTANA: ALMACENAMIENTO DE VARILLA DIVISORA, BLOQUEO 1
6 123895 | SOPORTE: CAJA DEL MANUAL 1
7 220107 | CAJA: ALMACENAMIENTO DEL MANUAL 1
8 220915 | TAPA LATERAL: I1ZQ., C/W REFLECTORES (NEGROS) 1 1
220916 | TAPA LATERAL: DER., C/W REFLECTORES (NEGROS) 1 1
220986 | TAPA LATERAL: 1ZQ., C/W REFLECTORES (ROJOS) 1 1
220987 | TAPA LATERAL: DER., C/W REFLECTORES (ROJOS) 1 1
9 125363 | CLAVIJA: RECTA, DOS ORIFICIOS, 185 MM 1
10 18609 CLAVIJA: PASADORA 1/4 DIAM. X 2 ZP 1
11 102264 | CLAVIJA: PASADOR 3/16 X 1 9/16 1
12 120127 | ABRESURCOS: TUBO SOLDADO 2 2
13 294460 | BARRA: EMPALME DE LA BARRA DE CORTE (SOLO PARA LAS 1
PLATAFORMAS DE BASTIDOR DIVIDIDO)
14 220115 BARRA: EMPALME DE LA BARRA DE CORTE (SOLO PARA LAS 1
PLATAFORMAS DE BASTIDOR DIVIDIDO)
15 125938 | CANAL: CODO PROTECTOR (1ZQ.) 1
125993 | CANAL: CODO PROTECTOR (DER.) 1
16 135815 PESTILLO: RANURA DE 3 MM 2
17 135923 CONJUNTO DE IMAN Y TAZA 2
18 125475 SOPORTE: INSTALACION DE PESTILLO 2
19 135813 | CLIP: TOLERANCIA 2
20 125476 | CLAVO: PROTECTOR 2
21 123656 | HERRAMIENTA: PROTECTOR 2
22 135945 | CLAVIJA: PASADOR, C/W CLAVIJA LANYARD 3/16 2
23 294673 KIT: TUBO POSTERIOR, SECCION DE REPARACION, 1500 MM LG A/R

1. Paraver las calcomanias de la tapa lateral, consulte la Secciéon 29 Calcomanias: Identificacion de productos, pdgina

103.

2. Se muestra la varilla abresurcos estandar. Para ver las varillas abresurcos para arroz, consulte la Seccién 38 (Opcidn)
Barras abresurcos para arroz, pdgina 121.

214773

Revision B




BASTIDOR DE LA PLATAFORMA, DIVISORES Y PROTECCIONES

214773



BASTIDOR DE LA PLATAFORMA, DIVISORES Y PROTECCIONES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
24 294671 [ KIT: BARRA DE CORTE, PIEZA DE REPARACION, 1300 MM LG (30- A/R
45 PIES)
294681 [ KIT: BARRA DE CORTE, PIEZA DE REPARACION, 4491 MM LG (30- A/R
45 PIES)
25 294672 [ KIT: PROTECCION DE BARRA, 1530 MM LG A/R
26 174391 CONJ. DE PLANTILLA INSTALACION DE CAJA DE MANDO DE A/R
CUCHILLAS, 30-45 PIES 3
27 REF ANGULO: ALMACENAMIENTO DIVISOR 4 OPT
A 21821 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 0,75 GR5 ZP
B 117015 PERNO: RHSSN 5/8 NC X 1 GR5 ZP
C 21941 TUERCA: TUERCA DE BLOQUEO HEX. (DT) 5/8-11 UNC GR5
D 18666 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 5/8-11 UNC ZP
E 135340 | PERNO: HH 5/8 NC X 1,75 LG GR 8 ZP
F 113814 | PERNO: HH 7/16 NC X 1,5 LG GR 5 ZP
G 18654 TUERCA: HEXAGONAL 7/16-14 UNC GRS ZP
H 6647 ARANDELA: PLANA
J 135579 PERNO: CABEZA HEX., 3/4-16 UNF, 1,5 PULG. LG, ZN GR5
K 101898 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8
L 21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GRS ZP
M 21383 TUERCA: BRIDA 0,500-13 UNC (LADO DENTADO)
N 21567 PERNO: HEX. HD 0,375-16 UNC X 0,75 LG
P 18637 ARANDELA: TRABA REG. DE 3/8 PULG. NOM. ID ZP
Q 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
R 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR5 ZP
S 21055 TORNILLO: ARANDELA HEX. AUTO. HD 1/4 NC X 1/2
T 21056 TUERCA: CONTRATUERCA HEX. 1/2-13 UNC GRS ZP
U 18723 PERNO: HH 1/2 NC X 1,5 LG GR5 ZP
% 135369 | ARANDELA: ENDURECIDA
w 172259 PERNO: RESALTO 0,375-16 UNC
X 135928 | TORNILLO: n.2 8-32 X 0,75 PULG. LG GR 2 ZN PL.
Y 18796 TUERCA: HEX. N.2 8-32 UNC GRS5 ZP
z 135933 | TUERCA: DE RUEDA 3/8-16 NC BLK ZN PL

3. Necesarios para instalar la caja de mando de cuchillas correctamente (MD n.2 123751 o 123752). Incluye instrucciones

de uso.

4. Consulte la Seccion 40 (Opcidn) Kit de abrazaderas cortas para brazo de molinete central/Pestillos del divisor, pdgina

125.

214773

Revision B




BASTIDOR DE LA PLATAFORMA, DIVISORES Y PROTECCIONES

214773



BASTIDOR DE LA PLATAFORMA, DIVISORES Y PROTECCIONES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
AA 21472 PERNO: RHSN 3/8 NC X 0,75 GR5 ZP
AB 113799 REMACHE: POP
AC 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 GR5
AD 5113 ARANDELA: PLANA

214773

Revision B




2 Bisagras del bastidor flex. y union superior

214773 7 Revisién B



BISAGRAS DEL BASTIDOR FLEX. Y UNION SUPERIOR

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie

1 123753 BARRA PIEZA SOLDADA: UNION DE DETENCION 2
2 132246 | MANIJA: RESORTE 2
3 132254 | ESPACIADOR 2
4 220554 PLACA: PESTANA DE LA ARANDELA DE 1 IN. TUERCA 2
5 132257 BARRA: DETENCION 4

6 172976 | CANAL: BISAGRA SOLDADA 2
7 132906 | BARRA: FLEX. 4
8 165594 | GUIA: PLASTICO 2
9 294674 KIT: BISAGRA DE LENGUETA 2
10 294675 | KIT: BISAGRA DE BARRA 2
11 229510 | HERRAMIENTA: LLAVE SOLDADA A/R
12 REF CUBIERTA: BISAGRA Y DIVISION 5

A 21264 PERNO: HH 3/8 NC X 1,25 LG GR5 ZP

B 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

C 31774 ARANDELA: PLANA

D 123755 | TUERCA: HEXAGONAL 1-14 UNF GRS5 ZP

E 123756 | TUERCA: CONTRATUERCA HEXAGONAL 1-14 UNF GR5 ZP

F 220187 | TUERCA: CONTRATUERCA (DT) 1-14 UNF GR C

G 30512 PERNO: HH 3/4 NC X 2,0 LG GR5 ZP

H 120703 PERNO: HH, ESPECIAL 3/4 NC X 4,5 LG GRS5 ZP

J 18689 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 0,750-10 UNC

K 18601 ARANDELA: PLANA SAE 13/16 ID X 1,5 IN OD ZP

L 252517 PERNO: RHSN 3/4-10 X 1,75-GR5-AA1J

M 21540 ARANDELA: ENDURECIDA

N 18640 ARANDELA: TRABA REG. DE 3/4 IN NOM. DI ZP

P 18593 TUERCA: HEXAGONAL 3/4-10 UNC GR5 ZP

Q 172924 | PERNO: HH 3/4 NC X 2,5 LG TFL GR5 ZP

R 30549 PERNO: HH 3/4 NC X 5,5 LG GR5 ZP

S 21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GRS ZP

T 18697 TUERCA: TRABA HEX. DT 0,500-13 UNC

U 135315 | TORNILLO: CONECTOR PLANO CSK HD, 7/16 X 1,25 LG GR5 ZN

% 20213 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 7/16-14 UNC ZP

5. Consulte las Secciones 5 Puntones, sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla simple, extremo central e izquierdo,
pdgina 17, 6 Puntones, sujetadores y placas de desgaste: cuchilla doble, extremo derecho, pdgina 21 o 7 Puntones,

sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla doble, extremo central e izquierdo, pdgina 25.

214773

Revision B




BISAGRAS DEL BASTIDOR FLEX. Y UNION SUPERIOR




BISAGRAS DEL BASTIDOR FLEX. Y UNION SUPERIOR

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
W 21558 PERNO: HEX. HD 5/16 NC X 0,75 LG GR5 ZP
X 30280 TUERCA: BRIDA LATERAL LK CARA LISA 5/16 NC GRS ZP
Y 176009 ARANDELA: NORDLOCK 3/4 in SP
214773 10 Revision B




3 Conexion de balance

11



CONEXION DE BALANCE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 304643 | ENSAMBLE: PALANCA ACODADA, 30 PIES 6 2
304644 | ENSAMBLE: PALANCA ACODADA, 35 PIES 6 2
304110 | ENSAMBLE: PALANCA ACODADA, 40 PIES SK/40 PIES DER. DK 7 2
304646 | ENSAMBLE: PALANCA ACODADA, 45 PIES DER./40 PIES 1ZQ. DK © 1
304647 | ENSAMBLE: PALANCA ACODADA, 45 PIES 1ZQ. © 1
2 304411 | RODAMIENTO: AGUJA CON ORIFICIO DE LUBRICANTE 8
3 18671 ACCESORIO: LUBRICANTE 1/4-28 UNF 4
4 145492 PASADOR: PALANCA ACODADA 4
5 172896 | HORQUILLA: PALANCA ACODADA TORNEADA 2
6 304090 CANAL SOLDADO: UNION INFERIOR 2
7 174418 | CLAVIJA: HEX. HD 5/8 X 8 LG 2
8 174416 | PLACA: CONSERVADOR DE PERNO DE FLOTACION 2
9 172480 | SOPORTE: DE CONEXION SOLDADO 2
10 220554 PLACA: PESTANA DE LA ARANDELA DE 1 IN. TUERCA 2
1 172830 | TUBO SOLDADO: UNION DE COMPRESION 2
12 172826 EXTREMO DE LA VARILLA: UNION, REVESTIMIENTO DE TEFLON 2
(ROSCA DER.)
13 172831 EXTREMO DE LA VARILLA: UNION, REVESTIMIENTO DE TEFLON 2
(ROSCA 1ZQ.)
14 220553 PLACA: PESTANA DE LA ARANDELA DE 3/4 IN. TUERCA 2
15 229013 INDICADOR: ALA FLEX., 1ZQ. 1
229014 | INDICADOR: ALA FLEX., DER. 1
229019 INDICADOR: ALA FLEX., 1ZQ., 45 PIES 1
16 279832 | PROTECTOR: PALANCA ACODADA 1ZQ., 30 PIES 1
294062 | PROTECTOR: PALANCA ACODADA DER., 30 PIES 1
294059 | PROTECTOR: PALANCA ACODADA IZQ., 35 PIES 1
279797 | PROTECTOR: PALANCA ACODADA DER., 35 PIES 1
294060 | PROTECTOR: PALANCA ACODADA IZQ., 40 Y 45 PIES 1
294057 | PROTECTOR: PALANCA ACODADA DER., 40 Y 45 PIES 1
17 113222 | SELLO 8
A 21469 PERNO: RHSN 1/2 NC X 1,5 LG GR5 ZP

6. Incluye cuatro rodamientos (MD n.° 304411), cuatro sellos (MD n.° 113222) y dos accesorio de lubricante
(MD n.° 18671).
7. Incluye cuatro rodamientos (MD n.° 304411), cuatro sellos (MD n.° 113222) y dos accesorio de lubricante
(MD n.° 18671). La cuchilla simple de 40 pies requiere dos soportes iguales (MD n.° 304110) para el lado derecho e
izquierdo. La cuchilla doble de 40 pies requiere dos soportes diferentes: lado derecho (MD n.2 304110) y lado
izquierdo (MD n.2 304646).

214773

12

Revision B




CONEXION DE BALANCE

13



CONEXION DE BALANCE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B 137727 TUERCA: CONTRATUERCA HEX., DT. 1/2-13 UNC GR5 ZP
C 50226 PERNO: HH 1/2 NC X 6,5 TFL GR5 ZP
D 135369 ARANDELA: 1/2 IN. ENDURECIDA
E 18591 TUERCA: HEXAGONAL 1/2-13 UNC GR5 ZP
F 21056 TUERCA: CONTRATUERCA HEX. 1/2-13 UNC GR5 ZP
G 21469 PERNO: RHSN 1/2 NC X 1,5 LG GR5 ZP
H 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC GR5
103361 ARANDELA: PLANA
K 135464 PERNO: HH 5/8 NC X 4,5 LG GR8 ZP
L 18666 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 5/8-11 UNC ZP
M 123788 PERNO: HH 1-14 UNF X 9,5 LG. (ROSCA DE 6 IN)
N 123755 TUERCA: HEXAGONAL 1-14 UNF GRS ZP
P 123756 TUERCA: CONTRATUERCA HEXAGONAL 1-14 UNF GR5 ZP
Q 31774 ARANDELA: PLANA
R 7674 TUERCA: CONTRATUERCA HEX. 3/4-16 UNF GRS ZP
S 30512 PERNO: HH 3/4 NC X 2,0 LG GR5 ZP
T 19957 PERNO: HH 3/4 NC X 2,5 LG GR5 ZP
U 102636 TUERCA: HEX. DT 0,750-10 UNC
v 123517 TUERCA: CONTRATUERCA HEX., ROSCA DIST 3/4-10 UNC GR5 ZP
wW 21264 PERNO: HH 3/8 NC X 1,25 LG GR5 ZP
X 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
Y 101898 TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8
z 252870 TUERCA: ACOPLADOR HEXAGONAL 1/2-13 X GR5-AA1)
214773 14 Revision B




4 Puntones, sujetadores y placa protectora: cuchilla simple,
extremo derecho

/

1020258

214773 15 Revisién



PUNTONES, SUJETADORES Y PLACA PROTECTORA: CUCHILLA SIMPLE, EXTREMO DERECHO

NOTA:

llustracion; PARTE SUPERIOR: cuchilla simple, extrema derecha con puntones puntiagudos, PARTE INFERIOR: cuchilla

simple, extrema derecha con extremos recortados.

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 118302 | PUNTONES: DERECHO, EXTERNO 1
2 118344 PUNTON: CON PUNTA 8
3 118499 | CLIP: SUJETADOR (PAQUETE DE 25) 9
4 129297 | PLACA DE DESGASTE: DEBAJO DE LA BARRA DE CORTE, POLIETILENO
10
5 118346 PUNTON: RECORTADO, CON BARRA DE DESGASTE 4
6 118351 GUIA: PUNTON DE HOJA DE METAL CON ORIFICIO 4
7 220103 KIT: CUBIERTA, RECORTE DE LA CUCHILLA (30 A 40 PIES, PUNTON) 11 1
220101 | KIT: CUBIERTA, RECORTE DE LA CUCHILLA (30 A 40 PIES) 12 1
8 140135 | HERRAMIENTA SOLDADA: HERRAMIENTA DE ENDEREZAMIENTO DEL 1
PUNTON
A 118193 | TUERCA: BRIDA HEXAGONAL 0,375 UNC
B 118154 | PERNO: HH 3/8 NC X 5/8 TFL GR 8 ZP
C 120558 | PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 1,5 LG 5 GR ZP
D 18654 TUERCA: HEX. 7/16-14 UNC 5 GR ZP

8. Cantidades completas: 62 pies = 55; 35 pies = 65; 40 pies = 75; 30 pies con extremos recortados = 52;
35 pies con extremos recortados = 30.

9. Cantidades completas: 30 pies = 29; 35 pies = 33; 40 pies = 39; 30 pies con extremos recortados = 26;
35 pies con extremos recortados = 30.

10. Cantidades completas: 30 pies = 60; 35 pies = 70; 40 pies = 80.

11. Se usa con puntones recortados y sujetadores de meta/Incluye dos cubiertas y tornillos (MD n.° 105137).

12. Se usa con puntones con punta y sujetadores forjados. Incluye dos cubiertas y tornillos (MD n.° 105137).

214773 16

Revision B




5 Puntones, sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla simple,
extremo central e izquierdo

=)

O~

214773 17 Revisién



PUNTONES, SUJETADORES, Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA SIMPLE, EXTREMO CENTRAL E IZQUIERDO

NOTA:

llustracion; PARTE SUPERIOR: cuchilla simple, extremo central e izquierdo (puntiaguda), PARTE INFERIOR: Cuchilla simple,
extremo izquierdo con extremos recortados.

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 118301 PUNTON: 1ZQ., EXTERNO 1
2 118345 PUNTON: CON PUNTAS, CON BARRA DE DESGASTE 3
3 118344 | PUNTON: CON PUNTA 13
4 118499 | CLIP: SUJETADOR (PAQUETE DE 25) 14
5 129297 | PLACA DE DESGASTE: DEBAJO DE LA BARRA DE CORTE, POLIETILENO
15
6 220114 | CUBIERTA: BISAGRA Y DIVISION 16 2
7 132906 | BARRA: FLEX. 4
8 118347 PUNTON: RECORTADO, CON BARRA DE DESGASTE 4
9 165209 GUIA: PUNTON DE HOJA DE METAL, EXTREMO DE LA CABEZA DE 2
CUCHILLA
10 118351 | GUIA: PUNTON DE HOJA DE METAL CON ORIFICIO 2
11 151551 PATIN: BATEA DE PASO 4
12 220103 KIT: CUBIERTA DE LA CUCHILLA (30 A 40 PIES, PUNTON) 17 1
220101 | KIT: CUBIERTA DE LA CUCHILLA (30 A 40 PIES) 18 1
13 140135 | HERRAMIENTA SOLDADA: HERRAMIENTA DE ENDEREZAMIENTO DEL 1
PUNTON
A 120639 | PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 1,75 LG 5 GR ZP
B 118193 | TUERCA: BRIDA HEXAGONAL 0,375 UNC
C 118154 | PERNO: HH 3/8 NC X 5/8 TFL GR 8 ZP
D 120558 | PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 1,5 LG 5 GR ZP
E 18654 TUERCA: HEX. 7/16-14 UNC GR 5 ZP
F 21472 PERNO: RHSN 3/8 NC X 0,75 GR 5 ZP
30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
101898 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8

13. Cantidades completas: 62 pies = 55; 35 pies = 65; 40 pies = 75; 30 pies con extremos recortados = 52;
35 pies con extremos recortados = 30.

14. Cantidades completas: 30 pies = 29; 35 pies = 33; 40 pies = 39; 30 pies con extremos recortados = 26;
35 pies con extremos recortados = 30.

15. Cantidades completas: 30 pies = 60; 35 pies = 70; 40 pies = 80.

16. Cantidad de tres requerida para marco de division de 40 pies (exportacidn). Para conocer el herramental especifico
del bastidor de divisién de 40 pies, consulte la Seccion 6 Puntones, sujetadores y placas de desgaste: cuchilla doble,
extremo derecho, pdgina 21.

17. Se usa con puntones recortados y sujetadores de meta/Incluye dos cubiertas y tornillos (MD n.° 105137).

18. Se usa con puntones con punta y sujetadores forjados. Incluye dos cubiertas y tornillos (MD n.® 105137).

214773 18 Revisién B



PUNTONES, SUJETADORES, Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA SIMPLE, EXTREMO CENTRAL E IZQUIERDO

S

B~

214773 19 Revision



PUNTONES, SUJETADORES, Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA SIMPLE, EXTREMO CENTRAL E IZQUIERDO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
J 135315 TORNILLO: CONECTOR PLANO CSK HD, 7/16 X 1,25 LG GR 5 ZN
K 20213 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 7/16-14 UNC ZP
214773 20 Revisién B




6 Puntones, sujetadores y placas de desgaste: cuchilla doble,

extremo derecho

202020}

Revision B

21

214773



PUNTONES, SUJETADORES Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA DOBLE, EXTREMO DERECHO

NOTA:

llustracion; PARTE SUPERIOR: cuchilla doble, extrema derecha del marco de division, PARTE INFERIOR: cuchilla doble,
extrema derecha estandar.

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6677 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
30 PIES FD 19
B6678 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
35 PIES FD 19
B6679 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
40 PIES FD 19
B6680 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
45 PIES FD 19
1 118302 PUNTON: DERECHO, EXTERNO 1
2 118345 PUNTON: CON PUNTAS, CON BARRA DE DESGASTE (3 POR 3
EXTREMO)
3 118344 PUNTON: CON PUNTA 20
4 118499 CLIP: SUJETADOR (PAQUETE DE 25) 21
5 129297 PLACA DE DESGASTE: DEBAJO DE LA BARRA DE CORTE, POLIETILENO
22
6 220114 CUBIERTA: BISAGRA Y DIVISOR (SOLO PARA PLATAFORMA DE 1

BASTIDOR DIVIDIDO)

7 125418 SOPORTE: DE CONEXION DE LA DIVISION DE LA BARRA C (SOLO PARA 1
BASTIDOR DIVIDIDO DE 40 PIES.)

253552 SOPORTE: DE CONEXION DE LA DIVISION DE LA BARRA C (SOLO PARA 1
BASTIDOR DIVIDIDO DE 45 PIES.)

8 294460 BARRA: EMPALME DE LA BARRA DE CORTE (SOLO PARA LAS 1
PLATAFORMAS DE BASTIDOR DIVIDIDO)

9 220115 BARRA: EMPALME DE LA BARRA DE CORTE (SOLO PARA LAS 1
PLATAFORMAS DE BASTIDOR DIVIDIDO)

10 140135 HERRAMIENTA SOLDADA: HERRAMIENTA DE ENDEREZAMIENTO DEL 1
PUNTON

A 118193 TUERCA: BRIDA HEXAGONAL 0,375 UNC

118154 PERNO: HH 3/8 NC X 5/8 TFL GR 8 ZP
C 120558 PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC 1,5 LG GR 5 ZP

19. Los puntones recortados con sujetadores de metal estan disefiados para usarse con plataformas flexibles de
exportacion de 30 a 35 pies y plataformas flexibles de marco dividido de exportacién de 40 a 45 pies. Para ver las
piezas de reparacion, consulte la Seccidén 47 (Opcional) Puntones recortados con sujetadores de metal, pdgina 151.

20. Cantidades de la barra de corte completas: 40 pies= 71; 45 pies= 81.

21. Cantidades de la barra de corte completas: 40 pies = 38; 45 pies = 42; bastidor de divisién de
45 pies (exportacién) = 43.

22. Cantidades de la barra de corte completas: 40 pies= 80; 45 pies= 90.

214773 22 Revisién B



PUNTONES, SUJETADORES Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA DOBLE, EXTREMO DERECHO

202020k

Revision B

23

214773



PUNTONES, SUJETADORES Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA DOBLE, EXTREMO DERECHO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
D 18654 TUERCA: HEX. 7/16-14 UNC GR 5 ZP
E 279575 PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 2,5 LG 5 GR ZP
F 120639 PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 1,75 LG 5 GR ZP
G 21941 TUERCA: CONTRATUERCA DE BLOQUEO HEX. (ROSCA EXT. DT) 5/8-11
UNC GR 5 ZP
H 103562 PERNO: RHSN 5/8 NC X 1,25 GR 5 ZP

214773

24

Revision B




7 Puntones, sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla doble,

extremo central e izquierdo

25

214773



PUNTONES, SUJETADORES, Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA DOBLE, EXTREMO CENTRAL E IZQUIERDO

NOTA:
llustracion; PARTE SUPERIOR: cuchilla doble, centro, PARTE INFERIOR: cuchilla doble, extremo izquierdo
Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6677 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
30 PIES FD 23
B6678 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
35 PIES FD 23
B6679 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
40 PIES FD 23
B6680 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
45 PIES FD 23
1 118301 PUNTON: 1ZQ., EXTERNO 1
2 118345 PUNTON: CON PUNTAS, CON BARRA DE DESGASTE (3 POR 3
EXTREMO)
3 118344 | PUNTON: CON PUNTA 24
4 118499 | CLIP: SUJETADOR (PAQUETE DE 25) 25
5 129297 | PLACA DE DESGASTE: DEBAJO DE LA BARRA DE CORTE, POLIETILENO
26
6 124338 PUNTON: CENTRAL, CON PUNTA 1
7 124344 GUIA: SUPERIOR, CENTRAL 1
8 34980 BARRA: AJUSTADOR 1
9 220114 | CUBIERTA: BISAGRA Y DIVISION 2
10 151551 | pATIN: BATEA DE PASO 4
11 132906 | BARRA: FLEX. 4
12 140135 | HERRAMIENTA SOLDADA: HERRAMIENTA DE ENDEREZAMIENTO DEL 1
PUNTON
A 118193 | TUERCA: BRIDA HEXAGONAL 0,375 UNC
B 118154 | PERNO: HH 3/8 NC X 5/8 TFL GR 8 ZP
C 120558 | PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 1,5 LG 5 GR ZP
D 18654 TUERCA: HEX. 7/16-14 UNC GR 5 ZP
E 50120 PERNO: HH 3/8 NC X 1 ACERO INOXIDABLE
F 132404 | PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 2,75 LG 5 GR ZP

23. Los puntones recortados con sujetadores de metal estan disefiados para usarse con plataformas flexibles de
exportacion de 30 a 35 pies y plataformas flexibles de marco dividido de exportacién de 40 a 45 pies. Para ver las
piezas de reparacion, consulte la Seccidén 47 (Opcional) Puntones recortados con sujetadores de metal, pdgina 151.

24. Cantidades de la barra de corte completas: 40 pies= 71; 45 pies= 81.

25. Cantidades de la barra de corte completas: 40 pies = 38; 45 pies = 42; bastidor de divisién de
45 pies (exportacién) = 43.

26. Cantidades de la barra de corte completas: 40 pies= 80; 45 pies= 90.

214773 26 Revisién B



PUNTONES, SUJETADORES, Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA DOBLE, EXTREMO CENTRAL E IZQUIERDO

27

214773



PUNTONES, SUJETADORES, Y PLACAS DE DESGASTE: CUCHILLA DOBLE, EXTREMO CENTRAL E IZQUIERDO

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie

G 120639 PERNO: RHSN ESPECIAL 7/16 NC X 1,75 LG 5 GR ZP

21472 PERNO: RHSN 3/8 NC X 0,75 GR 5 ZP

J 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

K 101898 TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8

L 135315 TORNILLO: CONECTOR PLANO CSK HD, 7/16 X 1,25 LG GR 5 ZN

M 20213 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 7/16-14 UNC ZP

214773

28

Revision B




8 Componentes de la cuchilla y cabeza de cuchilla

?

ooooooo

29

214773



NOTA:
llustracion; PARTE SUPERIOR: Cuchilla simple, PARTE INFERIOR: Cuchilla doble.

NOTA:

Para reparar los conjuntos de cuchillas, consulte las siguientes secciones:
9 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple, secciones de diente fino, pdgina 33

10 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple, secciones de diente grueso, pdgina 35

COMPONENTES DE LA CUCHILLA Y CABEZA DE CUCHILLA

11 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble, secciones de diente fino, pdgina 39

12 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble, secciones de diente grueso, pdgina 43

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie

1 279641 SECCION DE CUCHILLA GRUESA: 9 SPI (PAQUETE DE 25) 27

174845 SECCION DE CUCHILLA GRUESA BUSATIS: 9 SPI (PAQUETE DE 25) 27 OPT

279642 SECCION DE LA CUCHILLA FINA: 14 SPI (PAQUETE DE 25) 27 OPT

118491 SECCION DE LA CUCHILLA FINA BUSATIS: 14 SPI (PAQUETE DE 25) 27 OPT
2 279468 SECCION: EXTREMO, MITAD (PAQUETE DE 10) 2
3 174857 BARRA: REFUERZO (PAQUETE DE 25) 28
4 132896 CONJUNTO DE CABEZA - 1ZQ., ANGULO DE 52 29 1
5 115670 | O-RING — CABEZA DE CUCHILLA 1
6 113937 | CLAVIJA DE CONEXION: CABEZA DE LA CUCHILLA 1
7 100500 | RODAMIENTO DE AGUJA, CABEZA DE LA CUCHILLA 1
8 113222 KIT DE SELLO: CABEZA DE LA CUCHILLA 30 1
9 33955 BARRA: DIVISION, CUCHILLAS DE 2 PIEZAS (SK DE 35 Y 40 PIES) 1

Cantidades (secciones individuales): cuchilla simple de 30 pies = 119; cuchilla simple de 35 pies = 139; cuchilla simple
de 40 pies = 59; cuchilla doble de 40 pies = 153; cuchilla doble de 45 pies = 173.
Cantidades (piezas individuales): cuchilla simple (excepto de 35 pies) = 10; cuchilla simple y cuchilla simple de

Incluye junta térica (MD n.° 115670), clavija de conexiéon (MD n.° 113937), rodamiento de aguja (MD n.° 100500) y

Instale con el borde orientado hacia fuera. El kit incluye sello e instrucciones.

27.
28.
35 pies = 20, cuchilla doble = 20.
29.
sello (MD n.° 113222).
30.
214773

30

Revision B




COMPONENTES DE LA CUCHILLA Y CABEZA DE CUCHILLA

8¢¥000}

Revision B

31

214773



COMPONENTES DE LA CUCHILLA Y CABEZA DE CUCHILLA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
10 279310 SECCION DE CUCHILLA GRUESA: CSK INFERIOR, 9 SPI 1

(PAQUETE DE 10)

279851 SECCION DE CUCHILLA GRUESA BUSATIS: CSK INFERIOR, 9 SPI OPT
(PAQUETE DE 10)

279312 SECCION DE CUCHILLA FINA: CSK INFERIOR, 14 SPI (PAQUETE DE 10) | OPT

279850 | SECCION DE CUCHILLA FINA BUSATIS: CSK INFERIOR, 14 SPI OPT
(PAQUETE DE 10)
279996 KIT: CUCHILLA FINA CON SUPERPOSICION EN EL CENTRO 31 OPT
279997 KIT: CUCHILLA GRUESA CON SUPERPOSICION EN EL CENTRO 32 OPT
11 279314 SECCION DE CUCHILLA GRUESA: CSK SUPERIOR, 9 SPI 1

(PAQUETE DE 10) 33

279999 SECCION DE CUCHILLA GRUESA BUSATIS: CSK SUPERIOR, 9 SPI OPT
(PAQUETE DE 10) 33

279316 §3ECCIC’)N DE CUCHILLA FINA: CSK SUPERIOR, 14 SPI (PAQUETE DE 10) | OPT

279848 | SECCION DE CUCHILLA FINA BUSATIS: CSK SUPERIOR, 14 SPI OPT
(PAQUETE DE 10) 33

12 124880 GUIA: SUPERIOR, CUCHILLA IZQUIERDA 1
13 124881 BARRA: DESGASTE, CUCHILLA 1ZQ. 1
14 132897 CONJUNTO DE CABEZA: DER., ANGULO 5.° 34 1
A 135628 | TORNILLO: BHRN N.2 12-24 NC X 0,67 IN (PAQUETE DE 50) 35
B 135626 | TUERCA: CSK, BLOQUEO CENTRAL, N.2 12-24 NC (PAQUETE DE 50) 36
C 135630 | TORNILLO: BHRN N.2 12-24 NC X 0,920 IN (PAQUETE DE 50) 37
D 135632 | TORNILLO: BHRN N.2 12-24 NC X 1,05 IN (PAQUETE DE 50) 38
E 174165 | TORNILLO: 90° CSK SKT HD, N.° 12-24 NC X 0,5 IN. (PAQUETE DE 50)

31. El kit incluye tres secciones inferiores (MD n.2 279312), cuatro secciones superiores (MD n.2 279316), 14 tuercas
(MD n.2 30669), 12 tornillos (MD n.2 145246) y uno de cada tornillo (MD n.2 30696 y 49671).

32. El kit incluye tres secciones inferiores (MD n.2 279310), cuatro secciones superiores (MD n.2 279314), 14 tuercas
(MD n.2 30669), 12 tornillos (MD n.2 145246) y uno de cada tornillo (MD n.2 30696 y 49671).

33. Instale la parte dentada hacia abajo.

34. Incluye junta térica (MD n.° 115670), clavija de conexidon (MD n.° 113937), rodamiento de aguja (MD n.° 100500) y
sello (MD n.° 113222).

35. Paquete de 1000: MD n.2 135629.

36. Paquete de 2000: MD n.2 135627.

37. Paquete de 1000: MD n.2 135631.

38. Paquete de 1000: MD n.2 135633.

214773 32 Revisién B



9 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple,

secciones de diente fino

L/10€0}

Revision B

33

214773



NOTA:

CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA SIMPLE, SECCIONES DE DIENTE FINO

Las cuchillas de las plataformas de 9,1 a 13,7 m (de 30 a 45 pies) se venden en segmentos. Para obtener un segmento
completo (menos la cabeza de la cuchilla), consulte las siguientes tablas:

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
9,1 METROS (30 PIES)
1 279398 | SEGMENTO IZQUIERDO DE LA CABEZA 1
2 279399 | SEGMENTO CENTRAL 2
3 279402 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
4 129043 KIT DE DIVISION MACDON 39 3
5 279642 [ SECCION: FINA KONDEX, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 9
118491 SECCION: FINA BUSATIS, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 9
10,7 METROS (35 PIES)
1 279398 | SEGMENTO IZQUIERDO DE LA CABEZA 1
2 279399 | SEGMENTO CENTRAL 2
3 279403 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
4 129043 KIT DE EMPALME MACDON 39 3
5 279642 SECCION: FINA KONDEX, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 9
118491 | SECCION: FINA BUSATIS, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 9
12,2 METROS (40 PIES)
1 279398 | SEGMENTO IZQUIERDO DE LA CABEZA 1
2 279399 | SEGMENTO CENTRAL 3
3 279404 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
4 129043 KIT DE EMPALME MACDON 39 4
5 279642 SECCION: FINA KONDEX, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 12
118491 SECCION: FINA BUSATIS, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 12
A 129299 | TORNILLO: 90° CSK SKT HD, N.2 12-24 NC X 0,812 IN
135626 | TUERCA: CSK, BLOQUEO CENTRAL, N.2 12-24 NC (PAQUETE DE 50)
39. Incluye dos barras de empalme y herramental.
214773 34 Revisién B




10 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple,

secciones de diente grueso

8/10€0}

Revision B

35

214773



NOTA:

CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA SIMPLE, SECCIONES DE DIENTE GRUESO

Las cuchillas de las plataformas de 9,1 a 13,7 m (de 30 a 45 pies) se venden en segmentos. Para obtener un segmento
completo (menos la cabeza de la cuchilla), consulte las siguientes tablas:

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
9,1 METROS (30 PIES)

1 279405 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
2 279406 | SEGMENTO CENTRAL 2
3 279409 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
4 129043 KIT DE DIVISION MACDON 40 3
5 279641 SECCION: GRUESA KONDEX, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 9

174845 SECCION: GRUESA BUSATIS, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 9
6 294795 | KIT: CUCHILLA SIMPLE DE 30 PIES 41 A/R

40. Incluye dos barras de empalme y herramental.
41. El kit es para el reemplazo completo de la barra de corte. El kit incluye el segmento de la cabeza izquierda
(MD n.° 279405), el segmento central (MD n.° 279406), el segmento del extremo derecho (MD n.° 279409), el kit de

empalme MacDon (MD n.° 129043) y la seccidon gruesa de Kondex (MD n.° 279641).

214773

36

Revision B




CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA SIMPLE, SECCIONES DE DIENTE GRUESO

8.10€0}

Revision B

37

214773



CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA SIMPLE, SECCIONES DE DIENTE GRUESO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
10,7 METROS (35 PIES)

1 279405 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
2 279406 | SEGMENTO CENTRAL 2
3 279410 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
4 129043 | KIT DE EMPALME MACDON 40 3
5 279641 SECCION: GRUESA KONDEX, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 9

174845 SECCION: GRUESA BUSATIS, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 9
6 294796 | KIT: CUCHILLA SIMPLE DE 35 PIES 42 A/R

12,2 METROS (40 PIES)

1 279405 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
2 279406 | SEGMENTO CENTRAL 3
3 279411 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
4 129043 | KIT DE EMPALME MACDON 40 4
5 279641 | SECCION: GRUESA KONDEX, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 12

174845 SECCION: GRUESA BUSATIS, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 12
6 294797 | KIT: CUCHILLA SIMPLE DE 40 pies 43 A/R
A 129299 | TORNILLO: 90° CSK SKT HD, N.° 12-24 NC X 0,812 PULG.

135626 | TUERCA: CSK, BLOQUEO CENTRAL, N.° 12-24 NC (PAQUETE DE 50)

42. El kit es para el reemplazo completo de la barra de corte. El kit incluye el segmento de la cabeza izquierda

(MD n.° 279405), el segmento central (MD n.° 279406), el segmento del extremo derecho (MD n.° 279410), el kit de

empalme MacDon (MD n.° 129043) y la seccion gruesa de Kondex (MD n.° 279641).
43. El kit es para el reemplazo completo de la barra de corte. El kit incluye el segmento de la cabeza izquierda

(MD n.2 279405), el segmento central (MD n.2 279406), el segmento del extremo derecho (MD n.2 279411), el kit de

empalme MacDon (MD n.2 129043) y la seccidon gruesa de Kondex (MD n.2 279641).

214773

38

Revision B




11 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble,

secciones de diente fino

6.10€0)

Revision B

39

214773



NOTA:

CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA DOBLE, SECCIONES DE DIENTE FINO

Las cuchillas de las plataformas de 9,1 a 13,7 m (de 30 a 45 pies) se venden en segmentos. Para obtener un segmento
completo (menos la cabeza de la cuchilla), consulte las siguientes tablas:

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
9,1 METROS (30 PIES)
1 279398 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
2 279417 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279412 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279418 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 1295043 KIT DE DIVISION MACDON 44 2
6 279642 SECCION: FINA KONDEX, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 6
118491 SECCION: FINA BUSATIS, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 6
10,7 METROS (35 PIES)
1 279398 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
2 279419 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279412 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279420 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 129043 KIT DE EMPALME MACDON 44 2
6 279642 SECCION: FINA KONDEX, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 6
118491 SECCION: FINA BUSATIS, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 6
12,2 METROS (40 PIES)
1 279398 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
1a 279399 | SEGMENTO CENTRAL (1 POR LADO) 2
2 279421 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279412 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279422 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 129043 KIT DE EMPALME MACDON 44 4
6 279642 SECCION: FINA KONDEX, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 12
118491 SECCION: FINA BUSATIS, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 12
44. Incluye dos barras de empalme y herramental.
214773 40 Revisién B




CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA DOBLE, SECCIONES DE DIENTE FINO

6.10€0}

Revision B

41

214773



CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA DOBLE, SECCIONES DE DIENTE FINO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
13,7 METROS (45 PIES)
1 279398 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
1a 279399 | SEGMENTO CENTRAL (1 POR LADO) 2
2 279423 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279412 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279424 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 129043 KIT DE EMPALME MACDON 44 4
6 279642 SECCION: FINA KONDEX, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 12
118491 | SECCION: FINA BUSATIS, 14 SPI (PAQUETE DE 25) 12
A 129299 | TORNILLO: 90° CSK SKT HD, N.° 12-24 NC X 0,812 IN.
135626 | TUERCA: CSK, BLOQUEO CENTRAL, N.° 12-24 NC (PAQUETE DE 50)
42 Revisién B

214773



12 Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble,

secciones de diente grueso

0810€0}

Revision B

43

214773



NOTA:

CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA DOBLE, SECCIONES DE DIENTE GRUESO

Las cuchillas de las plataformas de 9,1 a 13,7 m (de 30 a 45 pies) se venden en segmentos. Para obtener un segmento
completo (menos la cabeza de la cuchilla), consulte las siguientes tablas:

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
9,1 METROS (30 PIES)

1 279405 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
2 279430 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279428 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279432 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 1295043 KIT DE DIVISION MACDON 45 2
6 279641 | SECCION: GRUESA KONDEX, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 6

174845 SECCION: GRUESA BUSATIS, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 6
7 294971 | KIT: CUCHILLA DOBLE DE 30 pies 46 A/R

10,7 METROS (35 PIES)

1 279405 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
2 279431 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279428 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279433 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 129043 | KIT DE EMPALME MACDON 45 2
6 279641 SECCION: GRUESA KONDEX, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 6

174845 | SECCION: GRUESA BUSATIS, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 6
7 294792 | KIT: CUCHILLA DOBLE DE 35 pies 47 A/R

45. Incluye dos barras de empalme y herramental.
46. El kit es para el reemplazo completo de la barra de corte. El kit incluye el segmento del cabezal izquierdo

(MD n.2 279405), el segmento del extremo izquierdo (MD n.2 279430), el segmento del cabezal derecho

(MD n.2 279428), el segmento del extremo derecho (MD n.2 279432), el kit de empalme MacDon (MD n.2 129043) y la
seccién gruesa de Kondex (MD n.2 279641).
47. El kit es para el reemplazo completo de la barra de corte. El kit incluye el segmento del cabezal izquierdo

(MD n.2 279405), el segmento del extremo izquierdo (MD n.2 279431), el segmento del cabezal derecho

(MD n.2279428), el segmento del extremo derecho (MD n.2 279433), el kit de empalme MacDon (MD n.2 129043) y la
seccién gruesa de Kondex (MD n.2 279641).

214773

44

Revision B




CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA DOBLE, SECCIONES DE DIENTE GRUESO

0810€0}

Revision B

45

214773



CUCHILLAS SEGMENTADAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLA DOBLE, SECCIONES DE DIENTE GRUESO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
12,2 METROS (40 PIES)

1 279405 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
1a 279406 | SEGMENTO CENTRAL (1 POR LADO) 2
2 279434 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279428 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279435 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 129043 | KIT DE EMPALME MACDON 45 4
6 279641 SECCION: GRUESA KONDEX, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 12

174845 SECCION: GRUESA BUSATIS, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 12
7 294793 | KIT: CUCHILLA DOBLE DE 40 PIES 48 A/R

13,7 METROS (45 PIES)

1 279405 | SEGMENTO DE LA CABEZA IZQUIERDA 1
1a 279406 | SEGMENTO CENTRAL (1 POR LADO) 2
2 279436 | SEGMENTO DEL EXTREMO IZQUIERDO 1
3 279428 | SEGMENTO DE LA CABEZA DERECHA 1
4 279437 | SEGMENTO DEL EXTREMO DERECHO 1
5 129043 | KIT DE EMPALME MACDON 45 4
6 279641 SECCION: GRUESA KONDEX, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 12

174845 | SECCION: GRUESA BUSATIS, 9 SPI (PAQUETE DE 25) 12
7 294794 | KIT: CUCHILLA DOBLE DE 45 PIES 4 A/R
A 129299 | TORNILLO: 90° CSK SKT HD, N.° 12-24 NC X 0,812 IN.

135626 | TUERCA: CSK, BLOQUEO CENTRAL, N.° 12-24 NC (PAQUETE DE 50)

48. El kit es para el reemplazo completo de la barra de corte. El kit incluye el segmento de la cabeza izquierda
(MD n.° 279405), el segmento central (MD n.° 279406), el segmento del extremo izquierdo (MD n.° 279434), el
segmento del cabezal derecho (MD n.° 279428), el segmento del extremo derecho (MD n.° 279435), el kit de empalme
MacDon (MD n.° 129043) y la seccién gruesa de Kondex (MD n.° 279641).
49. El kit es para el reemplazo completo de la barra de corte. El kit incluye el segmento de la cabeza izquierda
(MD n.° 279405), el segmento central (MD n.° 279406), el segmento del extremo izquierdo (MD n.° 279436), el
segmento del cabezal derecho (MD n.° 279428), el segmento del extremo derecho (MD n.° 279437), el kit de empalme
MacDon (MD n.° 129043) y la seccién gruesa de Kondex (MD n.° 279641).

214773

46

Revision B



13 Mando de cuchillas: plataformas de cuchillas simples y dobles

no sincronizadas

£¥82201

Revision B

47

214773



MANDO DE CUCHILLAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLAS SIMPLES Y DOBLES NO SINCRONIZADAS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie

1 145706 CORREA: MANDO SK 50 1
2 100532 CAJA DE MANDO DE LAS CUCHILLAS 51 1
3 132033 PLACA: PESTANA DE UBICACION DE CAJA DE MANDO DE CUCHILLAS 1
4 113229 PASADOR: CABEZA DE LA CUCHILLA 50 1

21194 ACCESORIO: LUBRICACION, 90 GRADOS, 1/8 NPT 50 1
6 174217 MOTOR: MANDO DE CUCHILLAS, C/W TUERCA 50 1

137375 TUERCA: CONTRATUERCA RANURADA 1,0-20 UNEF

174304 KIT DE SELLO

7 294112 [ SOPORTE: INSTALACION DEL MOTOR EATON 1
8 174270 | SOPORTE: INSTALACION DEL MOTOR, SOLDADO DER. DK EATON 1
9 174215 | POLEA: MANDO SK 50 1
10 21006 CLAVIJA: PASADORA 1/8 DIAM. X 2,0 ZP 50 1
11 125530 | SOPORTE: CONSERVADOR DE CUCHILLA 1ZQ. 1
12 245943 GUIA: CORREA 50 1
13 102509 | PROTECTOR 50 1
14 120141 | RETENEDOR: PROTECTOR DE POLIURETANO DE CAJA DE MANDO DE 1
CUCHILLAS 50
15 120140 PROTECTOR: INSTALACION DE CAJA DE CUCHILLAS DE POLIURETANO 1
1zQ.
120194 | PROTECTOR: INSTALACION DE CAJA DE CUCHILLAS DE 1
POLIURETANO DER.
16 252752 | CONJUNTO DE POLEAS: CAJA DE MANDOS DE CUCHILLAS SK 52 1
17 174992 BRAZO: CONDUCCION DE LA CAJA DE MANDO DE CUCHILLASS? 1
18 220011 | TUBO: ALMACENAMIENTO DE CUCHILLA, 30 FT 53 1
220012 | TUBO: ALMACENAMIENTO DE CUCHILLAS, 35 PIES 53 1
220013 | TUBO: ALMACENAMIENTO DE CUCHILLAS, 40 PIES 53 1
125764 | TUBO: ALMACENAMIENTO DE CUCHILLAS, 40 Y 45 PIES DK 53 1

120900 PERNO: CABEZA HEX., L9 5/8-11 UNC X 2,25 LG

120899 PERNO: CABEZA HEX., L9 5/8-11 UNC X 1,75 LG

120901 ARANDELA: PLANA ENDURECIDA, 5/8 PULG. NOMINAL (L9)

OlO|®m| >

21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GR5 ZP

50. Para las plataformas de mando de cuchillas dobles no sincronizadas, la cantidad es de dos.

51. Para las plataformas de mando de cuchillas dobles no sincronizadas, la cantidad es de dos. Para ver las piezas de
reparacién, consulte la Seccién 16 Caja de mando de la cuchilla, pdgina 55.

52. Para las plataformas de mando de cuchillas dobles no sincronizadas, la cantidad es de dos. El conjunto de poleas
incluye calcomania (NSS) y herramental (MD n.2 21406 y 18666).

53. Ubicado dentro del tubo curvado trasero del bastidor.

214773 48 Revisién B



MANDO DE CUCHILLAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLAS SIMPLES Y DOBLES NO SINCRONIZADAS

)
<
2o}
N
N
o

49 Revisién B

214773



MANDO DE CUCHILLAS: PLATAFORMAS DE CUCHILLAS SIMPLES Y DOBLES NO SINCRONIZADAS

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie

E 18697 TUERCA: TRABA HEX. DT 0,500-13 UNC

F 21583 PERNO: HH 5/8 NC X 3,0 LG GR5 ZP

G 18666 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 5/8-11 UNC ZP

H 18723 PERNO: HH 1/2 NC X 1,5 LG GR5 ZP

J 21066 PERNO: RHSN 1/2 NC X 1 GR5 ZP

K 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC GR5

L 50226 PERNO: HH 1/2 NC X 6,5 TFL GR5 ZP

M 21383 TUERCA: BRIDA 0,500-13 UNC (LADO DENTADO)

N 18599 ARANDELA: PLANA SAE 17/321ID X 11/16 IN OD zP

P 18603 ARANDELA: PLANA SAE 1 1/16 DI X 2 IN DE zZP

Q 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR5 ZP

R 21472 PERNO: RHSN 3/8 NC X 0,75 GR5 ZP

S 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

T 21452 TUERCA: BRIDA (CARA DENTADA) 0,375-16 UNC

U 30693 PERNO: BRIDA (LADO DENTADO) 0,375-16 UNC X 0,50 LG

v 135157 TORNILLO: MAQUINA

w 21406 PERNO - HH 5/8 NC X 3,55 GR ZP

214773

50

Revision B




14 Sistema hidraulico del mando de la cuchilla: plataforma de

cuchilla simple

ooooooo

51



NOTA:

SISTEMA HIDRAULICO DEL MANDO DE LA CUCHILLA: PLATAFORMA DE CUCHILLA SIMPLE

llustracion; PARTE SUPERIOR: Cuchilla simple, 40 pies, PARTE INFERIOR: Cuchilla simple, de 30 a 35 pies.

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 50086 ACCESORIO: TE HIDR. 1
2 30610 ACCESORIO: CONECTOR HIDR. 2
3 135372 ACCESORIO: PANEL SEPARADOR DE 3/4 IN. HIDR, UNION DE 3
ACCESORIO ABOCINADO EN 37°
4 174250 | LINEA: PRESION DE MANDO DE CUCHILLA FLEX. DE 30 PIES 1
174251 LINEA: PRESION DE MANDO DE CUCHILLA FLEX. DE 35 PIES 1
5 132772 LINEA: RETORNO DE MANDO DE CUCHILLA FLEX. DE 30 PIES 1
132900 LINEA: RETORNO DE MANDO DE CUCHILLA FLEX. DE 35 PIES 1

6 174254 LINEA: PRESION DE MANDO DE CUCHILLA SK FLEX. DE 40 PIES 1
7 174257 LINEA: RETORNO DE MANDO DE CUCHILLA SK FLEX. DE 40 PIES 1
8 50175 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. (MANDO DE 40 Y 45 PIES) 1
9 135240 | ACCESORIO: CODO DE 45° HIDR. (MANDO DE 40 Y 45 PIES) 1
10 40703 SUJETADOR: SUJETACABLES (AZUL) 1
11 40704 SUJETADOR: SUJETACABLES (ANARANJADO) 1
12 174499 | SUJETADOR: MANGUERA 2
13 125722 | OJAL: 90 MM ID 2
14 REF MOTOR: MANDO DE CUCHILLA 54

A 18603 ARANDELA: PLANA SAE 1 1/16 DI X 2 IN DE ZP

B 21561 PERNO: HH 3/8 NC X 1,5 LG GR5 ZP

C 20535 ARANDELA: PLANA

D 21452 TUERCA: BRIDA (CARA DENTADA) 0,375-16 UNC

54. Consulte la Seccién 13 Mando de cuchillas: plataformas de cuchillas simples y dobles no sincronizadas, pdgina 47.

214773

52

Revision B




15 Sistema hidraulico del mando de la cuchilla: plataforma de
cuchilla doble

214773 53 Revisién B



SISTEMA HIDRAULICO DEL MANDO DE LA CUCHILLA: PLATAFORMA DE CUCHILLA DOBLE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 50104 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 1
2 30981 ACCESORIO: REDUCTOR HIDR. DE ADAPTADOR 1/2 X 3/8 1
3 50175 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 1
4 135240 | ACCESORIO: CODO DE 45° HIDR. 1
5 50086 ACCESORIO: TE HIDR. 1
6 30610 ACCESORIO: CONECTOR HIDR. 4
7 135372 | ACCESORIO: PANEL SEPARADOR DE 3/4 IN. HIDR, UNION DE 3
ACCESORIO ABOCINADO EN 37°
8 30819 ACCESORIO: 1/2 IN UNION HIDR. 1
9 125670 LINEA: MANDO DE CUCHILLA DOBLE 1ZQ. A MOTOR DER. 1
10 174253 LINEA: RETORNO DE MOTOR DER. DE MANDO DE CUCHILLA DOBLE 1
1 125777 LINEA: PRESION DE MANDO DE CUCHILLAS DE 40 PIES 1
125780 LINEA: PRESION DE MANDO DE CUCHILLAS DE 45 PIES 1
12 165297 LINEA: CONECTOR 1
13 174300 | MANGUERA: DRENAJE DE CARCASA DE 40 PIES 1
174299 MANGUERA: DRENAJE DE CARCASA DE 45 PIES 1
14 125672 MANGUERA: CONECTOR DK DE 40 PIES A MOTOR DER. 1
165294 | MANGUERA: DK DE 45 PIES A/DE MOTOR DER. 1
15 174256 | MANGUERA: RETORNO DE MOTOR DER. DK DE 40 PIES 1
165294 | MANGUERA: DK DE 45 PIES A/DE MOTOR DER. 1
16 30376 ACCESORIO: UNION HIDR. 1
17 125722 | OJAL: 90 MM ID 3
18 40703 SUJETADOR: SUJETACABLES (AZUL) 3
19 40704 SUJETADOR: SUJETACABLES (ANARANJADO) 1
20 21763 SUJETADOR: SUJETACABLE (NEGRO) 2
21 REF MOTOR: MANDO DE CUCHILLA 55
A 18603 ARANDELA: PLANA SAE 1 1/16 DI X 2 IN DE ZP
21069 TUERCA: TUBO DE 37°JIC 1/2 IN

55. Consulte la Seccién 13 Mando de cuchillas: plataformas de cuchillas simples y dobles no sincronizadas, pdgina 47.

214773

54

Revision B




16 Caja de mando de la cuchilla

-
1022991

214773 55 Revisién B



NOTA:

CAJA DE MANDO DE LA CUCHILLA

Aplique adhesivo Loctite® o un equivalente a la unidn de salida (MD n.2 100706) y al eje de entrada (MD n.2 100710) antes
de la instalacién.

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
100532 MANDO CUCHILLA COMPLETO 1
1 100706 | HORQUILLA DE SALIDA 1
2 100707 | SELLO: ACEITE, EJE DE SALIDA 1
3 100708 | BUJE: BRONCE 1
4 252423 CLAVIJA DE CONEXION: CONECTOR HEXAGONAL 2
5 100726 | BUJE: ACERO 1
6 100709 | TUERCA: ESPECIAL 1
7 100710 | EJE: ENTRADA 1
8 102629 ESPACIADOR: 60 MM OD 1
9 100712 | JUNTA TORICA 1
10 102630 | SELLO: ACEITE, EJE DE ENTRADA, 60 MM ID 1
11 100714 | CONJUNTO DEL RODAMIENTO: TAZA Y CONO 1
12 103096 | CLAVIJA DE CONEXION: DRENAJE DE ACEITE 2
13 100715 | TUERCA: BLOQUEO, M55 X 2 PULG. 1
14 100716 CLAVIJA DE CONEXION: RESPIRADERO, C/W VARILLA DEL ACEITE 1
15 100717 | CONJUNTO DEL RODAMIENTO: TAZA Y CONO 1
16 100718 | TUERCA: BLOQUEO, M30 X 1,5 PULG. 1
17 100719 | TAPA: ANTISUCIEDAD 1
18 113152 CUNA: EJE DE ENTRADA 1
19 100720 | CONJUNTO DEL RODAMIENTO: TAZA Y CONO 2
20 100721 PIVOTE 1
21 100722 ANILLO RETEN INTERNO 2
22 100723 BUJE: BRONCE 2
23 113153 PERNO: CABEZA DEL CONECTOR, M10 X 50 MM 8
24 139003 KIT DE HERRAMIENTAS: DESMONTAJE/MONTAJE DE CAJA DE A/R
MANDO DE CUCHILLAS
214773 56 Revisién B




17 Mesa de trabajo y tensor de la lona

57



MESA DE TRABAJO Y TENSOR DE LA LONA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 245042 | CAMA SOLDADA: EXTERIOR (40 PIES DER.) 1 244010~
125602 PLATAFORMA SOLDADA: EXTERIOR (45 PIES 1ZQ.) 1
125607 PLATAFORMA SOLDADA: EXTERIOR (4 PIES DER.) 1
2 123950 CAMA SOLDADA: 30 PIES 1ZQ. C/W CALCOMANIA 1
123952 PLATAFORMA SOLDADA: 35 PIES 1ZQ. FLEX. C/W CALCOMANIA 1
123954 PLATAFORMA SOLDADA: 40 PIES 1ZQ. FLEX. C/W CALCOMANIA 1
123957 PLATAFORMA SOLDADA: 45 PIES 1ZQ. FLEX. C/W CALCOMANIA 1
3 123951 PLATAFORMA SOLDADA: 30 PIES DER. FLEX. C/W CALCOMANIA 1
123953 PLATAFORMA SOLDADA: 35 PIES DER. FLEX. C/W CALCOMANIA 1
123955 PLATAFORMA SOLDADA: 40 PIES DER. FLEX. C/W CALCOMANIA 1
123956 PLATAFORMA SOLDADA: 40 pies DER. DIVISION FLEX (INTERNA)/ 1
45 PIES DER. FLEX. C/W CALCOMANIA
4 125564 | MOTOR: HIDR. PARKER 2,44 Cl 2
220672 KIT DE SELLO
123306 | CHAVETA: WOODRUFF (1/4 X 1 NOM)
5 255383 | CONJUNTO: RODILLO DE GOMA CON TORNILLOS 56 2
6 145106 | BRAZO: SOPORTE DE RODILLO 2
7 165735 | CONJUNTO DE CLAVIJA: RODILLO DE LONA 6
8 132607 RODAMIENTO: DOBLE HILERA DE BOLAS CALIBRE 52 OD X 25 6
9 120845 | SELLO 6
10 253160 | BRAZO: SOLDADO 2
11 145148 | BRAZO: SOPORTE DE RODILLO 1ZQ. 1
120058 | BRAZO: SOPORTE DE RODILLO DER. 1
13 174714 | CONJUNTO DE RODILLO TENSOR 57 2
14 145122 | SOPORTE DEL BRAZO TRASERO 2
15 220183 MIEMBRO: ESTABILIZADOR SOLDADO Q. 1
220184 | MIEMBRO: ESTABILIZADOR DER. SOLDADO 1
17 220181 PALANCA ACODADA SOLDADA 2
18 145593 | VARILLA SOLDADA DEL AJUSTADOR 2
19 145345 | VARILLA: SOLDADA DEL AJUSTADOR 2
20 145357 BUCLE: BRAZO DEL TENSOR 2
21 145428 | INDICADOR 2
22 145548 | RESORTE DE HOJA: TENSOR 2
23 220015 BARRA SOLDADA 2

56. Incluye sello de disco de acero (MD n.° 120845) y montaje de clavija de rodillo de lona (MD n.° 165735) y dos tornillos
de fijacién (MD n.° 132451).

57. Incluye sello de disco de acero (MD n.° 120845) y montaje de clavija de rodillo de lona (MD n.® 165735).

214773

58

Revision B




MESA DE TRABAJO Y TENSOR DE LA LONA

59



MESA DE TRABAJO Y TENSOR DE LA LONA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
24 125588 EXTENSION 1ZQ.: CHAPA POSTERIOR 1
125589 EXTENSION DER.: CHAPA POSTERIOR 1
26 132531 ESPACIADOR 2
27 132532 ESPACIADOR 2
28 18604 CLAVIJA: PASADORA 3/32 DIAM. X 3/4 ZP 2
29 145840 | GUIA: CHAPA POSTERIOR 58 4
30 125294 PROTECTOR: UNION DE TUBO TRASERO FLEX. 2
31 172195 LONA: LEGG DE 30 PIES 2
172196 | LONA: LEGG DE 35 PIES 2
220639 LONA: WCCO DE 40 PIES 2
220640 | LONA: WCCO DE 45 PIES 2
220642 LONA: RODILLO A GRANEL DE 150 PIES A/R
220641 LONA: KIT DE REPARACION 59 A/R
32 120009 SOPORTE: CAMA (FUNDICION) 60 8
33 132692 BARRA: SOLDADURA 61 1
34 220387 | SOPORTE: HUELLA DE LONA INFERIOR, FLEX. DE 30 PIES 2
220384 | SOPORTE: HUELLA DE LONA INFERIOR, FLEX. DE 35 PIES 2
220264 [ SOPORTE: HUELLA DE LONA INFERIOR, 40 PIES FLEX./35 PIES RIGIDA 2
220262 | SOPORTE: HUELLA DE LONA INFERIOR, FLEX. DE 45 PIES 2
35 120462 MIEMBRO SOLDADO DE COMPRESION 2
36 132777 KIT: CONECTOR DE VARILLA 62 A/R
172710 | KIT: HERRAMENTAL DE CONECTOR DE LONA 63 A/R
37 294858 | KIT: CLIPS DE EASYGUARD, WCCO (25 PAQUETES) 64 A/R
294859 | KIT: CLIPS DE EASYGUARD, LEGG (25 PAQUETES) 64 A/R
A 132451 | TORNILLO: CONJUNTO DE TAZA SOC. HEXAGONAL PT 3/8 NC X 3/8
LG
B 145249 PERNO: HH 5/8 NF X 1,0 LG GR5 ZP
C 145361 | TUERCA: ESPECIAL

58.
59.
60.
61.
62.
63.

64.

La cantidad es tres para la divisidn flex. de 40 pies y dos para la de 45 pies.

El kit incluye una lona de 20 pulgadas de material y dos varillas de conexion.

La cantidad es 10 para 40 pies y 12 para 45 pies.

Se usa solo en divisiones flex. de 40 pies y de 45 pies. La cantidad es una para la division flex. de 40 pies y dos para la
de 45 pies.

El kit incluye dos tubos de conectores de varilla (NSS), 12 tornillos de cabezal de botén (MD n.2 165434) y 12 tuercas
de seguridad (NSS). Las tuercas de seguridad se pueden comprar en un paquete de 50 (MD n.2 135626).

El kit incluye 25 tornillos de cabezal de botéon (MD n.2 165434) y 25 tuercas de seguridad (NSS). Las tuercas de
seguridad solo se pueden comprar en un paquete de 50 (MD n.2 135626) fuera del kit.

El kit incluye 25 clips (NSS) e instrucciones.

214773 60 Revisién B




MESA DE TRABAJO Y TENSOR DE LA LONA

61



MESA DE TRABAJO Y TENSOR DE LA LONA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
D 18598 ARANDELA: PLANA SAE 13/32 DI X 13/16 in DE ZP
E 20077 PERNO: HEX. HD 3/8 NC X 1,0 LG GR5 ZP
F 19966 PERNO: RHSN 3/8 NC X 1,25 LG GR5 ZP
G 21471 PERNO: RHSN 1/2 NC X 1,25 GR5 ZP
H 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC GR5
J 135157 | TORNILLO: MAQUINA
K 18590 TUERCA: HEXAGONAL 3/8-16 UNC GR5 ZP
L 135906 PERNO: HH 5/8 NC X 7,5 LG TFL GR5 ZP
M 30441 ARANDELA: ENDURECIDA
N 21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GR5 ZP
P 21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GR5 ZP
Q 137727 TUERCA: CONTRATUERCA HEX., DT. 1/2-13 UNC GR5 ZP
R 42592 ARANDELA: PLANA
S 19965 PERNO: RHSN 3/8 NC X 1,0 GR5 ZP
T 172259 PERNO: RESALTO 0,375-16 UNC
u 21066 PERNO: RHSN 1/2 NC X 1 GR5 ZP
\ 20535 ARANDELA: PLANA
W 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR5 ZP
X 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
Y 18697 TUERCA: TRABA HEX. DT 0,500-13 UNC
z 172363 ARANDELA: BELLEVILLE 3/8 65
AA 165434 | TORNILLO: BOTON HD VARILLA NK
AB 135626 TUERCA: BLOQUEO CENTRAL CSK (CANT. 50) 66
65. Solo plataforma de 40-45 ft.
66. Incluye 50 tuercas de bloqueo central avellanadas (MD n.° 30669).
214773 62 Revision B




18 Deflectores de lona

€66¢¢0l

Revision B

63

214773



DEFLECTORES DE LONA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie

1 304257 | DEFLECTOR: ANGULO, 1ZQ. 1

304258 | DEFLECTOR: ANGULO, DER. 1
2 125741 DEFLECTOR: I1ZQ. 1

125742 DEFLECTOR: DER. 1
A 101898 TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8
B 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR5 ZP
C 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
D 135157 | TORNILLO: MAQUINA

214773 64 Revisién B




19 Mando de lona: desplazamiento de la cubierta manual

1030187

214773 65 Revision



MANDO DE LONA: DESPLAZAMIENTO DE LA CUBIERTA MANUAL

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 132867 | MANGUERA: HIDR. 1
2 220605 | MANGUERA: HIDR. 1
3 220606 | MANGUERA: HIDR. 1
4 304031 | SUJETADOR: MANGUERAS 1
5 50022 ABRAZADERA: AISLADA 15/16 IN 3
6 50103 ACCESORIO: CODO DE 45° HIDR. C/W JUNTA TORICA 4
7 50086 ACCESORIO: TE 1
8 135372 ACCESORIO: 3/4 IN DE 3/4 IN HIDR., UNION DE ACCESORIO 2
ABOCINADO EN 37°
A 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR5 ZP
B 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
C 18603 ARANDELA: PLANA SAE 1 1/16 DI X 2 IN DE ZP
D 21821 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 0,75 GR5 ZP
214773 66 Revisién B




20 Molinete de recoleccion: plataformas de molinete doble
(9,1-13,7 m [30-45 pies])

a
G @ .

214773 67 Revisién B



MOLINETE DE RECOLECCION: PLATAFORMAS DE MOLINETE DOBLE (9,1-13,7 M [30-45 PIES])

NOTA:
llustracion; PARTE SUPERIOR: molinete del lado derecho; PARTE INFERIOR: molinete del lado izquierdo.

IMPORTANTE:

Las cantidades para los tubos escalonados angostos (n.2 1) y amplios (n.2 2) varian; escalonado angosto = 120 mm/
escalonado amplio = 196 mm. Consulte la ilustracién para conocer la ubicacién de la medicidn.

Cant.
Ndmero de 5/6/9 Namero de
Ref. pieza Descripcion paletas serie
B5657 KIT: CONVERSION DE TUBO DE DIENTE DEL MOLINETE DOBLE
DE 30 pies, DIENTES DE ACERO DE 6 A 9 PALETAS 67
B5938 KIT: CONVERSION DE TUBO DE DIENTE DE MOLINETE DOBLE
DE 30 PIES, EXTREMOS DE PLASTICO DE 5 A 6 PALETAS 67
B5674 KIT: CONVERSION DE TUBO DE DIENTE DE MOLINETE DOBLE
DE 35 PIES, EXTREMOS DE PLASTICO DE 5 A 6 PALETAS 67
1 137415 CANO DE PUAS: ESCALONADO ANGOSTO (PLATAFORMA DE 30 6/6/10
PIES)
137570 BARRA DE DIENTES: ESCALONADA ANGOSTA (PLATAFORMA DE 6/6/10 —244009
35 PIES) 68
245141 BARRA DE DIENTES: ESCALONADA ANGOSTA (PLATAFORMA DE 6/6/10 244010-
35 PIES) 69
137568 CANO DE PUAS: ESCALONADO ANGOSTO (PLATAFORMA DE 40 6/6/0 —244009
PIES) 68
245130 BARRA DE DIENTES: ESCALONADA ANGOSTA (PLATAFORMA DE 6/6/0 244010-
40 PIES) 70
253839 CANO DE PUAS: ESCALONADO ANGOSTO (PLATAFORMA DE 6/0/0
45 PIES)
2 137416 TUBO DE BULONES: ESCALONADO AMPLIO (PLATAFORMA DE 4/6/8
30 PIES)
137571 TUBO DE BULONES: ESCALONADO AMPLIO (PLATAFORMA DE 4/6/8 —244009
35 PIES) 68
245142 TUBO DE BULONES: ESCALONADO AMPLIO (PLATAFORMA DE 4/6/3 244010-
35 PIES) 69
137569 TUBO DE BULONES: ESCALONADO AMPLIO (PLATAFORMA DE 4/6/0 —244009
40 PIES) 68
245131 TUBO DE BULONES: ESCALONADO AMPLIO (PLATAFORMA DE 4/6/0 244010—
40 PIES) 70
253503 CANO DE DIENTES: ESCALONADO AMPLIO (PLATAFORMA DE 4/0/0
45 PIES)

67. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

68. Antes del modelo del afio 2014.

69. Modelo del afio 2014 y posterior con el kit de abrazadera de molinete MD n.2 B5826.
70. Modelo del afio 2014 y posterior con el kit de abrazadera de molinete MD n.2 B5825.

214773 68 Revisién B



MOLINETE DE RECOLECCION: PLATAFORMAS DE MOLINETE DOBLE (9,1-13,7 M [30-45 PIES])

214773 69 Revisién B



MOLINETE DE RECOLECCION: PLATAFORMAS DE MOLINETE DOBLE (9,1-13,7 M [30-45 PIES])

Cant.
Numero de 5/6/9 Nimero de

Ref. pieza Descripcion paletas serie
3 174849 EXTREMO: PLASTICO DE SERVICIO PESADO (PAQUETE DE 10) 71

4 245084 EXTREMO: CALIBRACION DE EXCENTRICO (MOLINETE DER.) 5/6/9

5 164894 | EXTREMO: EXTREMOS (MOLINETE DER.) 72

6 137285 BRAZO: MANIVELA MECANIZADA 10/12/18
7 137980 CLAVIJA DE CONEXION: TUBO DE BULONES 20/24/36
8 137506 | BRAZO SOLDADO: LEVA FINAL 10/12/18
9 137535 BRAZO SOLDADO 73

10 137543 BRAZO SOLDADO: EXTREMO 10/12/18
11 220939 MEDIO DEL BUJE: TUBO (CAJA DE 25) 60/72/108
12 220941 | ABRAZADERA: BUJE DE LA BARRA DE DIENTES, VARILLA

CENTRAL (PAQUETE DE 5) 74

13 137536 | SECTOR: CALIBRACION DE EXCENTRICO, 14 GA 6/6/6
14 137142 | SECTOR: EXTREMO, 16 GA 6/6/6
15 137277 | SECTOR: INTERMEDIO, 18 GA 6/6/6
16 137293 BRAZO: MONTAJE DE CONTROL DE BULONES 75 10/12/18
17 273265 RODAMIENTO 30/36/54
18 50184 RODAMIENTO: LEVA DEL EXCENTRICO 10/12/18
19 30523 ANILLO: RETENEDOR EXT. 10/12/18
20 137297 | BRAZO: C/W RODAMIENTO 76 10/12/18
21 137523 | ANILLO: RETENEDOR EXT. 10/12/18
22 279700 CLAVO: UNION (CAJA DE 5) 10/12/18
23 137529 | cUNA: RODAMIENTO DE PALANCA 10/12/18

71.

72.

73.

74.

75.

76.

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 pies de plastico = 280/336/504, 35 pies de plastico = 332/399/598, 40 pies de plastico
=384/462/0, 45 pies de plastico = 433/0/0.

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 a 35 pies de acero y plastico= 5/6/9, 40 pies de acero y plastico= 5/6/0, 45 pies de
plastico= 5/0/0.

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 a 35 pies de acero y plastico = 10/12/18; 40 pies de acero y plastico = 10/12/0;

45 pies de plastico = 10/0/0.

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 pies de acero y plastico = 15/18/27, 35 pies de acero y plastico = 15/17/27, 40 pies de
acero y plastico = 15/18/0, 45 pies de plastico = 15/0/0.

Incluye dos rodamientos (MD n.° 273265), rodamiento seguidor de calibracidon de excéntrico (MD n.° 50184) y anillo
de retencién (MD n.° 30523).

Incluye rodamiento (MD n.° 273265).

214773 70 Revisién B




MOLINETE DE RECOLECCION: PLATAFORMAS DE MOLINETE DOBLE (9,1-13,7 M [30-45 PIES])

214773 71 Revisién B



MOLINETE DE RECOLECCION: PLATAFORMAS DE MOLINETE DOBLE (9,1-13,7 M [30-45 PIES])

Cant.
Numero de 5/6/9 Nimero de
Ref. pieza Descripcion paletas serie
24 137699 | ARANDELA: DURA USS, PLANA 1/2 NOM. DI 77 20/0/0 244010~
220025 | CORREA: CLAVIJA DE UNION DE 5 PALETAS (SOLO PARA 20/0/0 —244009
SERVICIO) 78
220088 | CORREA: 6 PALETAS (SOLO PARA SERVICIO) 7° 0/12/0 -244009
25 REF SOPORTE: MOLINETE DE TAPA LATERAL 80
26 137092 DIENTE: DOBLE, ACERO 81
27 137971 DIENTE: DOBLE, EXTREMO DE MOLINETE DERECHO 82
28 137519 DIENTE: SIMPLE, CONCENTRICO, DESPLAZAMIENTO 1ZQ. 83
29 137754 DIENTE: SIMPLE, CONCENTRICO, DESPLAZAMIENTO DER. 84
30 164895 DEDO: CALIBRACION DE EXCENTRICO (MOLINETE 1ZQ.) 5/6/9
31 245083 EXTREMO: EXTREMOS (MOLINETE 12Q.) 8
32 137532 CANAL: DISCO EXCENTRICO 86 6/6/6
33 137910 | TUBO CENTRAL: 30 PIES I1ZQ., C/W BANDAS REFRACTARIAS 1
137913 | TUBO CENTRAL: 30 PIES DER., C/W BANDAS REFRACTARIAS
137915 | TUBO CENTRAL: 35 PIES I1ZQ., C/W BANDAS REFRACTARIAS 1
137916 | TUBO CENTRAL: 35 PIES DER., C/W BANDAS REFRACTARIAS 1
137917 | TUBO CENTRAL: 40 PIES I1ZQ., C/W BANDAS REFRACTARIAS 1
137918 | TUBO CENTRAL: 40 PIES DER., C/W BANDAS REFRACTARIAS 1
137968 | TUBO CENTRAL: 45 PIES I1ZQ., C/W BANDAS REFRACTARIAS 1
137969 | TUBO CENTRAL: 45 PIES DER., C/W BANDAS REFRACTARIAS 1
A 252687 TORNILLO: CONJUNTO, TORX, DOBLE HELICE 48° 1/4 x 2-1/4 ZP
B 21469 PERNO: RHSN 1/2 NC X 1,5 LG GR 5 ZP
C 21383 TUERCA: BRIDA 0,500-13 UNC (LADO DENTADO)

77.

78.

79.
80.
81.

82.
83.
84.
85.

86.

Pieza de repuesto para unidades de 5 paletas del modelo del afio 2014 y posteriores. Para las unidades del modelo del
afio 2013 y anteriores, ordene la correa MD n.2 220025.

Pieza de repuesto para unidades de 5 paletas del modelo del afio 2013 y anteriores. Para las unidades del modelo del
afio 2014 y posteriores, ordene la arandela MD n.2 137699.

Pieza de repuesto para unidades de 6 paletas del modelo del afio 2013 y anteriores.

Consulte la Seccion 21 Componentes de las chapas laterales del molinete, pdgina 75.

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 pies de acero= 135/162/243, 35 pies de acero= 156/186/280, 40 pies de acero
=182/219/0.

Cantidades: 30 pies= 3; 35 pies= 3. Utilizado solo en molinetes con dientes de acero

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 pies= 5/6/9, 35 pies de acero=9/12/17, 40 pies de acero= 11/12/0.

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 pies de acero= 4/6/8, 35 pies de acero= 3/3/5, 40 pies de acero= 2/3/0.

Cantidades (5/6/9 paletas): 30 a 35 pies de acero y plastico= 5/6/9, 40 pies de acero y plastico= 5/6/0, 45 pies de
plastico= 5/0/0.

Modelo del afio 2014 y posteriores.

214773 72 Revisién B




MOLINETE DE RECOLECCION: PLATAFORMAS DE MOLINETE DOBLE (9,1-13,7 M [30-45 PIES])

214773 73 Revisién B



MOLINETE DE RECOLECCION: PLATAFORMAS DE MOLINETE DOBLE (9,1-13,7 M [30-45 PIES])

Cant.
Numero de 5/6/9 Nimero de
Ref. pieza Descripcion paletas serie
D 105066 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 1/2 NC X 0,75 GR 5
E 18669 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 3/8-16 UNC ZP
F 137118 PERNO: BHRN 3/8 NC, C/W RETENEDOR
G 105135 TORNILLO: MACH, CABEZA TORX TRUSS, 1/2 X 0,75 PULG. LG
H 105136 TORNILLO: MACH, CABEZA TORX TRUSS, 1/2 X 1 PULG. LG
J 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC GR 5
K 113420 PERNO: CSK TORX 3/8 NC X 3/4 LG
L 105141 PERNO: RESALTO, 5/8-18 UNF, 30 MM LG, ZP, GR 5
M 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE LISA 0,375-16 UNC
214773 74 Revision B




21 Componentes de las chapas laterales del molinete

214773 75 Revisién B



COMPONENTES DE LAS CHAPAS LATERALES DEL MOLINETE

Cant.
Numero de 5/6/9 Numero de
Ref. pieza Descripcion paletas serie

1 164754 | TAPA LATERAL: SEGMENTADA POR 5 PALETAS, SERIE 5 5/0/0
2 164958 | SOPORTE: CHAPA LATERAL DEL MOLINETE 5/6/9

164965 | TAPA LATERAL: SEGMENTADA POR 6 PALETAS, SERIE 5 0/6/0

164967 | TAPA LATERAL: SEGMENTADA POR 9 PALETAS, SERIE 5 0/0/9
A 135157 TORNILLO: MAQUINA, TORX TRUSS HD 3/8 X 0,75 IN.
B 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE LISA 0,375-16 UNC
c 105136 | TORNILLO: MAQUINA, TORX TRUSS HD 1/2 X 1 IN.
D 50186 TUERCA: CARA LISA DT 0,500-13 UNC GRS

214773 76 Revisién B




22 Componentes del molinete: brazo central, molinete doble

77

214773



COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZO CENTRAL, MOLINETE DOBLE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 253092 | SOPORTE: BRAZO CENTRAL DEL MANDO DEL MOLINETE 1
2 164817 | CUBO: MANDO DE MOLINETE, C/W TAZAS DE RODAMIENTO 1
3 164214 | RODAMIENTO: TAPA 1
4 18671 ACCESORIO: LUBRICANTE 1/4-28 UNF 1
5 137315 CUBIERTA: PLASTICA 1
7 164815 CLAVIJA: PESTILLO DE CALIBRACION DE EXCENTRICO 1
8 137221 RESORTE: COMPRESION 1
9 16681 CLAVIJA: RESORTE DE 5/16 DIAM. X 2,0 LG 1
10 137626 | PIEZA DE DESGASTE DE MANDO DEL MOLINETE 2
11 294634 | KIT: LEVA 87 1
12 164750 INSTALACION SOLDADA DEL MOTOR 1
13 137352 | SOPORTE: PLACA TRASERA DEL MANDO DEL MOLINETE 1
14 137291 | EJE SOLDADO DE MANDO DEL MOLINETE 1
15 164213 RODAMIENTO: CONICO C/W SELLO 2
16 137347 PINON: 56 DIENTES MECANIZADOS, RC 60 (TORQUE ALTO/BAJO) 1
164141 | PINON: 48 DIENTES MECANIZADOS, RC 60 1
(TORQUE ALTO, VELOCIDAD ALTA)
17 137721 | CHAVETA: EJE DE MANDO DE MOLINETE
18 18648 CLAVIJA: PASADORA 3/16 DIAM. X 1,25 ZP
19 164072 MOTOR: HIDRAULICO (TORQUE ESTANDAR) 1
164143 KIT DE SELLOS: MOTOR TORQUE ESTANDAR
1113 CHAVETA
20 273258 | MOTOR: HIDR. 15,9 CU. PULG. (TORQUE ALTO) 1
273259 | KIT DE SELLOS: MOTOR DE TORQUE ALTO
21 164126 PINON: 13 DIENTES, RC 60 (TORQUE ESTANDAR) 88 1
22 137354 PINON: 19 DIENTES, RC 60 (TORQUE ALTO) 89 1

87. Incluye kit de cufia de leva (MD n.° 294631).
88. Para utilizarse con motores de molinete de par de torsion bajo. Se usa con molinetes de dientes de plastico.
89. Para utilizarse con motores de molinete de par de torsion alto. Se usa con molinetes de dientes de acero (arroz).

214773

78

Revision B




COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZO CENTRAL, MOLINETE DOBLE

79

214773



COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZO CENTRAL, MOLINETE DOBLE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
23 220086 PINON: 19 DIENTES, RC 60 (TORQUE ESTANDAR, VELOCIDAD ALTA) 90 1
137348 PINON: 10 DIENTES, 2000-2100 PSI (SOLO ARROZ CAIDO) 91 OPT
137356 PINON: 14 DIENTES, 3000 PSI (SOLO ARROZ CAIDO) 91 OPT
137350 | PINON: 21 DIENTES OPT
(FLUJO DE MANDO DE MOLINETE DEMASIADO BAJO PARA
MOLINETES DE VELOCIDAD)?9!
137970 PINON: 12 DIENTES, 2500 PSI (SOLO ARROZ CAIDO) 91 OPT
24 137515 | CADENA: RC-60, 76 PASOS CON REMACHES, SIN FIN 1
25 164933 | CILINDRO: AVANCE-RETROCESO 1
113435 KIT DE SELLO
26 164855 ABRAZADERA DE FUNDICION: CILINDRO DE AVANCE-RETROCESO 1
27 294065 | PROTECTOR: MANDO DE MOLINETE DOBLE DE MANGUERAS DE 1
AVANCE Y RETROCESO
28 137476 PROTECTOR: ACCESO DEL RODAMIENTO DE CALIBRACION DE 1
EXCENTRICO
29 164885 | SOPORTE FUNDICION: BRAZO CENTRAL DE AVANCE-RETROCESO 1
30 18725 CLAVIJA: HORQUILLA 1
31 164948 | PROTECTOR: MITAD INFERIOR DE MANDO DE MOLINETE 1
32 164947 PROTECTOR: MITAD SUPERIOR DE MANDO DE MOLINETE 1
33 137691 | JUNTA UNIVERSAL: MANDO DEL MOLINETE 92 1
34 137825 | CRUCETA 1
35 137826 UNION: BRIDA (4 PERNOS) 1
36 137827 UNION: BRIDA (6 PERNOS) 1
37 164858 | RETENEDOR: MANGUERA
38 103738 | ABRAZADERA: PVC AISLADO, 13/16 PULG. TAMANO DEL TUBO 1
39 294631 | KIT: CUNA DE LEVA 93 A/R
40 164061 CUNA: CUBO A EXCENTRICO (1,2 MM) A/R
41 137753 ANILLO DE CUNA: 4 BRIDAS PARA PERNOS A/R
42 245199 CUNA: CUBO A EXCENTRICO (0,6 MM) A/R
A 30027 PERNO: RHSN 1/2 NC x 2,25 LG 5 GR ZP
18697 TUERCA: TRABA HEX. DT 0,500-13 UNC

90.
91.

92.

93.

Para utilizarse con motores de molinete de par de torsién estandar, solo en unidades de exportacién.

Solo para molinetes de alto torque, con dientes de acero. Se requiere en las cosechadoras que tienen una presion baja
en el mando del molinete.

Incluye conjunto de muidn cruzado (MD n.2 137825), cuatro pernos de union (MD n.2 137826) y seis pernos de union
(MD n.2 137827).

Incluye cuatro cufias (MD n.° 164061), dos anillos de cufia (MD n.° 137753) y cufia (MD n.° 245199).

214773 80 Revisién B




COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZO CENTRAL, MOLINETE DOBLE

81

214773



COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZO CENTRAL, MOLINETE DOBLE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
C 114233 PERNO: RHSSN 1/2 NC X 1,25 GR 5 ZP
D 105069 PERNO: RHSSN 1/2 NC X 0,75 GR 5 ZP
E 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC 5 GR
F 31774 ARANDELA: PLANA
G 137375 | TUERCA: TUERCA RANURADA 1 PULG. - 20 UNEF - ZN PL
H 137503 PERNO: CSK CONECTOR 1/2 NC X 1,75 GR 5 ZP
J 164138 | ARANDELA (SOLO TORQUE ESTANDAR)
K 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG 5 GR ZP
21567 PERNO: HEX. HD 0,375-16 UNC X 0,75 LG (SOLO TORQUE ALTO)
L 21821 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 0,75 GR 5 ZP
M 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE LISA 0,375-16 UNC
N 20055 PERNO: HH 3/8 NC X 2,25 LG GR 5 ZP
p 101898 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8
Q 21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GR 5 ZP
R 137702 | TUERCA: METAL 1/4-20
S 21456 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 1/4 NC X 0,75 GR 5 ZP
T 21968 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 1/4 NC X 0,5 GR 5 ZP
U 18638 ARANDELA: TRABA REG. DE 1/2 PULG. NOM. DI ZP
Y% 21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GR 5 ZP
w 210033 ARANDELA: PLANA (SOLO TORQUE ESTANDAR) 94
X 18636 ARANDELA: REG LK 5/16 PULG. NOM. .D. ZP
(SOLO TORQUE ESTANDAR)
Y 21087 PERNO: CABEZA HD 5/16 NCX 1,0 LG 5 GR ZP
(SOLO TORQUE ESTANDAR)
z 273304 [ ARANDELA: PESTILLO DE CALIBRACION DE EXCENTRICO
94. Para utilizarse con motores de molinete de par de torsién estandar.
214773 82 Revisién B




23 Componentes del molinete: brazos externos

7

o\ pbgl e @
&&\_@ O-@

214773 83 Revision



COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZOS EXTERNOS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 164821 | CUBO: MOLINETE DER., C/W TAZAS 95 1
2 164214 | RODAMIENTO: TAPA 2
3 18671 ACCESORIO: LUBRICANTE 1/4-28 UNF 2
4 279979 | SOPORTE SOLDADO: CALIBRACION DE EXCENTRICO DER. 1
5 137315 | CUBIERTA: PLASTICA 1
6 273304 | ARANDELA: PESTILLO DE CALIBRACION DE EXCENTRICO 1
7 137456 CLAVIJA: PESTILLO DE CALIBRACION DE EXCENTRICO 1
8 137221 RESORTE: COMPRESION 1
9 16681 CLAVIJA: RESORTE DE 5/16 DIAM. X 2,0 LG 1
10 137626 | PIEZA DE DESGASTE DE MANDO DEL MOLINETE 6
11 294634 | KIT DE LEVA % 1
12 294631 | KIT: CUNA DE LEVA 97 A/R
13 164061 CUNA: CUBO A EXCENTRICO (1,2 MM) A/R
14 245199 | CUNA: CUBO A EXCENTRICO (0,6 MM) A/R
15 137753 ANILLO DE CUNA: 4 BRIDAS PARA PERNOS A/R
16 137476 PROTECTOR: ACCESO DEL RODAMIENTO DE CALIBRACION DE 1
EXCENTRICO
17 164953 | ABRAZADERA: CUBO DE MANDO 1
18 137451 EJE SOLDADO: MANDO DEL MOLINETE, MOLINETE DER. 1
19 164213 RODAMIENTO: CONICO C/W SELLO 2
20 31774 ARANDELA: PLANA 1
21 140250 | TAPA: ANTISUCIEDAD 1
22 164945 ESPACIADOR 2
23 164930 | ABRAZADERA: AVANCE-RETROCESO 1
24 164887 BRAZO FUNDICION DE AVANCE-RETROCESO DEL MOLINETE 1
25 18725 CLAVIJA: HORQUILLA 1
26 123627 PROTECTOR: DOBLE DERECHO 1
27 253290 | SOPORTE: EXTREMO, C/W TAZAS 98 1
28 164215 RODAMIENTO: RODILLO DE TAZA 2
29 105364 | EJE: EXTREMO 1
30 164216 | RODAMIENTO: CONICO C/W SELLO 2
31 16235 ARANDELA: PLANA 1
32 30520 TAPA: ANTISUCIEDAD 1

95. Incluye dos rodamientos (MD n.2 164214) y accesorio lubricante (MD n.2 18671).

96. Incluye kit de cufia de leva (MD n.° 294631).

97. Incluye cuatro cufias (MD n.2 164061), dos cufias (MD n.2 245199) y anillo de cufia (MD n.2 137753).
98. Incluye accesorio del lubricante (MD n.° 18671) y rodamiento (MD n.® 164215).

214773 84 Revisién B



COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZOS EXTERNOS

1018366

214773 85 Revision



COMPONENTES DEL MOLINETE: BRAZOS EXTERNOS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
33 164934 | CILINDRO: BRAZO IZQUIERDO, AVANCE-RETROCESO 1
113435 KIT DE SELLO
34 164933 | CILINDRO: BRAZO DERECHO, AVANCE-RETROCESO 1
113435 KIT DE SELLO

35 164780 | SOPORTE: BRAZO IZQ. DE AVANCE-RETROCESO (LADO INTERNO) 1
36 164781 | SOPORTE: BRAZO IZQ. DE AVANCE-RETROCESO (LADO EXTERNO) 1
37 103879 | CLAVIJA: HORQUILLA 1
38 18738 CLAVIJA: HORQUILLA 1
39 18648 CLAVIJA: PASADORA 3/16 DIAM. X 1,25 ZP

40 18605 CLAVIJA: PASADORA 1/8 DIAM. X 1 ZP

A 101898 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8

B 30027 PERNO: RHSN 1/2 NC X 2,25 LG 5 GR ZP

C 18697 TUERCA: TRABA HEX. DT 0,500-13 UNC

D 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC 5 GR

E 137375 | TUERCA: TUERCA RANURADA 1 PULG. - 20 UNEF - ZN PL

F 30209 PERNO: HH 1/2 NC X 4,5 LG GR 5 ZP

G 18599 ARANDELA: PLANA SAE 17/32 DI X 1-1/16 PULG. DE ZP

H 21821 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 0,75 GR 5 ZP

J 21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GR 5 ZP

K 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE LISA 0,375-16 UNC

L 20055 PERNO: HH 3/8 NC X 2,25 LG GR 5 ZP

M 5512 TUERCA: HEXAGONAL RANURADA, 0,750-16 UNF ZN PL

N 21589 PERNO: HH 1/2 NC X 4,0 LG GR 5 ZP

p 18591 TUERCA: HEX. 1/2-13 UNC GR 5 ZP

Q 21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GR 5 ZP

214773

86

Revision B




24 Brazos de soporte del molinete y cilindros de elevacion

214773 87 Revisién B



BRAZOS DE SOPORTE DEL MOLINETE Y CILINDROS DE ELEVACION

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 255282 BRAZO: CONJUNTO DE CALCOMANIAS, EXTERNO 99 2
2 245992 | CILINDRO: HIDR. DER. 1
132474 | KIT DE SELLO
174879 RESPIRADERO: ORB N.2 6
3 245993 | CILINDRO: HIDR. I1ZQ. 1
132475 KIT DE SELLO
4 304222 [ SOPORTE: SOSTEN DE MOLINETE 2
5 304314 | HORQUILLA 2
6 18626 CLAVIJA: HORQUILLA 2
7 20312 CLAVIJA: HORQUILLA 2
8 164773 BRAZO: CENTRAL 1
9 253412 HORQUILLA SOLDADA 1
10 245671 | CILINDRO: HIDR. CENTRAL 1
132476 | KIT DE SELLO
11 125435 | ABRAZADERA: BRAZO DE MOLINETE 1ZQ. 1
12 125433 | ABRAZADERA: BRAZO DE MOLINETE DER. 1
13 145461 ESPACIADOR: ABRAZADERA DIAGONAL 2
14 304221 | VARILLA: FLEX., SOSTEN CENTRAL 1
15 49341 CLAVIJA: HORQUILLA 1
16 174858 | ARANDELA: PLANA 2
17 30441 ARANDELA: ENDURECIDA 2
18 165734 GUIA: PLASTICO, DE SOSTEN DE MOLINETE FLEX. 1
19 294068 | CONJUNTO: SOPORTE CON REFLECTORES 1ZQ. 100 1
20 294069 | CONJUNTO: SOPORTE CON REFLECTORES DER. 100 1
21 REF ACCESORIOS: HIDRAULICOS 101
A 172922 PERNO: HH 5/8 NC X 4,125 LG GRS ZP
B 18600 ARANDELA: PLANA SAE 21/32 ID X 1 5/16 IN OD zP
C 50225 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,625-11 UNC
D 18648 CLAVIJA: PASADORA 3/16 DIAM. X 1,25 ZP
E 21581 PERNO: HH 1/2 NC X 3,5 LG GR5 ZP
F 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC GR5
G 21484 PERNO: RHSN 3/8 NC X 1,5 LG GR5 ZP
H 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

99. Incluye calcomanias (MD n.° 131393,174632).
100. Incluye reflector (MD n.° 115146).
101. Consulte la Seccidn 25 Sistema hidrdulico del molinete: elevacion y mando, pdgina 91.

214773 88 Revisién B



BRAZOS DE SOPORTE DEL MOLINETE Y CILINDROS DE ELEVACION

214773 89 Revisién B



BRAZOS DE SOPORTE DEL MOLINETE Y CILINDROS DE ELEVACION

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
J 135737 PERNO: CABEZAL DEL CONECTOR DE RESALTO, 3/4 X 2,25 LG
K 18666 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 5/8-11 UNC ZP
L 18609 CLAVIJA: PASADORA 1/4 DIAM. X 2 ZP
M 18592 TUERCA: HEXAGONAL 5/8-11 UNC GR5 ZP
N 21599 PERNO: HH 3/4 NC X 5,0 LG GR5 ZP
P 30512 PERNO: HH 3/4 NC X 2,0 LG GR5 zP
Q 102636 TUERCA: HEX. DT 0,750-10 UNC TRABA LATERAL
R 16235 ARANDELA: PLANA
S 30209 PERNO: HH 1/2 NC X 4,5 LG GR5 zP
T 21087 PERNO: HEX. HD 5/16 NC X 1,0 LG GR5 ZP
U 30280 TUERCA: BRIDA LATERAL LK CARA LISA 5/16 NC GR5 ZP
Vv 21589 PERNO: CABEZA HEX. 1/2-13 X 4,0 GR5-AA1)
w 18591 TUERCA: HEX. 1/2-13 UNC GR 5 ZP
X 21575 PERNO: CABEZA HEX. 1/2-13 X 1,0 GR5-AA1)
Y 184589 ARANDELA: PLANA 9/16 X 1,375 AA1J
z 21491 PERNO: CABEZA HEX. 1/2-13 X 1,25 GR5-AA1)
214773 90 Revision B




25 Sistema hidraulico del molinete: elevacion y mando

Revision

91

214773



SISTEMA HIDRAULICO DEL MOLINETE: ELEVACION Y MANDO

NuUmero de NiUmero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 172758 MANGUERA: HIDR., PRESION Y RETORNO DEL MOTOR DE MANDO 2
DEL MOLINETE
2 220241 MANGUERA: HIDR., AVANCE-RETROCESO DEL MOLINETE CENTRAL 1
DENTRO
3 220607 MANGUERA: HIDR., AVANCE-RETROCESO DEL MOLINETE CENTRAL 1
FUERA
4 220598 LINEA: HIDR., LADO 1zQ. (30 FT) 4
220597 LINEA: HIDR., LADO 1ZQ. (35 FT) 4
123676 LINEA: HIDR., LADO 1ZQ. (40 FT) 4
123702 LINEA: HIDR., LADO 1ZQ. (45 FT) 4
5 220610 MANGUERA: HIDR., MOLINETE IZQUIERDO (AVANCE-RETROCESO 1
DENTRO)
6 220611 MANGUERA: HIDR., MOLINETE 1ZQUIERDO (AVANCE-RETROCESO 1
FUERA)
7 220612 MANGUERA: HIDR., ELEVACION DEL MOLINETE IZQUIERDO 2
8 220613 MANGUERA: HIDR., ELEVACION Y AVANCE-RETROCESO DEL 2
MOLINETE DE IZQUIERDA A DERECHA, A TRAVES DE LA APERTURA
9 220598 LINEA: HIDR., LADO DER. (30 FT) 3
220597 LINEA: HIDR., LADO DER. (35 FT) 3
220589 LINEA: HIDR., LADO DER. (40 Y 45 FT) 3
10 220614 MANGUERA: HIDR., ELEVACION DEL MOLINETE DERECHO 1
11 220615 MANGUERA: HIDR., CENTRAL (ELEVACION DEL MOLINETE ADENTRO) 1
12 220616 MANGUERA: HIDR., CENTRAL (ELEVACION DEL MOLINETE AFUERA) 1
13 220608 MANGUERA: HIDR., MOLINETE DERECHO (AVANCE-RETROCESO 1
DENTRO)
14 123618 MANGUERA: HIDR., MOLINETE DERECHO (AVANCE-RETROCESO 1
AFUERA)
15 220609 MANGUERA: HIDR., MOLINETE DERECHO (AVANCE-RETROCESO A 1
LINEA AFUERA)
16 220625 MANGUERA: HIDR., AVANCE-RETROCESO DEL MOLINETE (LINEA DE 1
AVANCE A COSECHADORA)
17 220591 LINEA: HIDR. (40 FT) 3
220590 LINEA: HIDR. (45 FT) 3
18 30282 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. C/W JUNTA TORICA 6-6 9
19 30284 ACCESORIO: CODO DE 45° HIDR. C/W JUNTA TORICA 6-6 2
20 50103 ACCESORIO: CODO DE 45° HIDR. C/W JUNTA TORICA 10-10 2
21 30375 ACCESORIO: UNION HIDR. (SOLO 40y 45 FT) 3
214773 92 Revisién B




SISTEMA HIDRAULICO DEL MOLINETE: ELEVACION Y MANDO

93

214773



SISTEMA HIDRAULICO DEL MOLINETE: ELEVACION Y MANDO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
22 294080 | SUJETADOR 2
23 103351 | SUJETADOR 7
24 123599 | SUJETADOR: MANGUERA HIDR., BRAZO CENTRAL 1
25 135234 | ABRAZADERA: MANGUERA DOBLE AISLADA 3
26 220478 | ABRAZADERA 102
27 123628 | ABRAZADERA: AISLADA 3/8 IN. LINEA EN CILINDRO DE AVANCE- 1
RETROCESO DER.
28 220617 | OJAL: GOMA, 25 MM DI 2
29 125722 | OJAL: GOMA, 99 MM DI (SOLO 40 Y 45 FT) 2
30 26671 CONDUCTO (SOLO 45 PIES) 2
31 135443 SUJETADOR: BANDA DE SUJECION DE 4 IN. LG 11
32 135444 | SUJETADOR: BANDA DE SUJECION DE 6 IN. LG 8
33 21763 SUJETADOR: SUJETACABLE (NEGRO), 190 MM LG 13
34 30753 SUJETADOR: SUJETACABLE (NEGRO), 365 MM LG 7
35 40701 SUJETADOR: SUJETACABLE (AMARILLO) 2
36 40702 SUJETADOR: SUJETACABLE (ROJO) 10
37 49227 SUJETADOR: SUJETACABLE (VERDE) 10
38 49232 SUJETADOR: SUJETACABLE (BLANCO) 2
39 50178 CONECTOR: TUBO DE 3/8 IN 103 6
40 30813 TAPA: 3/8 IN TUBO ABOCINADO EN 37° 103 6
41 30999 TAPA: 3/4 IN TUBO ABOCINADO EN 37° 103 2
42 103576 | CONECTOR: TUBO DE 3/4 IN 103 2
43 294121 | ESPACIADOR 6
A 21447 PERNO: HH LG FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 1,0 GR5 ZP
B 21472 PERNO: RHSN 3/8 NC X 0,75 GR5 ZP
C 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
D 30936 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 1,25 GR5 ZP
E 21561 PERNO: HH 3/8 NC X 1,5 LG GR 5 ZP
F 135193 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 1,0
G 50197 PERNO: RHSN 3/8-16 x 1,75 GR 5 ZP
H 20078 PERNO: HH 3/8 NC X 1,75 LG GRS ZP
J 21821 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 0,75 GR5 ZP
K 133521 | ARANDELA: 3/8 X 5/8, 0,062
102. Cantidades: 8 pies = 6; 35 pies = 30; 40 pies = 10; 45 pies = 12.
103. Solo para el envio.
214773 94 Revisién B




éctricos

’

26 Componentes el

¥.¥000}

Revision B

95

214773



NOTA:

COMPONENTES ELECTRICOS

Para obtener piezas especificas del arnés eléctrico, consulte el catdlogo de piezas del conector eléctrico (MD n.° 169641).

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie

1 220545 | ARNES: CABLEADO FLEX. DE 30 PIES 1
220546 | ARNES: CABLEADO FLEX. DE 35 PIES 1
220547 ARNES: CABLEADO FLEX. DE 40 PIES 1
220548 | ARNES: CABLEADO FLEX. DE 45 PIES 1

2 125427 CONJUNTO: ILUMINACION DE LA PLATAFORMA 1ZQ. 104 1
125343 | SOPORTE: LUZ DEL PLATAFORMA 2

4 138150 LAMPARA 2
139630 | OPTICA: AMBAR A/R

5 125372 | CONJUNTO: ILUMINACION DE LA PLATAFORMA DER. 104 1

6 220574 | ARNES: CABLEADO DEL SENSOR DE VELOCIDAD DEL MOLINETE 1

7 172877 | OJAL: 1,75 IN DI 105

8 135233 | ABRAZADERA: MANGUERA DOBLE AISLADA 7

9 21218 CLIP: CABLEADO 2

10 21763 SUJETADOR: SUJETACABLE (NEGRO) A/R

A 21573 PERNO: HEX. HD 1/4 NC X 1,0 LG GR5 ZP

B 21455 TUERCA: BRIDA (LADO DENTADO) 1/4 NC GR5 ZP

C 18591 TUERCA: HEXAGONAL 1/2-13 UNC GR5 ZP

D 21056 TUERCA: CONTRATUERCA HEX. 1/2-13 UNC GR5 ZP

E 18599 ARANDELA: PLANA SAE 17/32 ID X 1 1/16 IN OD ZP

F 21576 PERNO: HH 1/2 NC X 2,0 LG GRS ZP

G 30027 PERNO: RHSN 1/2 NC X 2,25 LG GRS5 ZP

H 21821 PERNO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 0,75 GR5 ZP

J 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

K 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR5 ZP

104. Incluye soporte (MD n.2 125343), [dmpara (MD n.2 138150) y herramental (MD n.2 21573, 21455).
105. Cantidades: 30-40 pies = 1; 45 pies = 2.

214773

96

Revision B




27 Piezas de sujecion de adaptador

214773 97

1005298

Revision B



PIEZAS DE SUJECION DE ADAPTADOR

Ref. Numero de Numero de
pieza Descripcion Cant. serie
1 125145 PLACA: RESORTE DE HOJA 2
2 125146 ABRAZADERA 2
3 174769 CONJUNTO: BLOQUE FLEX. DE GOMA 2
4 229293 [ GANCHO: SUJETADOR DE CONEXION 2
A 21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GR5 ZP
B 18638 ARANDELA: TRABA REG. DE 1/2 IN NOM. DI ZP
C 21594 TORNILLO: CABEZAL HEX. 0,625-11 UNC X 1,50
D 18666 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 5/8-11 UNC ZP
214773 98 Revision B




28 Calcomanias y reflectores

>
B

o—
e
@

M (1] .

Lo p gy LU el |

214773 99 Revisién B

®-

1030426



CALCOMANIAS Y REFLECTORES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 23164 CALCOMANIA: LUBRICANTE 25 HR
2 32070 CALCOMANIA: NUMERO DE PATENTE
3 109843 | CALCOMANIA: PRECAUCION GENERAL
4 111221 CALCOMANIA: PRESION DEL NEUMATICO
5 113482 CALCOMANIA: PELIGRO GENERAL
6 294063 | CALCOMANIA: GRASA
7 129313 | CALCOMANIA: IMPORTANTE; PUNTONES
8 158217 CALCOMANIA: POSICION DEL MOLINETE
9 165218 CALCOMANIA: BLOQUEO DE ALA
10 165489 CALCOMANIA: AJUSTE DE BALANCE DE ALA 1ZQ.
165490 | CALCOMANIA: AJUSTE DE BALANCE DE ALA DER.
11 245962 CALCOMANIA: INDICADOR
12 165993 CALCOMANIA: INDICADOR DE FLEXION
13 166466 CALCOMANIA: LIQUIDO DE ALTA PRESION
14 131393 CALCOMANIA: PELIGRO DE MOLINETE
15 131391 CALCOMANIA: PELIGRO DE PLATAFORMA
16 174436 CALCOMANIA: LiQUIDO DE ALTA PRESION
17 174632 CALCOMANIA: ENREDO DE MOLINETE
18 174676 CALCOMANIA: BLOQUEO DEL SOPORTE DE MOLINETE
19 184422 CALCOMANIA: ENREDO DE CORREA
20 193034 CALCOMANIA: PUESTA A PUNTO DE LA RUEDA DE CALIBRACION DE
TRANSPORTE
21 220084 CALCOMANIA: TENSION DE LA LONA
22 220797 | CALCOMANIA: PRECAUCION, VUELCO
23 220798 CALCOMANIA: PRECAUCION, DESPLOME DE SUJETADOR
24 220799 CALCOMANIA: SUJECION DE TRANSPORTE
25 294081 CALCOMANIA: BALANCE DE ALA 1ZQ.
294082 CALCOMANIA: BALANCE DE ALA DER.
26 245476 CALCOMANIA: TENSION DE LA CORREA DE MANDO DE CUCHILLA
(1za.)
245477 CALCOMANIA: TENSION DE LA CORREA DEL MANDO DE CUCHILLAS
(DER.)
214773 100 Revisién B




CALCOMANIAS Y REFLECTORES

Vo gt o= o by
==

P
DA & 1T U B ki
Che #1218 UE # ST
S, B 13 8 s
COM, B INTTR A0 s
0 6T e
e LU bt 1
BUATEALE S EIFN U B
SAZRAERTAM P ASTE LR § e
LT & TR & S
ERANE § A A 8
SERE e
25§ Em, diEm
ERERANY 8 TTTRER  UR W TN
oL UE # e
A 8 S
A 0 i
=
=

B

>
B

o—
e
@

il
|
i
it
®-
&—

214773 101 Revisién B



CALCOMANIAS Y REFLECTORES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
27 115145 REFLECTOR: ROJO NARANJA FLUORESCENTE, 230 MM LG 106
115146 | REFLECTOR: AMBAR, 230 MM LG 106
115147 REFLECTOR: ROJO, 230 MM LG 106
132852 | REFLECTOR: AMBAR, 638 MM LG 107
165524 REFLECTOR: ROJO, 230 MM LG 108
106. El reflector tiene esquinas cuadradas para utilizarse en superficies metalicas.
107. Para uso en el tubo central del molinete.
108. El reflector tiene las esquinas redondeadas para utilizarse en superficies de plastico.
214773 102 Revisién B




29 Calcomanias: Identificacion de productos

7

’:I-'Tm..mr

TECHNOLOGY™

214773 103 Revision



CALCOMANIAS: IDENTIFICACION DE PRODUCTOS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 123773 CALCOMANIA: FLEX. MACDON IzQ.
123775 CALCOMANIA: FLEX. MACDON DER.
2 123776 | CALCOMANIA: "s"
3 123777 CALCOMANIA: "D"
4 123763 | CALCOMANIA: RAYAS, ROJA 1ZQ.
123764 | CALCOMANIA: RAYAS, ROJA DER.
123765 CALCOMANIA: RAYAS, AMARILLA 1ZQ.
123766 CALCOMANIA: RAYAS, AMARILLA DER.
123767 | CALCOMANIA: RAYAS, VERDE 1ZQ.
123768 CALCOMANIA: RAYAS, VERDE DER.
245091 CALCOMANIA: RAYAS, VERDE 1ZQ. (CLAAS LEXION VERDE)
245092 | CALCOMANIA: RAYAS, VERDE DER. (CLAAS LEXION VERDE)
123769 CALCOMANIA: RAYAS, PLATEADO 1ZQ.
123770 | CALCOMANIA: RAYAS, PLATEADO DER.
5 245093 CALCOMANIA: FFT
214773 104 Revisién B




30 Calcomania: francés

L RECATE R BLANG [T

TP OE LA TEMSION DiE. L
POURREEIULE BOULOM (1) AFI DE TENCRE LE TAPYE JUSOUA CF OUE
AP ARAASE

Dongs: L FERETRE (1HET LA
o

TOURNER LE -;u.num MMI;I 1:m I,I ThPE
LGS ATEUS BLANG G7L APPARMESE

Doighs madéles comespondants.

Fuxtrimiths i Hotez que les premiers

aan guse quatre doigts & chague
b - ".'""“.... “muTnmmnomp-l:m

IMPORTANT

Afin d'éviter des

{’——MHELh—— | ‘ p—

—‘J DROITE

(8]

=

IMPORTANT

L

O

Dans des températures
Inférieures & 10° C, faites
tourner la plateforme
pouwr 5§ minutes avant de
la faire tourner a plein
régime.

e

214773

258

zm_,

Pour une meilieure
FofdrhE-vans S ksl

L) ==

COMEris Bur
la plateforme.

244

—

105

BOUCHON DE VIDANGE D'HUILE

ROUE DE GAUGE

REGLAGE DE LA

AFERER A LES R SRORTE
COARANL LS

_@

1030427

Revision B



CALCOMANIA: FRANCES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 245428 CALCOMANIA: TENSION DE LONA 1ZQ., FRANCES
2 245432 CALCOMANIA: TENSION DE LONA DER., FRANCES
3 245433 | CALCOMANIA: IMPORTANTE; PROTECCIONES, FRANCES
4 245434 CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRO DE ALA 1ZQ., FRANCES
5 245435 CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRIO DE ALA DER., FRANCES
6 294089 [ CALCOMANIA: EQUILIBRO DE ALA 1ZQ., FRANCES
7 294090 | CALCOMANIA: EQUILIBRIO DE ALA DER., FRANCES
8 245438 CALcoMANiA: IMPORTANTE; TEMP. DE OPERACION DEL ACEITE,
FRANCES
9 245439 | CALCOMANIA: DRENAJE DE ACEITE DEL ADAPTADOR, FRANCES
10 245440 CALCOMANIA: NIVEL DE ACEITE DEL ADAPTADOR, FRANCES
1 245441 CALCOMANIA: PRESION DEL NEUMATICO, FRANCES
12 245443 CALCOMANI’A: CONFIGURACION DE LA RUEDA DE CALIBRACION,
FRANCES
214773 106 Revisién B




31 Calcomanias: portugués

IMPORTANTE

Desda pasdrfio oom : Para provinie danos aos

Apeta trascire, COmpanentes o corts,
substiles o8 dedos

ST UL | somants palos tipos

D e aprepriados, Note que o5

o apoin dedos das extremidades

trasalra N3 POBSUEM Apoio
traseina,

B

®

IMPORTANTE

Em temperaturas
inferiores a 10 graus C,
funcione a plataforma por
& minutos em marcha
lenta antes de operar em
velocidade maxima.

L

O

DRENO DO OLEO

{

(==

4um

LE o ‘ ‘

AJUSTE DAS

ESTAEILIZADORAS

TRAD
CORPRAE NTD D ML
KFERIR & J50 mom ok O LA
D FERADDR

RODAS

214773

——taa] LD
= (1)

—)

" NIVEL DE OLEO
Cheque o nivel de dleo a
cada 25 horas de trabatho
Certifique-se que a barra de
corte estef tocando
levemente o solo para

verificacho

Mantenha o nivel de dleo de
M que o Visor inferior
esieja complelo & o visor
SUPENor esteja vano. Utilze
Gleo 15W40 limpo para

W':NL

O

!

258 [(—®

ARISTE DE TENSIDNAMENTO
GRS O PARAFUSD (1) PARA TERSIIHAR A ESTRIRA ATE OUE & RARRA
PERCADORA BRAMCA (3. ATAMESSE A CAWA (0 E COMPLETE ATE &
METADE D& CAYA,

DE TENSOMAMENTO DA ESTEIRA

AMISTE
CRE O PARAFUSS (1) PARA TERSOMAR A ESTERA ATE GUE A BARRA
BMOECADORA. IAANCA, (7). ATRAVESSE & CAWA (30 COMPLETE ATE A
METADE DA CAWA,

107

Par obm 2in s

-
pesonmance,
v no marul do operador &
l DREssS0 OO eld dos Preus em
Tnglo 408 opconais nstalatos
= plawmionma

0 e i & i di

1030431

Revision B



CALCOMANIAS: PORTUGUES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 220817 CALCOMANIA: IMPORTANTE; PROTECTORES, PORTUGUES
2 220818 CALCOMAMA: IMPORTANTE; TEMP. DE OPERACION DEL ACEITE,
PORTUGUES
3 220819 CALCOMANIA: DRENAJE DE ACEITE DEL ADAPTADOR, PORTUGUES
4 220820 CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRIO DE ALA 1ZQ., PORTUGUES
5 220821 CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRIO DE ALA DER., PORTUGUES
6 220822 | CALCOMANIA: NIVEL DE ACEITE DEL ADAPTADOR, PORTUGUES
7 220823 CALCOMAMA: CONFIGURACION DE LA RUEDA DE CALIBRACION,
PORTUGUES
8 220824 | CALCOMANIA: TENSION DE LONA 1ZQ., PORTUGUES
9 294085 CALCOMANIA: AJUSTE DE ALA 1ZQ., PORTUGUES
10 294086 CALCOMANIA: AJUSTE DE ALA DER., PORTUGUES
1 220836 | CALCOMANIA: TENSION DE LONA DER., PORTUGUES
12 220885 CALCOMANIA: PRESION DEL NEUMATICO, PORTUGUES
214773 108 Revisién B




32 Calcomanias: ruso

YCTAHOBKA
TPAHCNOPTHBIX _@
KONEC
TP )0 B -
BAXHO

Yol NPRaOTRPATHT
HONICRNCY MM
AOTARGA, JAMEHBRTE
FAMHTHBM NANLLUL TOABED
CONTEETCTHY EULENS THE,
MomueTe 4To NepBLIe
TR 3T HBE AT

PACRNIPAEAHTE BOITT {1} (359 HATRWEHAR NG TrA NCWh EENES £ CTOROHbS NPISEOAN (o)
VHZMMATOR 7). MG MEPEMECTATCR B CEPEQAY NPOPEIMA (330 O MRED T JA0M A ONOpk
14 J

YCTAHOBKA
%) KOnEC (:)

O kT AT
-] MFVRAAIHTE i) 0
Ul IEFTE LW KAK
FIMALAH. HE PLTAHARRMBAATE
TAK YT D.I'I‘IH NP AL Bhina
MEHLUE 5SUM CROTPATE
PYROEONCT R N ST AT AL A
APOEA HATAREHWA NONOTHA
BT {1) 5 MATRWERMAR NONGTHA NOKA BEME By
MRIMEATOR (7], HE NEPEMECTUTCH B COMESAHY NPOPER (1] & i
e

BAXHO

l Npx TemnepatType mase 10

rpagycon C, npexne Yem
c AKCANYATHPOBATE WA NONHORA

Harpyaxe, nopadoradre
EATHOR HA XONGETOM KOOy
5 MHHYT.

-0 -

YEEANTECH HTO pEsyUMA

ClinB MACIA GG CIeMEA KACASTER Seun
Gl MEHTY BEPXHAM |
HIHHAM TNANGEME ﬂmon‘rmamm ——

HEenoneaydTe uicToR MBACNO aEPATHTECE K DY ROBOSCTEY RO
15 W 40, |m an| | .I SENITYATALMA SN NPRBHEHBIE
. ORENEEHA LW 0 COOTRETCTREA

g JO_ WaBSCHMU Py ML

258 [LL

' ™y
¥YPOBEHE MACHA
MNpoEepARTe YEoBeHs MaCNa
kagpie 25 yacor paboTe. _@ @

1030428

214773 109 Revisién B



CALCOMANIAS: RUSO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 220831 CALCOMANIA: TENSION DE LONA 1ZQ., RUSO
2 220832 CALCOMANIA: IMPORTANTE; PROTECTORES, RUSO
3 220833 CALCOMANIA: CALIBRACION DE LA RUEDA DE TRANSPORTE, RUSO
4 220834 CALCOMANIA: TENSION DE LONA DER., RUSO
5 220863 CALCOMANIA: CONFIGURACION DE LA RUEDA DE CALIBRACION,
RUSO
6 294087 [ CALCOMANIA: BALANCE DE ALA DER., RUSO
7 294088 CALCOMANIA: BALANCE DE ALA 1ZQ., RUSO
8 220868 | CALCOMANIA: IMPORTANTE; TEMP. DE OPERACION DEL ACEITE
RUSO
9 220869 CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRIO DE ALA 1ZQ., RUSO
10 220870 | CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRIO DE ALA DER., RUSO
1 220871 CALCOMANIA: DRENAJE DE ACEITE DEL ADAPTADOR, RUSO
12 220872 CALCOMANIA: NIVEL DE ACEITE DEL ADAPTADOR, RUSO
13 166309 CALCOMANIJA: PRESION DEL NEUMATICO, RUSO
214773 110 Revisién B




33 Calcomanias: espanol

IMPORTANTE

Punidn ssmndsr oon Para evitar paligro da

i w0 robura on s plezas de
y corte, remplace los
- T | mmiones con el models

Pmunn;l correspondiente. Note

2 que los primeros cuatro
m puniones junio a la caja
- — de mando de las

IMPORTANTE

cuchillas no tenen guia.

®

N =

INDICADOR
ADJUSTE RUEDA

DPERMA CON RESCRTES
D A L, DR T AN GE
X0 v AT ML, LA, GO S
O DL SO T Cousy S5
NS TIA, MO DILAAS CON LWA
Tt SEOR MO 8 28 me WEA
FL MANUAL DFL DPFRADOR

l En temperaturas
infariores a 10 grados C,

hacer andar la plataforma
regulando por 5 minutos
anles de operar a maximo

!

— e ) LiDer ——
4 (L] wmp

]

AJUSTE TENSION LOKA
AR TORMILLO (1) PARA, TEHSAR Ls LOMA HASTA GLUE EL TESTIRO
BLANCO [ PASE LA FARNLFA (3] Y LLENE LA MITAD O LA RANURA

DRENAJE DE ACEITE

(N Ei-;l
®

" NIVEL DE ACEITE
Chequear el nivel de aceite
cada 25 horas de operacién,
Asegurar que |a barra de
corte esbé ligaramenie en
contacio con el sualo.
Mantener el nivel de acaite
para que la ventana inlerior
esté llena v la supenor esld
vacla. Utilice acede 15W40

impic. *
O

258 ) ®

214773

AJUSTE TEMSSOM LOKA
CARAR TORMILLO (1) PARA TERLAR LA LOMA HAETA GLE EL TEETR
BLANOD 0, PASE LA PUAMUIRA, (7] ¥ LLERNE LA W TAL OF LA FUAMLRA,

®

111

Para um Gpdima rendimicato
comsulte el mansl del
operkkor respeo 4 la

correcta presiin de los
neameiticos depmdeendo del
edquip que resolca J

1030432

Revision B



CALCOMANIAS: ESPANOL

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 220807 CALCOMANIA: IMPORTANTE; PROTECTORES, ESPANOL
2 220808 CALCQMANl’A: IMPORTANTE; TEMP. DE OPERACION DEL ACEITE
ESPANOL
3 220809 CALCOMANIA: DRENAJE DE ACEITE DEL ADAPTADOR, ESPANOL
4 220810 CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRIO DE ALA 1ZQ., ESPANOL
5 220811 CALCOMANIA: AJUSTE DE EQUILIBRIO DE ALA DER., ESPANOL
6 220812 | CALCOMANIA: NIVEL DE ACEITE DEL ADAPTADOR, ESPANOL
7 220813 CALCQMANl’A: CONFIGURACION DE LA RUEDA DE CALIBRACION,
ESPANOL
8 220814 | CALCOMANIA: TENSION DE LONA 1ZQ., ESPANOL
9 294083 CALCOMANIA: BALANCE DE ALA 1ZQ., ESPANOL
10 294084 | CALCOMANIA: BALANCE DE ALA DER., ESPANOL
1 220835 | CALCOMANIA: TENSION DE LONA DER., ESPANOL
12 220876 CALCOMANIA: PRESION DEL NEUMATICO, ESPANOL
214773 112 Revisién B




34 Pintura

PREFRRATIGN: WRRMING! frrwws o S ]y L0, wigens o by
o sy gt thed o Farntd TR bt R | s 13 ad dual
Sorat, iy st B i of ot berris bl e, mprasly
thidhrs [ SebpA warits. antrulion] a1 bad on ot haelos,
st Foistt e ot of e peptes it P, ek I b pacgerdy.
e gt W4 bppesend] o popht metmames ard Jeas w0 e
et pekpamigtn, ol Pt Nt | s Iedrmason Crden o 1BOEE1
LEAZ oo 751 00 4o ot gl gty

St ruent b e of grrast, sl et i i, Mok o o pester olber
somies P vy Fra hould B raptd 7 well senilied Jera L
o oo ireprrature 710 [F0F) for bl spevation

1FOR BEEST RESIT: ke o ball ick com cafie, Mol cas it o 4l
e o 8 e Nt 1 ) T, Py B et g
i e it b st alty Repea ey p b
i ok, i dach vt of wprayig, Prevn wgray bafiom Frody, wilh e
i 15-15 0 il i) Y stz Bgply el i s, T et
o, Vet v by bl 1o, sty S, aeed Ly 8 et
1 g

Wit in Casruseta s Fabrigud oo Casadd
Tor iihoer

WAL DON INDUSTRIES LTD
WRRIPTG, MANITORA

PREMGRATION : WD [N GUEBE! Lrslevrres dey araiwneny prdores pat
ponggr, gl B 1ot bt methide Enger Bt diguge B pruvak ot e
s gt S o el [iprion - LT, oo napree prel
e o By TR e 0 0 H, e st
el by e mre 1 e sataen, [enlhuton Shoagenm! g
P e, b vl L e e a1 bomioger par
AL s e o TR P T e, 7 7 BeHopagr comab
5 1 st e, o phoenir pin ¢ rrariqeeTah, R
ot i Mt o Wnfarmarcion, Comtew . 1400044 115 L -1 o et Bt
st bl e e byt

Lt sk i et e gt i st e S 1 e cie. Manon 0
rrmr b i vt pu b B B0 RaHRELE L prodat
Gt o g it il By . P oYY b L, el
irpratume mbaste 11 79 T)

FOUE A5 RESULTETS DPTRGM; kotwr b conbemart jwratn'h 17 qor b it
e Wl Bar Msrment, |t troir i aette par bn Sl o1 o8 il b
il ot by e § rmioe. s Linant g mosvrmreh sk s dut
el 12 ot Jutnar chy ot it s et \ﬂualﬂnhh“ﬁ
e, e penedant 1) maden pour thuqen el o sagartution, s

v e b bowion dy wpouSon r braast Ui iter ) 15-Fom 4
o] e L parfacn. Agplicpar plnrar coucherl ot Pour et e gkt
4 (BT e Bty et L el 4 S o r Pt e e
B I 1P R R g e s st

Lokl i o, ot W oS Bet a4 . Y 0 oo wien

CAMADL: COMIUMER CHISIGMS AND  DDNTANERS
FGLATIONS (IR

COMTENTS MAN CEFCH FIRE « COWENIDR BT [OFIODH
i WUASES - MEF RTRATE EFER - MAY [RRAETY 30N
D it ke g ol parciore o neiiale comtisnes. D sl batarhe
farnes, D6 ot sl B Pt et o i o chotng Lt oy in 4
il wrmtiated e Kerp iy bam R, o i 4 ot BgL 4d
iy g, that i, 15cH e e Eaer. et iy e el
Kei it ol ek ol chalgern

FIRST AN TREATMENT: Contairn Tyberse; 1,14 Trimetfy-
Ioerurae; Metbyl til letonst; Ebylbencene. B bevathed in,
mawe penaa b freih g I swallewed, Gl 3 Pefon [amtenl
Cntre ¢ daind imemediaiely. [ nol mckuce vorsiting, s eprs,
e meth e o 15 mraates. Hon thon, ress weell wrth ot

CARADN ; ]G EMENT S LEL PROGUITS (HIMIGINS ET LIS CONTIN-
ANTS DE [SAMROIMMATIZN RMND]

L CONTENY PEVT SENILAMMER - CE OONTEMANT FENT DNFLESIR
W, EST {MALWPE - FIUT IREITER LIS YEW - FOWT IRRITER LA FEAN
1ot s bt 1ot e erioe e par by b ostonamt. e i g e
argAn, W par ek (v et atact aw e yem. Fvee toud (o)
o i i o vy, W i qur i af s B ot et
b s, 1l e Al pulote, % e foud abjel prodhenand de tmcrie,
el o motrer Fleivigmt. Comarroey e det. o e chabeer. fomir o e
portée di paasts,

PREMIERS SOINS: Contiet Tplber 104
wmm[tmnulnmm#mhnpmald
Fa i perisass mpesie. En i diagestion, appeier immidatement
0 OV IpORON o BN TRk, 1 (i PRRVORUS I eTHAETETL
i i e cmatact gt sy, sy e e T peedlnd 15 minobr.
G b BT o L o, e ey e e [

™

1],1\1L

EN 'S
PARTS

lity Parts For All Your MacDon Equipment

Industrial Touch Up Paint
Peinture de retouche industrielle

ON

DANGER!

il (OATLMER PRODULT 1A ETP [OMBMILLI0N BICULATIONS [LFEC)

COMTENTS. WY CATCH IR < COMTAIMER MY EXPLODE IF HEATDD - MERMPLE I ARSOREID THROUGH 1OM  HAEMFJL 08 FATLL IF

PWALLOWND - CHESES RESPILATONY TRACT. FYE AM3 110N IRRITANGN - MAF (AU SIVERD A1LERGH RETARKIDET AMD 10N REWTION -

CANCER HILTRD - CHN (M) CANCER. BEVELORMERTAL MIEKTTY TERATDGINK RFFICTE,

RN [ it (a0 e abe ol Californis e bt e of o bl

I g B cu st & prrvast i sl e el The CEnLEne lelrwﬂr (nldwllllwlld—fllll'- ﬂ lﬁlﬂ'm -

dramon aad level ol rvpoaare ot rusbrsl wheh L ciarie T deledt, (.

p-'mmh-pmhlutu £ trmpertusts, sbowt 1 20T, st cinly et et endilstion [ ol berathe llﬂl

L Dot Tl 0 00 Y B gty chired e epded ol wrach ot Wk Phorughly
mum-qwndmdﬂh

FIRST KID TREATMENT: (onus Tyberw; 1.18 Trimethylmrae: Metiyl 1 brvantued in, move peron fa

m[ﬁﬂammm.“_ﬂhﬁhwlmuﬂm‘“m

H i sk, v el et matet.

FLAMMABLE - CONTENTS UNDER PRESSURE
INFLAMMABLE - CONTENU SOUS PRESSION

Part nasmbser / Movndro de pidce

e osnt 19 07 /340 g

T e ——
[ e——— JS——

B k. by i
e Py

o P LT
TRE M

i P e u.-u-..u.- s

-

N I RS Lt Dl 1.1 bty B ey
[

==

214773

e 195 quart

113

Industrial Paint / Peinture industrielle

N

i 8 P % O
W § PSS T ST W
i

T T T e
.

Rl U LE

B e, e b Bt e o e s v

e el e gl ey iy

U S i s, e aality Parts For Al Y " - v T

oo g Chaality Parts For All Your MacDon Equipment o e b W o1 1,
e l-“l"l!-'lml. Yo — - s witt i

T e o by i e

Friye | e e 2 g 57
WA AT T R
[N

ippla o cmle ememewrs e bim
e s el b g e o
i e

IR L

o L e P T

S

oo g Lo bk e b
— DANGER! TR
e e e e e

Revision B

1008450



PINTURA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 135148 PINTURA: NEGRO (NIVEL DE BRILLO 55-65), PULVERIZADOR, 12 0Z
(340 G) EN AEROSOL
32879 PINTURA: BLANCO, PULVERIZADOR, 12 OZ (340 G) EN AEROSOL
23950 PINTURA: ROJO (NIVEL DE BRILLO 55-65), PULVERIZADOR, 12 0Z
(340 G) EN AEROSOL 109
2 25991 PINTURA: NEGRO (NIVEL DE BRILLO 55-65), PULVERIZADOR, 1
CUARTO EE. UU. (946 ML)
23957 PINTURA: BLANCO, 1 CUARTO EE. UU. (946 ML)
32880 PINTURA: ROJO, 1 CUARTO EE. UU. (946 ML)
109. Para su uso solo en retoques pequefios.
214773 114 Revisién B




35 (Opcional) Kits de tubos de refuerzo

1029598

214773 115 Revisién



IMPORTANTE:

Kits proporcionados por MacDon Industries Ltd. para ayudarlo a reparar el dafio causado por el usuario final a ciertas
magquinas fabricadas por MacDon Industries Ltd. Al recibir e instalar estas piezas, asume todos los riesgos y
responsabilidades de cualquier naturaleza que surjan de la instalacidn de esta pieza. MacDon Industries Ltd. y sus filiales

renuncian a toda responsabilidad derivada de la instalacidn de esta pieza. Si la instalacion de esta pieza requiere soldadura,

un individuo certificado por un instituto acreditado en su jurisdiccién con las calificaciones o las certificaciones de

(OPCIONAL) KITS DE TUBOS DE REFUERZO

soldadura necesarias debe realizar dichas soldaduras.

NOTA:

Los kits de abrazaderas se pueden utilizar en cuchillas simples o dobles, y en bastidores regulares o divididos.

Numero Numero

Ref. de pieza Descripcidn Cant. de serie
1 294657 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 30 FT, VERTICAL DER. 1
2 294658 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 30 FT, HORIZONTAL DER. 1
3 294655 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 30 FT, VERTICAL 1ZQ. 1
4 294656 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 30 FT, HORIZONTAL IzQ. 1
5 294653 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 35 FT, VERTICAL DER. 1
6 294654 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 35 FT, HORIZONTAL DER. 1
7 294651 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 35 FT, VERTICAL 1ZQ. 1
8 294652 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 35 FT, HORIZONTAL IzQ. 1
9 294661 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 40 FT, VERTICAL DER. 1
10 294669 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 40 FT, HORIZONTAL DER. 1
11 294659 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 40 FT, VERTICAL 1ZQ. 1
12 294660 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 40 FT, HORIZONTAL I1zQ. 1
13 294636 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 45 FT, VERTICAL 2
14 304547 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 45 PIES, HORIZONTAL DER. 1
15 304548 | KIT: ABRAZADERA DIAG. DEL TUBO, FLEX. DE 45 PIES, HORIZONTAL 1z2Q. 1

214773 116 Revision B




(Opcion) Kit de conversidn rapida de molinete para cosecha

multiple

36

117

214773



(OPCION) KIT DE CONVERSION RAPIDA DE MOLINETE PARA COSECHA MULTIPLE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6590 KIT: CONVERSION RAPIDA DE MOLINETE PARA COSECHA MULTIPLE
110
1 294598 | SOPORTE: ABRAZADERA DE LEVA DER. 1
2 294601 | SOPORTE: ABRAZADERA DE LEVA CENTRAL 1
3 294599 | SOPORTE: ABRAZADERA DE LEVA 1zQ. 1
4 245362 MANGUERA: HIDR., 0,25 PULG. DI 950 MM LG, 100R17, CORREA DE 1
METAL
5 18624 CLAVIJA: HORQUILLA, 15,71 MM, 70 MM, ZN PL 3
6 118137 | ANILLO: EXTERIOR, 2 PULGADAS, 0,087 3
7 135233 | ABRAZADERA: MANGUERA DOBLE AISLADA 2
A 101898 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8
B 148798 | TORNILLO: FLG HEX. HD M12 X 1,75 X 30-10,9-A3L
C 136431 | TUERCA: FLG HEX. CTR LOC M12 X 1,75-10-A3L
D 40915 ARANDELA: PLANA

110. El kit es necesario para reducir el tiempo que se necesita para cambiar la posicién del molinete de la ubicacién actual
a la posicién de semilla de colza/canola. Destinado para los mercados de Europa Occidental y Norteamérica, donde se
requieren aplicaciones de corte directo de canola. Incluye todas las piezas e instrucciones mencionadas. Los kits se
encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

214773

118

Revision B




37 (Opcion) Kit de dientes del extremo del molinete

1005216

214773 119 Revisién B



(OPCION) KIT DE DIENTES DEL EXTREMO DEL MOLINETE

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B4831 KIT: MOLINETE DE RECOLECCION, DIENTES DE EXTREMOS 111
1 137794 DEDOS EXTREMOS: COSECHA REVOLCADA. LADO DE LEVAS 3
2 137795 CALCE: EXTREMO. COSECHA REVOLCADA 3
3 137924 DEDOS EXTREMOS: COSECHA REVOLCADA 3
A 30515 PERNO: RHSN, 1/2 NC x 1-3/4, GR 5
B 50186 TUERCA: BRIDA DE BLOQUEDO, LISA, 1/2 NC DT
C 30368 PERNO: CABEZA 1/2 NC X 1-1/4 GR 5
D 21383 TUERCA: BLOQUEO DE LA BRIDA DENTADA, 1/2 NC
E 21102 PERNO: CABEZA HEXAGONAL 3/8 NC X 2-1/2 GR 5
F 30228 TUERCA: BRIDA DE BLOQUEDO, LISA, 3/8 NC DT

111. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

214773

120

Revision B




38 (Opcion) Barras abresurcos para arroz

777777 121 Revisién B



(OPCION) BARRAS ABRESURCOS PARA ARROZ

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B5609 KIT: BARRAS ABRESURCOS PARA ARROZ 112
1 123681 ABRESURCOS: TUBO PARA ARROZ SOLDADO IzQ. 1
123682 ABRESURCOS: TUBO PARA ARROZ SOLDADO DER. 1
164009 CONECTOR: TORX PLUS IP 27 1
3 21763 SUJETADOR: SUJETACABLE, 160 MM LG, NEGRO 1
A 172875 TORNILLO: CONJUNTO
B 21056 TUERCA: TUERCA HEX. 1/2-13 UNC GR 5 ZP
112. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
214773 122 Revisién B




(Opcion) Kit de retardador de piedras

39

18€6001

Revision B

123

214773



(OPCION) KIT DE RETARDADOR DE PIEDRAS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B5084 KIT: RETARDADOR DE PIEDRAS (PLATAFORMA DE 30-35 PIES) 113
B5085 KIT: RETARDADOR DE PIEDRAS (PLATAFORMA DE 40-45 PIES) 113
1 129577 SOPORTE: ABRAZADERA DE RETARDADOR DE PIEDRAS 114
2 129578 SOPORTE: ABRAZADERA DE RETARDADOR DE PIEDRAS 115 2
3 129581 SOPORTE: RETARDADOR DE PIEDRAS, 990 MM DE LARGO 3
129582 SOPORTE: RETARDADOR DE PIEDRAS, 913 MM DE LARGO 4
129584 SOPORTE: RETARDADOR DE PIEDRAS, 888 MM DE LARGO 2
129589 SOPORTE: RETARDADOR DE PIEDRAS, 1066 MM DE LARGO 2
4 REF BARRA DE CORTE
113. Los kits se encuentran disponibles solo a través de equipamientos.
114. Cantidades: 30 a 35 pies. = 32; 40 a 45 pies. = 40.
115. Para uso en unién flexible.
214773 124 Revision B




40 (Opcion) Kit de abrazaderas cortas para brazo de molinete
central/Pestillos del divisor

1005089

214773 125 Revisién B



(OPCION) KIT DE ABRAZADERAS CORTAS PARA BRAZO DE MOLINETE CENTRAL/PESTILLOS DEL DIVISOR

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B5605 KIT: ABRAZADERA CORTA PARA BRAZO DE MOLINETE CENTRAL 116
1 164825 ABRAZADERA: CORTA IZQUIERDA 1
2 164800 ABRAZADERA: CORTA DERECHA 1
A 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC GR 5
21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GR 5 ZP
B5607 KIT: PESTILLOS DEL DIVISOR 116
3 132403 ANGULO: ALMACENAMIENTO DIVISOR 117 2
4 132248 PESTILLO DE SEGURIDAD: DIVISOR LADO IZQUIERDO 1
132253 PESTILLO DE SEGURIDAD: DIVISOR LADO DERECHO 1
5 132773 GANCHO: PESTILLO DEL DIVISOR 2
120932 PESTILLO: IZQUIERDO 1
120933 PESTILLO: DERECHO 1
C 18637 ARANDELA: TRABA REG. DE 3/8 PULG. NOM. ID ZP
D 7674 TUERCA: TUERCA HEX. 3/4-16 UNF GR 5 ZP
E 30228 TUERCA: SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
F 30280 TUERCA: BRIDA LATERAL LK CARA LISA 5/16 NC GR 5 ZP
G 21567 PERNO: HEX. HD 0,375-16 UNC X 0,75 LG
H 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR 5 ZP
J 30504 TORNILLO: PLANO CSK MACH 5/16 NCX 11/2 LG GR 5 ZP

116. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
117. Consulte la Seccion 1 Bastidor de la plataforma, divisores y protecciones, pdgina 1 para ver la posiciéon de montaje en
el extremo del cabezal.

214773

126

Revision B




0..6201

(Opcion) Patines: de extremos y centrales

41

P

K 2%

Ve m&

Revision B

127

214773



(OPCION) PATINES: DE EXTREMOS Y CENTRALES

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B4963 KIT: PATIN EXTERNO 118
B5615 KIT: PATIN INTERNO 118
1 172133 | pATIN: 1ZQ., SOLDADO 1
172134 | PATIN: DER., SOLDADO 1
2 165188 | PATIN: CUBIERTA DE PLASTICO I1ZQ. 1
165386 | PATIN: CUBIERTA DE PLASTICO DER. 1
3 165727 | SOPORTE SOLDADO DE PATIN EXTERNO 2
4 50193 CLAVIJA: PASADOR 4
5 165722 VARILLA: ENGANCHE 2
6 245396 KIT: CENTRAL DE PATINES 119 4
7 245397 KIT: HERRAMENTAL DE PATINES CENTRALES 120 A/R
8 125393 PATIN: CENTRAL (SOLO POLIURETANO) 4
9 NSS LENGUETA 121 2
10 165429 | ABRAZADERA: SOPORTE DE PATIN 4
11 165168 VARILLA: ENGANCHE, 1ZQ. 1
165588 VARILLA: ENGANCHE, DER. 1
A 21281 PERNO: RHSN 5/16 NC X 0,75 GR 5 ZP
B 21403 TUERCA: FLG (LADO DENTADO) 5/16 NC GR 5 ZP
C 135448 ARANDELA: BELLEVILLE
D 18666 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 5/8-11 UNC ZP
E 18523 PERNO: RHSN 5/8 NC X 1,5 GR 5 ZP
F 50225 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,625-11 UNC
G 19965 PERNO: RHSN 3/8 NC X 1,0 GR 5 ZP
H 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
J 21561 PERNO: HH 3/8 NCX 1,5 LG GR 5 ZP
K 18669 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 3/8-16 UNC ZP
L 101898 TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8
118. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
119. Incluye patin (MD n.® 125393), dos lengletas (no se venden de forma individual) y herramental
(MD n.” 21561, 18669).
120. Incluye dos lenglietas (no se venden por separado) y herramental (MD n.° 21561, 18669).
121. No se vende por separado. Se incluye con los kits MD n.° 245396 y 245397.
214773 128 Revision B




42 (Opcional) Kit de transporte de baja velocidad: sujecidn
eléctrica

214773 129 Revision



(OPCIONAL) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: SUJECION ELECTRICA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6573 KIT: ARNES Y LUCES PARA TRANSPORTE 122
1 125378 | SOPORTE: LUZ DE TRANSPORTE 1ZQ. 1
2 220289 CUBIERTA: CONJUNTO DE CALCOMANIAS 1
3 171068 RELEVADOR: MODULO DE ILUMINACION DE TRANSPORTE 1
4 138087 LAMPARA: DETENCION/GIRO/EXTREMO 123 1
139630 | OPTICA: AMBAR 1
139632 LENTES: NEGROS (OPACOS) 1
139633 LENTES: TRANSPARENTES (RUSO) 1
139631 LENTES: ROJOS 1
5 294392 | SOPORTE: LUZ TRASERA SST DER. 124 1
138086 LAMPARA: DETENCION/GIRO/EXTREMO 123 1
139630 | OPTICA: AMBAR !
139632 LENTES: NEGROS (OPACOS) 1
139633 LENTES: TRANSPARENTES (RUSO) 1
139631 LENTES: ROJOS 1
174926 | ABRAZADERA: MONTAJE SMV 1
21032 REFLECTOR: SENAL SMV 1
9 193080 ARNES 1
10 125808 | SOPORTE: VARILLA DE DIVISION INFERIOR 1
11 135233 | ABRAZADERA: MANGUERA DOBLE AISLADA 2
12 21763 SUJETADOR: SUJETACABLE (NEGRO) 3
13 113536 | ENGANCHE SOLDADO 1
14 113561 | CLAVIJA: PASADOR 1
15 118239 | CLAVIJA: SUJETADOR 1
16 136868 REMACHE: CIEGO, MULTIPLE AGARRE
A 21573 PERNO: CABEZA HD 1/4 NC X 1,0 LG GR 5 ZP
B 21455 TUERCA: FLG (LADO DENTADO) 1/4 NC GR 5 ZP
C 21568 PERNO: HH 3/8 NC X 3,0 LG GR 5 ZP
D 21472 PERNO: RHSN 3/8 NC X 0,75 GR 5 ZP
E 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR 5 ZP
F 30228 TUERCA: SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

122. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
123. MacDon no venden bombillas de giro, extremo y detencidn, pero estas pueden reemplazarse con bombillas rojas (de
extremo/detencion): 1077 y ambar (de giro): 7506.

124. Incluye reflectores de color ambar y rojo (MD n.2 115146, 115147).

214773

130

Revision B




(OPCIONAL) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: SUJECION ELECTRICA

1030134

214773 131 Revisién B



(OPCIONAL) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: SUJECION ELECTRICA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
G 18723 PERNO: HH 1/2 NCX 1.5 LG TFLGR 5 ZP
H 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC GR 5
214773 132 Revisién B




Revision B

6000€0}

133

(Opcion) Kit de transporte de baja velocidad: sujecion

eléctrica

214773

43



(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: SUJECION ELECTRICA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6145 KIT: TRANSPORTE (TIRO DEL REMOLQUE) 125

1 144415 | CONJUNTO: CLAVIJA EN L 126 1

2 21404 CADENA: SEGURIDAD 59 LG 1
3 39272 PASADOR: AISLADO 3
4 193057 CLIP: CONECTOR TIPO ALEMAN DEL CABLEADO 1
5 193059 | ARNES: CONEXION PARA TRANSPORTE (EXTREMO DE LA 1

PLATAFORMA)

6 193058 ARNES: CONEXION PARA TRANSPORTE (EXTREMO DEL REMOLQUE) 1

7 113566 | ENGANCHE 1

8 193202 | BARRA DE TIRO (EXTREMO DE LA PLATAFORMA) 1

9 193212 SUJETADOR: C/W CALCOMANIAS (EXTREMO DE REMOLQUE) 1
10 16010 CLAVIJA: RESORTE DE 3/16 DIAM. X 1,0 LG 1
11 118137 | ANILLO 1
12 294815 | KIT: ALMACENAMIENTO DE BARRA DE TIRO EN LA PLATAFORMA 27 | A/R
13 193183 | PLACA: MANIJA CON PESTILLO 2
14 294807 [ ANGULO: SOPORTE 2
15 135704 | SELLO: REBORDE 2
16 193187 | CORREA: GOMA 2
17 244760 SOPORTE: ARMAZON DE SUJETADOR 2
18 220326 SOPORTE: ARMAZON DE SUJETADOR 1
19 193188 | SOPORTE: EXTREMO 1ZQ. DEL SUJETADOR 1
20 279065 | SOPORTE: EXTREMO DER. DEL SUJETADOR 1
21 118239 | CLAVIJA: SUJETADOR 1
22 113561 | CLAVIJA: PASADOR 1
A 21558 PERNO: CABEZA HD 5/16 NC X 0,75 LG GR 5 ZP

B 19634 PERNO: HH 5/8 NC X 4,0 LG GR 5 ZP

C 50225 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,625-11 UNC

D 30280 TUERCA: BRIDA LATERAL LK CARA LISA 5/16 NC GR 5 ZP

125. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
126. Incluye clavija en L (no se vende por separado) y pasador eldstico (MD n.2 16010).

127. El kit incluye dos soportes de soporte de enganche (MD n.2 244760), tres correas de caucho (MD n.2 193187), tres
sellos de borde (MD n.° 135704), placa de la manija del pestillo (MD n.2 193183), soporte de la parte final lado

izquierda lado izquierda (LH) del enganche (MD n.2 193188), soporte de la parte final lado derecha (RH) del enganche

(MD n.” 279065), soporte de armazon de enganche (MD n.2 220326), soporte de armazén de enganche
(MD n.2 220760), dos angulos de soporte (MD n.° 294807) y herramental (MD n.2 100456, 30228, 21863, 19966,

135623, 40628, 135248).

214773

134

Revision B




(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: SUJECION ELECTRICA

6000€0}

Revision B

135

214773



(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: SUJECION ELECTRICA

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie

E 101897 TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 3/4

F 21055 TORNILLO: ARANDELA HEX. AUTO. HD 1/4 NC X 1/2

G 135623 PERNO: RHSN 1/4 NC X 1,25 LG GR 5 ZP

H 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR 5 ZP

J 100456 PERNO: RHSSN 3/8 NCX 1 GR 5 ZP

K 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

L 135248 TUERCA: FLG DT CARA LISA 1/4-20 NC GR 5 ZP

M 40628 ARANDELA: PLANA

N 101898 TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8

P 19966 PERNO: RHSN 3/8-16 x 1,25 GR 5 ZP

214773

136

Revision B




44 (Opcion) Kit de transporte de baja velocidad: partes de

soportes y ruedas

Revision B

137

214773



(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: PARTES DE SOPORTES Y RUEDAS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6449 KIT: SOPORTES Y CUBOS DE TRANSPORTE 128
B6153 KIT: NUEVO PIVOTE SST CON BUJES 128
1 144378 | EJE 4
2 244722 PIVOTE SOLDADO 1
3 41982 CUBO: C/W TAZAS DE RODAMIENTO 129 4
4 50174 ACCESORIO: LUBRICANTE, TIPO DE MANDO 1/4 PULG. (CUBO CTD) 4
21887 ACCESORIO: LUBRICACION, 1/8 NPT (CUBO ARMSTRONG) 4
5 30517 RODAMIENTO: CONICO C/W SELLO 4
6 21376 RODAMIENTO: CONICO DE RODILLOS (SIN SELLO) 4
7 18648 CLAVIJA: PASADORA 3/16 DIAM. X 1,25 ZP 7
8 30520 TAPA: ANTISUCIEDAD 4
9 101007 | CLAVIJA: HORQUILLA 4
10 193031 NEUMATICOS: RADIAL CON CORREA DE ACERO ST 205/75 R15 4
11 144531 LLANTA: 15 X 6 LB 4
12 21153 ESPOLON: CONJUNTO DE VALVULA DEL NEUMATICO N.2 TR-415 4
13 18671 ACCESORIO: LUBRICANTE 1/4-28 UNF 5
14 144971 EJE 1
15 144976 | PESTILLO SOLDADO 1
16 144742 ESPACIADOR: 3/4 PULG. DE X PARED DE 0,120 X 19 DE LARGO 1
17 144741 RESORTE: TORSION 1
18 REF ARNES 130
19 21010 ACCESORIO: LUBRICANTE 90° 1/4-28 AFIJADO THD 2
20 19927 CLAVIJA: HORQUILLA 1
21 13125 CLAVIJA: CABELLO 1
22 35694 BUJE: PLASTICO 2
23 144374 | CLAVIJA SOLDADA 1
24 144577 BARRA: CONJUNTO DE TUERCAS 1
25 144471 BARRA 1
26 193057 | CLIP: CONECTOR ALEMAN DEL CABLEADO 1
27 144739 | SUJETADOR 1
28 144873 | SOPORTE SOLDADO 1
29 144724 RESORTE: EXTENSION 1

128. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
129. Incluye accesorio de lubricante (MD n.2 50174), taza del rodamiento (MD n.2 7900) y taza del rodamiento
(MD n.2 30516).

130. Consulte la Seccion 42 (Opcional) Kit de transporte de baja velocidad: sujecion eléctrica, pdgina 129.

214773

138

Revision B




(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: PARTES DE SOPORTES Y RUEDAS

Revision B

139

214773



(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: PARTES DE SOPORTES Y RUEDAS

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie
30 144425 PERNO SOLDADO CON 0JOS 1
31 144968 | CANAL SOLDADO 1
32 193008 | RODILLO 2
33 193214 | SOPORTE: IZQ. (SE USA A LA DERECHA DE LA PLATAFORMA) 1
34 193215 | SOPORTE: DER. (SE USA A LA DERECHA DE LA PLATAFORMA) 1
35 144899 MANIJA: SOLDADA 2
36 125256 | SOPORTE: PIVOTE MOLDEADO DER. 1
37 294094 | TUBO: EJE, C/W BUJES 131 1
38 133992 BUJES: COMPUESTOS 10
39 156501 BUJE: PLASTICO 2
40 294036 | PIVOTE: SOLDADO IZQ. 1
41 16010 CLAVIJA: RESORTE DE 3/16 DIAM. X 1,0 LG 3
42 193009 PESTILLO SOLDADO 1
43 193016 | PESTILLO 1
44 144505 RESORTE: TORSION 1
45 144880 | ESPACIADOR 1
46 144956 | CANAL SOLDADO 1
a7 144966 | TAPA DE FUNDICION DEL RESORTE 2
48 144934 | DESCARGA: TENNECO 132 2
49 174922 KIT: INSTALACION DE AMORTIGUADOR 2
50 220099 | SOPORTE: LONA, TRANSPORTE 1
51 144962 RESORTE: COMPRESION 2
52 144376 | CLAVIJA: RECTA 1
53 16266 CLAVIJA: RESORTE DE 1/4 DIAM. X 1,25 LG 2
54 244748 | PIVOTE: CONJUNTO CON BUJES 133 1
55 244671 ESPACIADOR 2
56 294091 EJE: CONJUNTO C/W BUIJES 133 1
57 294037 PIVOTE: SOLDADO DER. 1
58 193022 ESPACIADOR 2
59 144989 | CLAVIJAEN L 2
60 29028 RESORTE: COMPRESION 2
61 2148 CLAVIJA: RESORTE DE 1/4 DIAM. X 2,0 LG 2
62 193014 | PESTILLO SOLDADO 1
63 144324 | ABRAZADERA SOLDADA DE ANGULO 1

131. Incluye buje compuesto (MD n.2 133992) y buje plastico (MD n.2 156501).

132. Incluye el kit de instalacién de descarga (MD n.° 174922).

133. Incluye bujes compuestos (MD n.° 133992) y hardware (MD n.° 21056, 30833).

214773 140 Revisién B




(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: PARTES DE SOPORTES Y RUEDAS

Revision B

141

214773



(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: PARTES DE SOPORTES Y RUEDAS

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie
64 144433 PESTILLO SOLDADO 1
65 144409 CLAVIJAEN L 1
66 35618 RESORTE: COMPRESION 1
67 7642 CLAVIJA: RESORTE DE 3/16 DIAM. X 1,5 LG 1
68 144321 SOPORTE SOLDADO DE BARRA C 1
69 144415 CONJUNTO: CLAVIJA EN L 134 3
70 7900 TAZA: RODAMIENTO DEL RODILLO 4
71 30516 TAZA: RODAMIENTO DEL RODILLO 4
72 193216 SOPORTE: 1ZQ. (SE USA A LA IZQUIERDA DE LA PLATAFORMA) 1
73 193217 SOPORTE: DER. (SE USA A LA IZQUIERDA DE LA PLATAFORMA) 1
74 125236 | BARRA: RETENCION DEL SOPORTE DE LA LONA 1
A 4761 ARANDELA: PLANA

B 6649 TUERCA: HEX. RANURADA, 0,625 PULG. NC ZN PL

C 18523 PERNO: RHSN 5/8 NC X 1,5 GR 5 ZP

D 18591 TUERCA: HEX. 1/2-13 UNC GR 5 ZP

E 18599 ARANDELA: PLANA SAE 17/32 DI X 1-1/16 PULG. DE ZP

F 18600 ARANDELA: PLANA SAE 21/32 DI X 1-5/16 PULG. DE ZP

G 18601 ARANDELA: PLANA SAE 13/16 DI X 1,5 PULG. DE ZP

H 102636 TUERCA: HEX., BLOQUEO LATERAL DT 0,750-10 UNC

J 18697 TUERCA: TRABA HEX. DT 0,500-13 UNC

K 21056 TUERCA: TUERCA HEX. 1/2-13 UNC 5 GR ZP

L 21066 PERNO: RHSN 1/2 NCX 15 GR ZP

M 21576 PERNO: HH 1/2 NC X 2,0 LG GR 5 ZP

N 21591 PERNO: HH 5/8 NCX 7,5 LG GR 5 ZP

P 21599 PERNO: HH 3/4 NC X 5,0 LG GR 5 ZP

Q 100456 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 1,0 GR 5 ZP

R 21868 PERNO: RHSSN 1/2 NC X 1,0 GR 5 ZP

S 21560 PERNO: HH 1/2 NC X 3,0 LG GR 5 ZP

T 21941 TUERCA: TUERCA DE BLOQUEO HEX. (DT) 5/8-11 UNC 5 GR ZP

u 30228 TUERCA: SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

\" 30441 ARANDELA: ENDURECIDA

W 30833 PERNO: HH 1/2 NC X 2,25 TFL GR 5 ZP

X 48050 PERNO: RESALTO 0,625-11 UNC

Y 50186 TUERCA: CARA SM DT 0,500-13 UNC 5 GR

134. Incluye clavija en L (no se vende por separado) y pasador eldstico (MD n.2 16010).
214773 142 Revision B




(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: PARTES DE SOPORTES Y RUEDAS

Revision B

143

214773



(OPCION) KIT DE TRANSPORTE DE BAJA VELOCIDAD: PARTES DE SOPORTES Y RUEDAS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
z 50225 TUERCA: SUPERFICIE SUAVE 0,625-11 UNC
AA 103562 PERNO: RHSN 5/8 NC X 1,25 5 GR ZP
AB 117015 PERNO: RHSSN 5/8 NC X 1,0 GR 5 ZP
AC 193211 PERNO: CABEZA HEX. 5/8 NC X 7,5 LG GR 8 ZP
AD 188467 TUERCA: SUPERFICIE LISA 0,625-18 UNC GR G
AE 252305 PERNO: HH FINO 5/8-18 x 4,5 GR 8 ZP
AF 21055 TORNILLO: ARANDELA HEX. AUTO. HD 1/4 NC X 1/2
AG 101898 TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 5/8
AH 18599 ARANDELA: PLANA SAE 17/32 DI X 1-1/16 PULG. DE ZP
Al 18916 TUERCA: RUEDA DE 90°, 9/16 NF X 1,75 OL
AK 18866 TUERCA: HEX. 3/8-24 UNF 5 GR ZP
AM 21540 ARANDELA: ENDURECIDA
AN 50072 PERNO: HH 1/2 NCX 1,75 LG TFL 5 GR ZP
AP 21578 PERNO: HH 1/2 NC X 2,25 LG GR 5 ZP
AQ 30922 PERNO: HH 5/8 NC X 2,75 5 GR ZP
AS 5512 TUERCA: HEXAGONAL RANURADA, 0,750-16 UNF ZN PL
AT 50197 PERNO: RHSN 3/8 NCx 1,75 LG 5 GR ZP

214773

144

Revision B




(Opcion) Ruedas estabilizadoras

45

145

214773



(OPCION) RUEDAS ESTABILIZADORAS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
C1986 KIT: RUEDAS ESTABILIZADORAS (SOLO DE 30 A 45 PIES.) 135

1 193031 NEUMATICOS: RADIAL ST 205/75 R15 2

2 144531 | LLANTA: 15X 6 LB 2
3 21153 ESPOLON: CONJUNTO DE VALVULA DEL NEUMATICO N.° TR-415 2
4 144860 | TUBO: EJE, C/W BUJES 136 2
5 133992 | BUJES: COMPUESTOS 4

6 144880 | ESPACIADOR 2

7 193214 | SOPORTE: 1ZQ. 2

8 193215 | SOPORTE: DER. 2

9 144934 | AMORTIGUADOR: TENNECO 2
10 174922 KIT: INSTALACION DE AMORTIGUADOR 2
1 144935 RESORTE: COMPRESION 2
12 144966 | TAPA DE FUNDICION DEL RESORTE 2
13 144899 | MANIJA: SOLDADA 2
14 101007 | CLAVIJA: HORQUILLA 2
15 18648 CLAVIJA: PASADORA 3/16 DIAM. X 1,25 ZP 4
16 30520 TAPA ANTISUCIEDAD 2
17 144378 | EJE 2
18 41982 CUBO: C/W TAZAS DE RODAMIENTO 137 2
19 30517 RODAMIENTO: CONICO, INTERNO CON SELLANTE 2
20 21376 RODAMIENTO: CONICO, EXTERNO 2
21 50174 ACCESORIO: TIPO DE MANDO DE LUBRICACION DE 1/4 PULG. 2

(CUBO CTD)
21887 ACCESORIO: LUBRICACION, 1/8 NPT (CUBO ARMSTRONG) 2

22 7900 RODAMIENTO: TAZA, EXTERNO 2
23 30516 RODAMIENTO: TAZA, INTERNO 2
A 18866 TUERCA: HEX. 3/8-24 UNF GR 5 ZP

B 21577 PERNO: HH 5/8 NC X 6,5 LG GR 5 ZP

C 50225 TUERCA: SUPERFICIE LISA 5/8-11 UNC

D 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR 5 ZP

E 30228 TUERCA: SUPERFICIE LISA 3/8-16 UNC

F 21583 PERNO: HH 5/8 NC X 3,0 LG GR 5 ZP

135. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
136. Incluye dos bujes (MD n.2 133992).
137. Incluye accesorio lubricante (MD n.2 50174 o 21887) y rodamientos (MD n.2 7900, 30516).

214773 146 Revisién B



(OPCION) RUEDAS ESTABILIZADORAS

147

214773



(OPCION) RUEDAS ESTABILIZADORAS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
G 18916 TUERCA: RUEDA DE 90°, 9/16 NF X 1,75 OL
21540 ARANDELA: ENDURECIDA
J 5512 TUERCA: HEXAGONAL RANURADA, 0,750-16 UNF ZN PL
214773 148 Revision B




46 (Opcion) Ruedas estabilizadoras: secundarias

214773 149 Revision



(OPCION) RUEDAS ESTABILIZADORAS: SECUNDARIAS

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6179 KIT: RUEDA ESTABILIZADORA SECUNDARIA 138
1 193031 NEUMATICOS: RADIAL CON CORREA DE ACERO ST 205/75 R15 1
2 144531 | LLANTA: 15X 6 LB 1
3 21153 ESPOLON: CONJUNTO DE VALVULA DEL NEUMATICO n.2 TR-415 1
4 101007 | CLAVIJA: HORQUILLA 1
5 18648 CLAVIJA: PASADORA 3/16 DIAM. X 1,25 ZP 2
6 30520 TAPA ANTISUCIEDAD 1
7 144378 | EJE 1
8 41982 CUBO: C/W TAZAS DE RODAMIENTO 139 1
9 50174 ACCESORIO: TIPO DE MANDO DE LUBRICACION DE 1/4 PULG. 1
(CUBO CTD)
21887 ACCESORIO: LUBRICACION, 1/8 NPT (CUBO ARMSTRONG) 1
10 7900 RODAMIENTO: TAZA, EXTERNO 1
11 30516 RODAMIENTO: TAZA, INTERNO 1
12 30517 RODAMIENTO: CONICO, INTERNO CON SELLANTE 1
13 21376 RODAMIENTO: CONICO, EXTERNO 1
A 18916 TUERCA: RUEDA DE 90°, 9/16 NF X 1,75 OL
21540 ARANDELA: DURA ASTM F436 M20-340HV-AB2C
5512 TUERCA: HEXAGONAL RANURADA, 0,750-16 UNF ZN PL
138. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
139. Incluye accesorio lubricante (MD n.2 50174 o 21887) y rodamientos (MD n.2 7900, 30516).
214773 150 Revisién B




47 (Opcional) Puntones recortados con sujetadores de metal

151

214773



(OPCIONAL) PUNTONES RECORTADOS CON SUJETADORES DE METAL

NOTA:

llustracion; PARTE SUPERIOR: centro, PARTE INFERIOR: extremo izquierdo (el extremo derecho es opuesto). Los kits de
puntones recortados con sujetadores de metal estan disefiados para usarse con plataformas flexibles de exportacion de 30
a 35 piesy plataformas flexibles de marco dividido de exportacién de 40 a 45 pies.

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie

B6677 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
30 PIES FD 140

B6678 KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
35 PIES FD 140

B6679 | KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
40 PIES FD 140

B6680 | KIT: PUNTONES RECORTADOS Y SUJETADORES DE METAL
45 PIES FD 140

1 118346 PUNTON DE CUCHILLA 141

2 118347 PUNTON DE CUCHILLA: RECORTADO, CON BARRA DE DESGASTE 142

3 124775 PUNTON DE CUCHILLA: CENTRO, RECORTADO (SOLAMENTE PARA
40 A 45 pies) 143

4 294849 | BROCHE: SUJETADOR DE METAL (JUNTA DIVIDIDA) 144

5 165209 | CLIP: SUJETADOR DE METAL (EXTREMO DE LA CABEZA DE
CUCHILLA) 145

6 118351 | CLIP 146

A 279575 | PERNO - RHSN 7/16-14 X 2,5-GR5-ZP

B 18654 TUERCA: HEX. 7/16-14 UNC GR 5 ZP

C 118193 | TUERCA: BRIDA HEXAGONAL 0,375 UNC

D 118154 | PERNO: CABEZA HEX. TFL 3/8-16 X 0,63 GR8-AA1)

140. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

141. Cantidades completas de la barra de corte: 30 pies = 56; 35 pies = 66; 40 pies = 72; 45 pies = 82.
142. Cantidades completas de la barra de corte: 30 pies = 4; 35 pies = 4; 40 pies = 8; 45 pies = 8.

143. Cantidades completas de la barra de corte: 30 pies = 0; 35 pies = 0; 40 pies = 1; 45 pies = 1.

144. Cantidades completas de la barra de corte: 30 pies = 2; 35 pies = 2; 40 pies = 3; 45 pies = 3.

145. Cantidades completas de la barra de corte: 30 pies = 2; 35 pies = 2; 40 pies = 4; 45 pies = 4.

146. Cantidades completas de la barra de corte: 30 pies = 53; 35 pies = 63; 40 pies = 67; 45 pies = 76.

214773 152 Revisién B



48 (Opcional) Luces de rastrojo

ooooooo

153

214773



(OPCIONAL) LUCES DE RASTROJO

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6634 KIT: LUZ DE RASTROJO, 30 A 45 PIES JD 147
1 109717 LUZ: DE TRABAJO 2
2 304021 SOPORTE: LUZ DE RASTROIJO 1zQ. 1
3 245450 SOPORTE: LUZ DE RASTROJO DER. 1
A 50101 TUERCA: BRIDA HEX. FLG STVR LOC M10 X 1,5-10-AA1)
B 30228 TUERCA: CARA LISA 3/8 NC-GR5-AA1)
C 50186 TUERCA: CARA LISA DT 1/2-13 UNC-GR5-AA1)
D 105136 | TORNILLO: MAQUINA
E 19966 PERNO: RHSN 3/8-16 X 1,25-GR5-AA1) 148
F 135157 | TORNILLO: MAQUINA 149

147. Se utiliza con cosechadoras John Deere. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
148. Perno utilizado en el montaje con transporte de baja velocidad instalado.
149. Tornillo utilizado cuando el soporte estd montado en la pata del cabezal. No hay transporte de baja velocidad

instalado.

214773

154

Revision B




49 (Opcion) Kit de refuerzo del cafio de dientes

1005175

214773 155 Revisién B



NOTA:

(OPCION) KIT DE REFUERZO DEL CANO DE DIENTES

llustracion; PARTE SUPERIOR: 5 paletas; PARTE INFERIOR: 6 paletas.

Cant.
Numero de B5825/ Nimero de
Ref. pieza Descripcidn B5826 serie
B5825 KIT: REFUERZO DE TUBO D60/5 FD70/5 (PARA LAS PLATAFORMAS
DE MOLINETE DE 5 PALETAS EN CONDICIONES DE CARGA DE
MOLINETE PESADAS) 150
B5826 KIT: REFUERZO DE TUBO DE BULONES D60/5 FD70/5 (PARA LAS
PLATAFORMAS DE MOLINETE DE 6 PALETAS EN CONDICIONES DE
CARGA DE MOLINETE PESADAS) 150
1 164988 | SOPORTE: SOLDADO 5/6
2 220939 BUJE: BARRA DE DIENTES (CAJA DE 25) 151 10/12
3 164993 CANAL: BARRA DE SUJECION (MOLINETE DE 5 PALETAS) 5/0
4 164995 CANAL: BARRA DE SUJECION (MOLINETE DE 6 PALETAS) 0/6
5 220941 | ABRAZADERA: BUJE DE BARRA DE DIENTES, VARILLA CENTRAL 5/6
(CAJA DE 5) 152
A 135450 | TORNILLO: MAQUINA
B 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

150. Los kits se encuentran disponibles solo a través de equipamientos.

151. No se vende de forma individual; para reparar esta pieza, se debe solicitar la caja de 25 bujes de barra de dientes.

152. No se vende de forma individual; para reparar esta pieza, se debe solicitar la caja de 5 abrazaderas de bujes de barra
de dientes.

214773

156

Revision B



50 (Opcion) Sinfin transversal superior

elo
0 2% 0
S

N\\
@G

214773 157 Revisién



(OPCION) SINFiN TRANSVERSAL SUPERIOR

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B4847 KIT: SINFIN TRANSVERSAL SUPERIOR (PLATAFORMA DE 30 PIES) 153
B4843 KIT: SINFIN TRANSVERSAL SUPERIOR (PLATAFORMA DE 35 PIES) 153
B4849 1|<5|3T: SINFIN TRANSVERSAL SUPERIOR (PLATAFORMA DE 40 Y 45 PIES)
1 132300 | SINFIN SOLDADO DER. (30 PIES) 1
132336 SINFiN: SOLDADO DER. (35 PIES) 1
165436 | SINFIN: SOLDADO DER. (40 Y 45 PIES) 1
2 132308 SINFiN: SOLDADO 1ZQ. (30 PIES) 1
132333 SINFIN SOLDADO 1zQ. (35 PIES) 1
165439 SINFIN: SOLDADURA 1ZQ. (40 Y 45 PIES) 1
3 132303 EJE: EXTREMO SOLDADO 1
4 174081 EJE: HEX. 1
5 172511 | SOPORTE: MONTAJE DE GANCHO CENTRAL 154 1
6 172507 RODAMIENTO: CALIBRE DE BOLA HEX. 2
7 174082 ESPACIADOR 1
8 174035 | SOPORTE SOLDADO CENTRAL 1
9 174176 SOPORTE DER.: ENSAMBLE DE CALCOMANIAS 1
10 174168 SOPORTE 1ZQ.: CONJUNTO DE CALCOMANIAS 1
11 129521 | ABRAZADERA (190 MM ENTRE LOS ORIFICIOS DE PERNOS) 8
12 165590 | BARRA: BATIDOR (30 A 45 PIES) 4
13 49306 BRIDA 1
14 21859 RODAMIENTO: SPH OD RODADURA INTERNA EXT., CALIBRE 1-3/16 1
15 172340 | cuRiA !
16 30661 BRIDA 1
17 233395 UNION: UNIVERSAL 1
18 172533 | CUBO: MECANIZADO 1
19 21810 BUJE: GOMA 4
20 174075 | ABRAZADERA: 1ZQ. 1
21 174080 | ABRAZADERA: DER. 1
22 132362 MANGUERA: HIDRAULICA (PLATAFORMAS DE 30 PIES) 2
174836 MANGUERA: HIDRAULICA (PLATAFORMAS DE 35 PIES) 2
174837 MANGUERA: HIDRAULICA (PLATAFORMAS DE 40 PIES) 2
153. Los kits se encuentran disponibles solo a través de equipamientos.
154. Incluye dos rodamientos (MD n.° 172507) y dos bujes (MD n.° 21810).
214773 158 Revisién B




(OPCION) SINFiN TRANSVERSAL SUPERIOR

777777 159 Revisién B



(OPCION) SINFiN TRANSVERSAL SUPERIOR

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
23 172232 MOTOR: HIDR. C/W TUERCA 1
220672 KIT DE SELLO
174180 | TUERCA: ZONA DE BLOQUEO 3/4-16 UNF FR 5 ZP 1
24 30695 ACCESORIO: CONECTOR HIDR. 2
25 30376 ACCESORIO: UNION HIDR. 1
26 50175 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 1
27 174076 | ABRAZADERA: 1ZQ. 1
28 174088 | ABRAZADERA: DER. 1
29 135443 SUJETADOR: BANDA DE SUJECION DE 4 PULG. LG 2
135444 SUJETADOR: BANDA DE SUJECION DE 6 PULG. LG 2
30 103738 ABRAZADERA: PVC AISLADO, 13/16 PULG. TAMANO DEL TUBO 1
31 45427 MOLDURA: DER. (ESPEC. 31886) 1
32 294682 | KIT: CUBIERTA DE REPARACION DE SINFIN SUPERIOR 155 A/R
33 30934 ACCESORIO: 1/4-28 VARIACION GRADUAL THD 1
A 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE LISA 3/8-16 UNC
B 19965 PERNO: RHSN 3/8 NC X 1,0 5 GR ZP
C 21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GR 5 ZP
D 18697 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 1/2-13 UNC
E 18638 ARANDELA: TRABA REG. DE 1/2 PULG. NOM. DI ZP
F 21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GR 5 ZP
G 21578 PERNO: HH 1/2 NC X 2,25 LG GR 5 ZP
H 21354 PERNO: HH 3/8 NC X 2,0 LG GR 5 ZP
J 21854 PERNO: HH 1/4 NC X 2,5 LG GR 5 ZP
K 18724 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 1/4-20 UNC ZP
L 20077 PERNO: HH 3/8 NC X 1,0 LG GR 5 ZP
M 18637 ARANDELA: TRABA REG. DE 3/8 PULG. NOM. DI ZP
N 135193 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 1
P 137727 | TUERCA: TUERCA HEX., DT, 1/2-13 UNC 5 GR ZP
Q 18596 ARANDELA: PLANA SAE 9/32 DI X 5/8 PULG. DE ZP
R 135157 | TORNILLO: MAQUINA

155. Para reparar el acoplador en el sinfin transversal superior si esta desgastado, en lugar de reemplazar el conjunto del
sinfin completo.

214773

160

Revision B




51 (Opcion) Sinfin superior (Alta capacidad)

161

214773



(OPCION) SINFiN SUPERIOR (ALTA CAPACIDAD)

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B5965 KIT: SINFIN SUPERIOR DE ALTA CAPACIDAD (PLATAFORMAS DE
30 PIES) 156
B5966 KIT: SINFIN SUPERIOR DE ALTA CAPACIDAD (PLATAFORMAS DE
35 PIES) 156
B5967 KIT: SINFIN SUPERIOR DE ALTA CAPACIDAD (PLATAFORMAS DE 40 Y
45 PIES) 156
1 294436 | SINFIN SOLDADO DERECHO DE ALTA CAPACIDAD (30 PIES) 1
294437 | SINFIN SOLDADO DERECHO DE ALTA CAPACIDAD (35 PIES) 1
294438 | SINFIN SOLDADO DERECHO DE ALTA CAPACIDAD (40 Y 45 PIES) 1
2 294519 | SINFIN SOLDADO DERECHO DE ALTA CAPACIDAD (30 PIES) 1
294517 | SINFIN SOLDADO DERECHO DE ALTA CAPACIDAD (35 PIES) 1
294516 | SINFIN SOLDADO DERECHO DE ALTA CAPACIDAD (40 Y 45 PIES) 1
3 30934 ACCESORIO: 1/4-28 VARIACION GRADUAL THD 1
4 132303 EJE: EXTREMO SOLDADO 1
5 294677 | KIT: DISCO DEL SINFIN A/R
6 174081 EJE: HEX. 1
7 172511 | SOPORTE: MONTAJE DE GANCHO CENTRAL 157 1
8 172507 RODAMIENTO: CALIBRE DE BOLA HEX. 2
9 21810 BUJE: GOMA 4
10 174082 ESPACIADOR 1
11 174035 | SOPORTE SOLDADO CENTRAL 1
12 296554 [ SOPORTE: CONJUNTO DE SINFiN SUPERIOR DER. 158 1
13 279155 | SOPORTE: MONTAJE DEL SINFIN IZQUIERDO 159 1
14 49306 BRIDA 1
15 21859 RODAMIENTO: RODADURA INTERNA SPH DE EXT., CALIBRE 1-3/16 1
16 172340 | cUNA L
17 30661 BRIDA 1
18 233395 UNION: UNIVERSAL 1
19 279106 CUBO: MOTOR DE SINFIN SUP. DE ALTA CAP. 1
20 279117 MANGUERA: HIDRAULICA (PLATAFORMAS DE 30 PIES) 2
279118 MANGUERA: HIDRAULICA (PLATAFORMAS DE 35 PIES) 2
279119 MANGUERA: HIDRAULICA (PLATAFORMAS DE 40 PIES) 2
156. Los kits se encuentran disponibles solo a través de equipamientos.
157. Incluye rodamiento (MD n.2 172507) y buje de goma (MD n.2 21810).
158. Incluye calcomania (MD n.° 279085).
159. Incluye calcomania (MD n.° 279085) y buje de goma (MD n.° 21810).
214773 162 Revisién B




(OPCION) SINFiN SUPERIOR (ALTA CAPACIDAD)

777777 163 Revisién B



(OPCION) SINFiN SUPERIOR (ALTA CAPACIDAD)

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
21 40702 SUJETADOR: SUJETACABLES (ROJO) 2
22 130292 | ACCESORIO: CODO HIDR. 2
23 245530 | MOTOR: HIDR. 1
220672 KIT DE SELLO
2149 CHAVETA: WOODRUFF
174180 | TUERCA: ZONA DE BLOQUEO 3/4-16 UNF FR 5 ZP
24 279261 CUBIERTA: ACCESO A SINFIN SUPERIOR 1
25 135443 SUJETADOR: BANDA DE SUJECION DE 4 PULG. LG 3
135444 SUJETADOR: BANDA DE SUJECION DE 6 PULG. LG 2
26 103738 | ABRAZADERA: PVC AISLADO, 13/16 PULG. TAMANO DEL TUBO 7
27 45427 MOLDURA: DER. (ESPEC. 31886) 1
28 16661 SUJETADOR: SUJETACABLE (NEGRO) 1
29 30376 ACCESORIO: UNION HIDR. 1
30 294682 | KIT: CUBIERTA DE REPARACION DEL SINFIN 160 A/R
A 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
B 19965 PERNO: RHSN 3/8-16 x 1 GR 5 ZP
C 21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GR 5 ZP
D 18697 TUERCA: TRABA HEX. DT 0,500-13 UNC
E 18638 ARANDELA: TRABA REG. DE 1/2 PULG. NOM. ID ZP
F 21575 PERNO: HH 1/2 NC X 1,0 LG GR 5 ZP
G 21578 PERNO: HH 1/2 NC X 2,25 LG GR 5 ZP
H 21354 PERNO: HH 3/8 NC X 2,0 LG GR 5 ZP
J 21854 PERNO: HH 1/4 NC X 2,5 LG GR 5 ZP
K 18724 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 1/4-20 UNC ZP
L 18596 ARANDELA: PLANA SAE 9/32 DI X 5/8 PULG. DE ZP
M 135963 PERNO: BRIDA HH (CARA LISA) 3/8 NC X 0,75 5 GR ZP
N 137727 | TUERCA: CONTRATUERCA HEX., DT, 1/2-13 UNC 5 GR ZP
p 21580 PERNO: CABEZAL HEX. 1/4 NC X 0,5 LG GR 5 ZP
Q 135157 TORNILLO: MAQUINA
R 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG 5 GR ZP
S 135966 | PERNO: BRIDA HH (CARA SM) 3/8 NC X 1,0 5 GR ZP
T 101897 | TORNILLO: ARANDELA HEX. HD THD RODANTE 3/8 NC X 3/4

160. Para reparar el acoplador gastado del sinfin transversal superior en lugar de reemplazar el conjunto del sinfin
completo.

214773

164

Revision B




(Opcional) Cuchilla vertical: brazo del molinete estandar

(2018 y anterior)

52

214773



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DEL MOLINETE ESTANDAR (2018 Y ANTERIOR)

IMPORTANTE:

Las cuchillas verticales existentes (2018 y anteriores) se pueden reparar con las siguientes piezas. Para agregar kits
completos de cuchillas verticales (2019) a su plataforma FD75, consulte las Secciones 53 (Opcional) Cuchilla vertical: brazo
de moliente estdndar, extremo izquierdo (2019), pdgina 171y 54 (Opcional) Cuchilla vertical: brazo de moliente estdndar,
extremo derecho (2019), pdgina 175.

CARA PLANA

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
1 279494 CONJUNTO DE SOPORTE: CUCHILLA VERT. DER., C/W CALCOMANIA 1
161
2 279485 | CONJUNTO DE SOPORTE: CUCHILLA VERT. 1ZQ. C/W CALCOMANIA 161 1
3 252578 | REMACHE: M6 X 1 RND 0,7-4,2 4
4 279156 | SOPORTE: CUCHILLA VERTICAL, EXTERNO DER. SUPERIOR 1
5 279157 | SOPORTE: INTERNO DER. SUPERIOR 1
6 279158 | SOPORTE: EXTERNO 1ZQ. SUPERIOR 1
7 279159 | SOPORTE: INTERNO 1ZQ. SUPERIOR 1
8 279498 | SOPORTE: EXTERNO INFERIOR 2
9 279499 | SOPORTE: INTERNO INFERIOR 2
10 132773 | GANCHO: PESTILLO DEL DIVISOR 2
11 174242 DEFLECTOR: CUCHILLA VERTICAL 2
12 174321 DEFLECTOR: CUCHILLA VERTICAL DE PLASTICO 2
13 174240 | DEFLECTOR: CUCHILLA VERTICAL 2
14 220197 ELEVADOR: CUCHILLA VERTICAL 2
15 174318 | PROTECTOR: MANGUERA DE LA CUCHILLA VERTICAL DER. 1
16 174322 PROTECTOR: CUCHILLA VERTICAL 1ZQ. DE LA MANGUERA 1
17 165380 | PROTECTOR: CUCHILLA VERTICAL 2
18 174238 | GUIA: CUCHILLA VERTICAL SUPERIOR 2
19 165103 | OJAL 2
20 174324 | ESPACIADOR 3
21 174243 PALANCA: SEGURIDAD 2
22 174422 VALVULA 162 1
30054 KIT DE SELLO
23 135386 | ACOPLADOR: MACHO HIDR. DE 3/8 PULG. CARA PLANA (FASTER) 163 4
111978 | KIT DE SELLO: 3/8 MACHO (SOLAMENTE FASTER)
24 135213 | ACOPLADOR: HEMBRA HIDR. DE 3/8 PULG. PANEL SEPARADOR DE 4

161. Incluye calcomania (MD n.2 174684) y dos remaches (MD n.2 252578).

162. Incluye kit de sello (MD n.° 30054).

163. El acoplador Faster (MD n.° 135386) es intercambiable con el acoplador Parker Hannifin (NSS). El kit de sello
(MD n.” 111978) solo esta disefiado para el acoplador Faster y no se puede usar con el acoplador Parker Hannifin. La
longitud se puede utilizar para diferenciar los dos acopladores; acoplador Faster = 101 mm y acoplador Parker
Hannifin = 84 mm.

214773

166

Revision B




(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DEL MOLINETE ESTANDAR (2018 Y ANTERIOR)

167

214773



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DEL MOLINETE ESTANDAR (2018 Y ANTERIOR)

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
25 174262 MANGUERA: VERT. DER. PRESION DE LA CUCHILLA, 3425 MM LG 1
26 174547 MANGUERA: RETORNO DE LA CUCHILLA VERTICAL DER., 3350 MM 1
LG

27 174263 MANGUERA:VERT. 1ZQ. PRESION DE LA CUCHILLA, 3125 MM LG 1
28 174585 MANGUERA: RETORNO DE LA CUCHILLA VERTICAL 1ZQ., 2750 MM LG 1
29 252296 | ACCESORIO: ADAPTADOR 10 JIC X 6 BSPP (SOLO ZIEGLER) 4

136654 | KIT DE SELLADO (SOLO ZIEGLER)

21746 ACCESORIO: CONECTOR HIDR. (SOLO SABRE) 4
30 135540 | ACCESORIO: UNION HEMBRA HIDR. 1
31 135241 | ACCESORIO: CODO DE 45° HIDR. C/W ANILLO EN O 1
32 21843 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 2
33 135685 | ACCESORIO: CODO DE 45° HIDR. 1
34 50019 ACCESORIO: TE HID. STR THD ACOPLE EN TE C/W JUNTA TORICA 1
35 30551 ACCESORIO: TE HIDR. 1
36 30556 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 1
37 135434 | ACCESORIO: CODO DE 45° SAE DE ROTACION 1
38 174586 | APOYO SOLDADO, CUCHILLA VERTICAL IZQUIERDA 1
39 174538 | SOPORTE: CUCHILLA VERTICAL 1ZQ. DE MANGUERA 1
40 174883 | SOPORTE: LAMPARA, KIT DE CUCHILLA VERTICAL 1
41 294393 | SOPORTE: CUCHILLA VERT. LIVIANA TRASERA DER. 1
42 174521 | SOPORTE: ACOPLADOR 1
43 174514 | SUJETADOR: MANGUERA DERECHA DE CUCHILLA VERTICAL 1
44 174513 | SUJETADOR: MANGUERA IZQUIERDA DE CUCHILLA VERTICAL 1
45 125229 GUIA: MANGUERAS DER., CUCHILLA VERT. 1
46 279144 | MANIJA: CUCHILLA VERT. (SOLO ZIEGLER) 2
47 252537 PUNTON: MANGUERA, ESPIRAL 1
48 45427 MOLDURA: DER. (ESPEC. 31886) 1
49 252314 | CLIP: TUBERIA, 20 MM 8
50 132418 | ABRAZADERA: MANGUERA DE CUCHILLA VERTICAL 3
51 103738 ABRAZADERA: PVC AISLADO, 13/16 PULG. TAMANO DEL TUBO 13
52 135233 | ABRAZADERA: MANGUERA DOBLE AISLADA 1
53 135443 | SUJETADOR: BANDA DE SUJECION DE 4 PULG. LG 3
54 30753 SUJETADOR: SUJETACABLE NEGRO, 305 MM LG 6
55 21763 SUJETADOR: SUJETACABLE NEGRO, 160 MM LG 10
A 7674 TUERCA: CONTRATUERCA HEX. 3/416 UNF GR 5 ZP

214773 168 Revisién B



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DEL MOLINETE ESTANDAR (2018 Y ANTERIOR)

169

214773



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DEL MOLINETE ESTANDAR (2018 Y ANTERIOR)

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B 30693 PERNO: BRIDA (LADO DENTADO) 0,375-16 UNC X 0,5 LG
C 21484 PERNO: RHSN 3/8 NC X 1,5 LG GR 5 ZP
D 30228 TUERCA: SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC
E 30307 PERNO: RHSN 3/8 NC X 3,0 LG GR 5 ZP
F 21264 PERNO: HH 3/8 NC X 1,25 LG GR 5 ZP
G 18637 ARANDELA: TRABA REG. DE 3/8 PULG. NOM. ID ZP
H 18598 ARANDELA: PLANA SAE 13/32 ID X 13/16 PULG. OD ZP
J 135665 PERNO: RHSN 3/8 NC X 8 LG GR 5 ZP
K 21526 PERNO: HH 5/16 NC X 1,25 LG GR 5 ZP
L 30280 TUERCA: BRIDA LATERAL LK CARA LISA 5/16 NC GR 5 ZP
M 184579 | ARANDELA: RESORTE CONICO M8A
N 21472 PERNO: RHSN 3/8 NC X 0,75 GR 5 ZP
P 21854 PERNO: HH 1/4 NCX 2,5 LG GR 5 ZP
Q 18724 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 1/4-20 UNC ZP
R 21863 PERNO: RHSSN 3/8 NC X 0,75 LG GR 5 ZP
S 19966 PERNO: RHSN 3/8 NC X 1,25 LG GR 5 ZP
T 135579 PASADOR: HEX. HD 3/4 X -16 UNF
u 220324 ARANDELA: CUCHILLA VERTICAL
\" 21491 PERNO: HH 1/2 NCX 1,25 LG GR 5 ZP
w 18599 ARANDELA: PLANA SAE 17/32ID X 1 1/16 PULG. DE zZP
X 18638 ARANDELA: TRABA REG. DE 1/2 PULG. NOM. DI ZP
Y 21561 PERNO: HH 3/8 NC X 1,5 LG GR 5 ZP
z 21567 PERNO: HEX. HD 0,375-16 UNC X 0,75 LG
AA 136652 TORNILLO: HEX. SOC HD M6 X 1 X 20-12,9-A2L
AB 152668 TUERCA: HEX FLG CTR LOC M16 X 1-8-A2L
AC 252541 PERNO: HEX. HD M12 X 1,75 X 65-8,8-A3L
AD 148645 TUERCA: HEX FLG STVR LOC M12 X 1,75-10-A3L
AE 21573 PERNO: CABEZA HD 1/4 NCX 1,0 LG GR 5 ZP
AF 21455 TUERCA: FLG (LADO DENTADO) 1/4 NCGR 5 ZP
214773 170 Revision B




53 (Opcional) Cuchilla vertical: brazo de moliente estandar,
extremo izquierdo (2019)

1026546

214773 171 Revisién B



NOTA:

(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO 1ZQUIERDO (2019)

Para agregar kits completos de cuchillas verticales o reemplazar piezas agregadas en 2019, consulte la siguiente tabla:

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6608 KIT: MONTAJE DE CUCHILLA VERTICAL, 1ZQ. 164
B6410 KIT: CUCHILLA VERTICAL 1ZQ./DER. ZIEGLER 165
1 294721 | CONJUNTO DE SOPORTE: 1ZQ. NA 1
2 253582 [ PLACA 1
3 253668 | SOPORTE SOLDADO 1
4 253570 | SOPORTE SOLDADO 1
5 253708 | ELEVADOR IZQUIERDO SOLDADO 1
6 132773 | GANCHO: PESTILLO DEL DIVISOR 1
7 120932 | PESTILLO: IZQUIERDO 1
8 132248 | PESTILLO DE SEGURIDAD: DIVISOR LADO IZQUIERDO 1
9 103738 | ABRAZADERA: PVC AISLADO, 13/16 PULG. TAMANO DEL TUBO 1
10 165103 | OJAL 2
1 30433 CONECTOR: ENCAIJE DE PLASTICO 2
12 135613 | CONECTOR: ENCAJE DE PLASTICO 1
13 279798 | SOPORTE 6
14 135213 | ACOPLADOR: HEMBRA HIDR. DE PANEL SEPARADOR DE CARA 2
PLANA DE 3/8
15 135386 | ACOPLADOR: MACHO HIDR. DE 3/8 PULG. CARA PLANA (FASTER) 2
166
111978 | KIT DE SELLO: 3/8 MACHO (SOLAMENTE FASTER)
16 245915 | SOPORTE: MANGUERA ACOPLADORA 1
17 294985 | MANGUERA: HIDR. 1
18 294508 | MANGUERA: HIDR. 1
19 252296 | ACCESORIO: ADAPTADOR-10 JIC X-6 BSPP 2
20 245931 | SOPORTE: MANGUERA 1
21 245956 | SOPORTE: MANGUERA 1
22 253702 | SOPORTE: MANGUERA. 1ZQ. 1
23 253704 | GUIA: MANGUERA. 1ZQ. 1

164. Se requiere un kit de manguera adicional para instalar las cuchillas verticales izquierda y derecha. Para kits de
mangueras de cuchillas verticales, consulte las Seccidén 55 (Opcional) Kits de mangueras para cuchilla vertical, pdgina
181. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

165. El kit incluye dos cuchillas. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

166. El acoplador Faster (MD n.° 135386) es intercambiable con el acoplador Parker Hannifin (NSS). El kit de sello

(MD n.” 111978) solo esta disefiado para el acoplador Faster y no se puede usar con el acoplador Parker Hannifin. La
longitud se puede utilizar para diferenciar los dos acopladores; acoplador Faster = 101 mm y acoplador Parker

Hannifin = 84 mm.

214773

172

Revision B




(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO 1ZQUIERDO (2019)

9%5920}

Revision B

173

214773



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO 1ZQUIERDO (2019)

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie
24 245928 SOPORTE: ACOPLADOR IzQ. 1

25 245936 DEFLECTOR: MANGUERA 1zZQ. 1

26 30314 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 1

27 NSS CUCHILLA VERTICAL ZIEGLER 167

A 21580 PERNO: CABEZA HD 1/4 NC X 0,5 LG GR 5 ZP

B 18635 ARANDELA: TRABA REG. DE 1/4 PULG. NOM. DI ZP

C 7674 TUERCA: TUERCA HEX. 3/4-16 UNF GR 5 ZP

D 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

E 20077 PERNO: CABEZA HD 3/8 NC X 1,0 LG GR 5 ZP

F 18637 ARANDELA: TRABA REG. DE 3/8 PULG. NOM. DI ZP

G 253477 ARANDELA: CUCHILLA VERTICAL

H 21590 PERNO: HH 3/4 NC X 1,25 LG GR 5 ZP

J 21567 PERNO: HEX. HD 0,375-16 UNC X 0,75 LG

K 135507 [ TORNILLO: MAQUINA, TRUSS HD TORX, 38 NC X 1 LG

L 30759 PERNO: RHSSN 5/8 NC X 2,5 LG GR 5 ZP

M 50225 TUERCA: SUPERFICIE SUAVE 0,625-11 UNC

N 21472 PERNO: RHSN 3/8-16 X 75 GR 5

167. No se vende por separado, se puede pedir como un juego de dos cuchillas (MD n.° B6410).

214773

174

Revision B




54 (Opcional) Cuchilla vertical: brazo de moliente estandar,
extremo derecho (2019)

214773 175 Revisién



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO DERECHO (2019)

NOTA:
Para agregar kits completos de cuchillas verticales o reemplazar piezas agregadas en 2019, consulte la siguiente tabla:
Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
B6609 KIT: MONTAJE DE CUCHILLA VERTICAL, DER. 168
B6410 KIT: CUCHILLA VERTICAL 1ZQ./DER. ZIEGLER 169
1 294722 | CONJUNTO DE SOPORTE: DER. NA 1
2 253582 [ PLACA 1
3 253668 | SOPORTE SOLDADO 1
4 253570 | SOPORTE SOLDADO 1
5 253706 | ELEVADOR DERECHO SOLDADO 1
6 294393 | SOPORTE: CUCHILLA VERT. LIVIANA DER. 1
115146 | REFLECTOR: AMBAR
115147 | REFLECTOR: ROJO
132773 | GANCHO: PESTILLO DEL DIVISOR 1
120933 | PESTILLO: DERECHO 1
132253 | PESTILLO DE SEGURIDAD: DIVISOR LADO DERECHO 1
10 103738 | ABRAZADERA: PVC AISLADO, 13/16 PULG. TAMANO DEL TUBO 7
11 165103 | OJAL 2
12 30433 CONECTOR: ENCAJE DE PLASTICO 2
13 135613 | CONECTOR: ENCAJE DE PLASTICO 1
14 279798 | SOPORTE 6
15 174422 VALVULA 1
30054 KIT DE SELLO
16 50019 ACCESORIO: TE HID. STR THD ACOPLE EN TE CON JUNTA TORICA 1
17 30556 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 3
18 255471 LINEA: HIDRAULICA 1
19 279001 | SOPORTE: ABRAZADERA DE LA MANGUERA 1
20 252399 | ABRAZADERA: CONJUNTO 1
21 255461 | PLACA: CUBIERTA 1
22 21881 ACCESORIO: ADAPTADOR HIDR. 1
23 255462 | MANGUERA: HIDR. 1
24 135235 | ABRAZADERA: MANGUERA DOBLE AISLADA 1
25 135213 | ACOPLADOR: HEMBRA HIDR. DE PANEL SEPARADOR DE CARA 2
PLANA DE 3/8

168. Se requiere un kit de manguera adicional para instalar las cuchillas verticales izquierda y derecha. Para kits de
mangueras de cuchillas verticales, consulte las Seccidn 55 (Opcional) Kits de mangueras para cuchilla vertical, pdgina
181. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

169. El kit incluye dos cuchillas. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.

214773

176

Revision B




(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO DERECHO (2019)

214773 177 Revisién



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO DERECHO (2019)

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
26 135386 | ACOPLADOR: MACHO HIDR. DE 3/8 PULG. CARA PLANA (FASTER) 2
170
111978 | KIT DE SELLO: 3/8 MACHO (SOLAMENTE FASTER)

27 245915 | SOPORTE: MANGUERA ACOPLADORA 1
28 294985 | MANGUERA: HIDR. 1
29 294508 | MANGUERA: HIDR. 1
30 252296 | ACCESORIO: ADAPTADOR-10 JIC X-6 BSPP 2
31 245955 | SOPORTE: ACOPLADOR DER. 1
32 279017 | DEFLECTOR: MANGUERA DER. 1
33 245931 | SOPORTE: MANGUERA 2
34 245956 | SOPORTE: MANGUERA 1
35 253703 | SOPORTE: MANGUERA. DER. 1
36 253705 GUIA: MANGUERA. DER. 1
37 135709 ABRAZADERA: AISLADA 3/4 PULG. 1
38 245946 | SOPORTE: ABRAZADERA DE LA MANGUERA 1
39 252368 | ABRAZADERA: CONJUNTO 2
40 255460 | PLACA: CUBIERTA 2
41 21843 ACCESORIO: CODO DE 90° HIDR. 1
42 112935 | TAPA: 5/8 PULG. TUBO ABOCINADO EN 37° 1
43 NSS CUCHILLA VERTICAL ZIEGLER 171

A 21580 PERNO: CABEZA HD 1/4 NC X 0,5 LG GR 5 ZP

B 18635 ARANDELA: TRABA REG. DE 1/4 PULG. NOM. DI ZP

C 7674 TUERCA: TUERCA HEX. 3/4-16 UNF GR 5 ZP

D 30228 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,375-16 UNC

E 20077 PERNO: CABEZA HD 3/8 NC X 1,0 LG GR 5 ZP

F 18637 ARANDELA: TRABA REG. DE 3/8 PULG. NOM. DI ZP

G 253477 | ARANDELA: CUCHILLA VERTICAL

H 21590 PERNO: HH 3/4 NC X 1,25 LG GR 5 ZP

J 21567 PERNO: HEX. HD 0,375-16 UNC X 0,75 LG

K 135507 | TORNILLO: MAQUINA, TRUSS HD TORX, 38 NC X 1 LG

L 30759 PERNO: RHSSN 5/8 NC X 2,5 LG GR 5 ZP

M 50225 TUERCA: BRIDA DT SUPERFICIE SUAVE 0,625-11 UNC

170. El acoplador Faster (MD n.° 135386) es intercambiable con el acoplador Parker Hannifin (NSS). El kit de sello
(MD n.” 111978) solo esta disefiado para el acoplador Faster y no se puede usar con el acoplador Parker Hannifin. La
longitud se puede utilizar para diferenciar los dos acopladores; acoplador Faster = 101 mm y acoplador Parker
Hannifin = 84 mm.

171. No se vende por separado, se puede pedir como un juego de dos cuchillas (MD n.° B6410).

214773

178

Revision B




(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO DERECHO (2019)

214773 179 Revision



(OPCIONAL) CUCHILLA VERTICAL: BRAZO DE MOLIENTE ESTANDAR, EXTREMO DERECHO (2019)

Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcion Cant. serie
N 21472 PERNO: RHSN 3/8-16 X 75 GR 5
P 21570 PERNO: HH 1/4 NCX 2 LG GR 5 ZP
Q 135248 TUERCA: BRIDA CARA LISA 1/4-20 NC GR 5 ZP CTR LK DT THD
R 21821 TORNILLO: HH FLG (LADO DENTADO) 3/8 NC X 0.75 GR 5 ZP
S 21854 PERNO: HH 1/4 NC X 2,5 LG GR 5 ZP
T 18724 TUERCA: BLOQUEO HEX. DT 1/4-20 UNC ZP
U 100456 PERNO: RHSSN 3/8 NCX 1 GR 5 ZP
\Y 135511 TUERCA: BLOQUEO CENTRAL. 375-16 UNC GR 5 ZP
W 21491 PERNO: HH 1/2 NC X 1,25 LG GR 5 ZP
X 18591 TUERCA: HEX. 1/2-13 UNC GR 5 ZP
180 Revision B

214773



55 (Opcional) Kits de mangueras para cuchilla vertical

1030343

214773 181 Revisién B



(OPCIONAL) KITS DE MANGUERAS PARA CUCHILLA VERTICAL

NOTA:
Los kits de manguera se deben utilizar junto con los kits de cuchillas verticales MD n.2 B6608 y MD n.2 B6609.
Numero de Numero de
Ref. pieza Descripcidn Cant. serie

B6247 KIT: MANGUERA DE CUCHILLA VERTICAL DOBLE (FLEX DE 30 PIES) 172
B6248 KIT: MANGUERA DE CUCHILLA VERTICAL DOBLE (FLEX DE 35 PIES) 172
B6249 KIT: MANGUERA DE CUCHILLA VERTICAL DOBLE (FLEX DE 40 PIES) 172
B6250 KIT: MANGUERA DE CUCHILLA VERTICAL DOBLE (FLEX DE 45 PIES) 172

1 255477 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 30 PIES) 1
255534 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 35 PIES) 1
255535 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 40 PIES) 1
255536 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 45 PIES) 1

2 255476 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 30 PIES) 1
255537 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 35 PIES) 1
255538 [ MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 40 PIES) 1
255539 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 45 PIES) 1

3 255540 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 30 PIES) 1
255541 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 35 PIES) 1
255542 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 40 PIES) 1
255543 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 45 PIES) 1

4 255544 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 30 PIES) 1
255545 [ MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 35 PIES) 1
255546 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 40 PIES) 1
255547 MANGUERA: HIDRAULICA (FLEXIBLE DE 45 PIES) 1

5 255465 MANGUERA: HIDRAULICA (SOLO CUCHILLA VERTICAL SIMPLE) 173 A/R

172. Los kits se encuentran disponibles solo a través de Whole Goods.
173. No se incluye en los kits de manguera de cuchilla vertical. La manguera se utiliza cuando se monta la cuchilla vertical
derecha sola.

214773 182 Revisién B



56 (Opcional) Montaje de cuchilla vertical: piezas de servicio

J

| EE\

1029499

214773 183 Revision



NOTA:

(OPCIONAL) MONTAIJE DE CUCHILLA VERTICAL: PIEZAS DE SERVICIO

Todas las piezas indicadas son solo para servicio. Las cuchillas verticales se puede pedir como un juego de dos cuchillas
(MD n.° B6410).

Numero de Numero de

Ref. pieza Descripcion Cant. serie

1 304611 MOTORES HIDRAULICOS

2 304612 | ACOPLAMIENTO: EJE ELASTICO

3 304614 | MONTAJE: CUCHILLA 174

4 304615 | SECCION: CUCHILLA

5 304616 | REMACHE

6 304617 | SUJETADOR: CUCHILLA

7 304618 [ pLACA: GUIA

8 304619 | BUJE: GOMA Y METAL

9 304620 RODAMIENTO: AUTOALINEACION

10 304621 | CABEZAL: PARTE DELANTERA DE LA CUCHILLA

11 304622 | CABEZAL: PARTE TRASERA DE LA CUCHILLA

12 304623 [ MONTAJE: VARILLA DE CONEXION 175

13 304624 | VARILLA: CONEXION

14 304625 PUNTON: PALANCA IZQUIERDA/DERECHA 176

174. Incluye secciones de la cuchilla (MD n.° 304615) y remaches (MD n.° 304616).

175. Incluye varilla de conexién (MD n.° 304624) y buje (MD n.° 304619).
176. Incluye una placa frontal, que se envia en la configuracion del puntdn izquierdo. Si el puntdn se usard con la cuchilla
derecha, la placa se debe mover al lado opuesto del puntén.

214773

184

Revision B







1103 oo 78 19634 ...t 134
28 e, 140 10027 e 138
200 164 1007 i 14
ATBL oo 142 19965, i 62,128, 160, 164
D103 s 6 19966.....civniiiiiii 62, 136, 154, 170
5512 et 86, 144, 148, 150 20055 ... 82, 86
BB 7 et 4 20077 oo 62, 160, 174, 178
BB ., 142 20078 . i 94
TOA2 oo 142 20213, 8, 20, 28
TOT4 oo 14, 126, 168, 174, 178 203121t 88
7900 ..o 142, 146, 150 20535 ... 52, 62
130D e 138 20006 i e 48
16000 oo 134, 140 200001 1o, 138
18235 e 84, 90 200832 e 130
L8266 et 140 21055 4,136, 144
0 G 3 PP 164 21056, ... 4,14, 96, 122, 142
LBB8 L.t eee oottt 78, 84 20066 ..t 50, 62, 142
18523 e 128, 142 20069+ et 54
L8500 it 62 21087 e 82,90
18591 e 14, 86, 90, 96, 142, 180 20100210 120
1850 i 90 21153, 138, 146, 150
18593 ... it 8 201094 i 48
850B . ettt 160, 164 20208 96
18508 it 62,170 21264 . 8, 14, 170
18599 50, 86, 96, 142, 144, 170 2128 128
18600......uueeeeeerieeeeiiieeee e et 88, 142 213511 160, 164
1860 et 8, 142 21376 138, 146, 150
18603 ..o, 50, 52, 54, 66 21883 .. 4,50, 72, 120
8O0 ...t e 60 21403, 128
L8005 it 86 21404 .. 134
8B0D et s 2,90 20406 .. e 50
18624 ..o, 118 21A87 .o, 94
L8826 et 88 21452 i 50, 52
18635 174, 178 21455 96, 130, 170
L8B30 it 82 21456, 82
18637 et 4,126, 160, 170, 174, 178 21469, 12, 14,72
18638, 82, 98, 160, 164, 170 2147 Lo 62
8B40 ettt 8 21472, 6, 18, 28, 50, 94, 130, 170, 174, 180
18648, 78, 86, 88, 138, 146, 150 2LABA oo 88, 170
18654 . ..eeeeeeeeeeeee e 4,16, 18, 24, 26, 152 21491, 4, 48, 62, 82, 86, 90, 160, 164, 170, 180
18666 .eeeeeeeeeeee e, 4,14, 50, 90, 98, 128 215261 170
18669 et 74,128 21540 . i, 8, 144, 148, 150
18671 12, 78, 84, 138 2155800 10, 134
L8880 ittt 8 21560, .0 i, 142
18697 e 8, 50, 62, 80, 86, 142, 160, 164 21560 52,94, 128, 170
18723 e 4,50, 132 ] 4, 82,126, 170, 174, 178
18728 oo 160, 164, 170, 180 21568t 130
18725 e 80, 84 215701 180
L8788 i 86 21573 96, 130, 170
L8796 4 21575 i 8,62, 82, 86, 90, 98, 126, 160, 164
L8806 . ettt 144, 146 21576 i 96, 142

18916 e 144, 148, 150 21577 et 146



21578 i, 144, 160, 164
21580 i 164, 174,178
21581 i 88
21583 50, 146
21589 . i 86, 90
21590 ., 174,178
21500 142
21594 . 98
21599 90, 142
21746 i, 168
21763 i, 54,94, 96, 122, 130, 168
21810 e, 158, 162
21821, 4, 66, 82, 86, 94, 96, 180
21843 ., 168, 178
21854 . i 160, 164, 170, 180
21859 i, 158, 162
21863........... 4, 50, 62, 64, 66, 82, 96, 126, 130, 136, 146,
164, 170
21868, i 142
21881 176
21887 i, 138, 146, 150
21941 i 4,124,142
21968, .. 82
23164, 100
23950 i 114
23957 i, 114
25901 114
26671 e 94
20028, . 140
30027 ..ceiiiiii 80, 86, 96
30054. ..t 166, 176
30209 . 86, 90
30228......... 4, 8, 14, 18, 28, 50, 62, 64, 66, 74, 76, 82, 86,

88, 94, 96, 120, 126, 128, 130, 136, 142, 146, 154, 156,
160, 164, 170, 174, 178

30280 . 10, 90, 126, 134, 170
30282 i 92
30284, . 92
30307 i 170
30314 e 174
30368, . 120
30375 92
30376 54, 160, 164
30433, 172,176
30441 .. 62, 88, 142
30504, .. i, 126
30512 i, 8,14, 90
30515 120
30516 i, 142, 146, 150
30517 i, 138, 146, 150
30520 i 84, 138, 146, 150
30523 i 70
30549 i 8
30551 i, 168
30556, i, 168, 176

iNDICE

30610 e 52,54
30661 e, 158, 162
30693, . 50, 170
30605, . i 160
30753 94, 168
30759 i, 174,178
30813 94
30819, i 54
30833, 142
30922, 144
30934, ., 160, 162
30936, i 94
30981 i 54
30999, . 94
31774 i 8,14,82,84
32070 i 100
32879 i 114
32880 e 114
33055 30
34980 et 26
35618, i 142
35694 ., 138
39272 e, 134
0B28....iiiiiii 136
A070L. .. 94
40702t 94, 164
40703 ... 52,54
Q0704 ... 52,54
40915 .. i 118
41982 .. 138, 146, 150
42592 .. 62
L 160, 164, 168
48050.... et 142
49227 . 94
49232 i 94
49306......ciiiiiiiii 158, 162
49341 ... 88
50019 ., 168, 176
50022, e 66
50072 cciiiiiiiii 144
50086.....cuiiiiiiiiiiiiii 52, 54, 66
50101 i 154
50103 66, 92
50104, ... 54
50120 i 26
50174 . i, 138, 146, 150
50175 i 52, 54, 160
50178 e 94
50184 . 70
50186....... 6, 14, 50, 62, 74, 76, 82, 86, 88, 120, 126, 132,
142, 154
50193, 128
50197 . 94, 144
50225.. ..., 88, 128, 134, 144, 146, 174, 178
50226 .. 14, 50



100456 .....ccciiiiiiii 136, 142, 180
T100500 .. ..u i 30
100532 it 48, 56
100706 ....eviiiiiiiiiii 56
TO00707 conieniiiiii e 56
100708 ..uvniiiiiiei e 56
100709 ... 56
TO0720 i 56
100712 coniiiiiiii 56
100714 oo 56
100715 oo 56
100716 ceneniniiee 56
00717 o 56
TO0718 e 56
100719 i 56
100720 i 56
TO0721 oo 56
100722 oo 56
100723 e 56
100726 ....iniiiiiiiiii 56
101007 coviiiiiiiiiii 138, 146, 150
0 136, 164
101898.......... 4, 14, 18, 28, 64, 82, 86, 118, 128, 136, 144
T02264 ..o 2
T102509 ... 48
102629 i 56
102630 i 56
102636 ...iniiiiniiii 14, 90, 142
103096 ... i 56
103351 i 94
T03361 i 14
T103562 .cuiiiiiiiiiiiii 24,144
TO3576 . cniiiiiiii 94
103738 e 80, 160, 164, 168, 172, 176
T103879 i 86
L0506 .....uiniiiiiiiiiii 74
L0506 ....iiiiiiiii 82
T105135 . 74
105136 cniiiiiiiii 74,76, 154
TOS14T oo 74
L105364 ... 84
109717 o, 154
109843 ..o 100
111220 oo, 100
111978 e 166, 172,178
112935 178
T13152 i 56
T13153 56
113222 oo 12,30
113229 o 48
T13420 . 74
T113435 i 80, 86
T13482 oo 100
T13536 i, 130
113561 oo, 130, 134

iNDICE

T13566 ..uiniiniiiiii 134
T113799 6
T13814 e 4
113937 o 30
114233 82
T15145 102
115146 .., 102, 176
15147 oo, 102, 176
T15670 ccuiiiiiiiiii 30
117015 . 4,144
118137 o, 118, 134
118154 i 16, 18, 22, 26, 152
118193 .. 16, 18, 22, 26, 152
118239 i, 130, 134
118301 e 18, 26
118302 et 16, 22
118344 ..o 16, 18, 22, 26
118345 .. 18, 22, 26
118346 ... 16, 152
T118347 e 18, 152
118351 i 16, 18, 152
118491 .o 30, 34, 40, 42
118499 ..o 16, 18, 22, 26
120009 ... i 60
T120058 ... i 58
120127 e 2
120140 ... i 48
120141 oo 48
120194 .o 48
120462 ...vniiiiiiii 60
120558 ... 16, 18, 22, 26
120639 .. 18, 24, 28
120703 e 8
120845 ... 58
120899 ... 48
120900 ... ..t 48
120901 e 48
120932 i, 126, 172
120933 o, 126, 176
123306 ..uiiiiiiiii 58
123517 o 14
123599 i 94
123618 e 92
123627 oo 84
123628 e 94
123656 ... 2
123660 ....cuiiiiiiiiii 2
123661 ..iiniiiiii i 2
123676 ccnieniiiiiii 92
123681 e 122
123682 i, 122
123702 i 92
123751 i 2
123752 oo 2
123753 o 8



iNDICE

123755 8,14 125741 (oo 64
123756 e 8,14 125742 oo 64
123763 e, 104 125764 ..o 48
123764 ..o 104 125777 oo 54
123765 i, 104 125780 i 54
123766 ccueniiiiiiii 104 125808 ..niiiiiiiie 130
123767 oo 104 125938 e 2
123768 e, 104 125993 e 2
123769 i, 104 129043 ... 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46
123770 i, 104 129297 i 16, 18, 22, 26
123773 104 129299 .. 34, 38, 42, 46
123775 o, 104 1209313 100
123776 i, 104 1209521 i, 158
123777 oo, 104 120577 oo, 124
123788 e 14 120578 i, 124
123895 .. 2 120581 i, 124
123950 .. i 58 120582 i, 124
123950 o 58 T120584 oo, 124
123952 58 129589 i, 124
123953 58 130292 i, 164
123954 . 58 13130 100
123955 58 131303 100
123956 ... 58 132033 . 48
123957 oo 58 132246 ... 8
124338 e 26 132248 .., 126, 172
124344 ..o 26 132253 ., 126, 176
L 152 132254 ..o 8
T124880 ...eeiiiiiiii e 32 132257 oo 8
L2488 e 32 132300 ... 158
125145 .. 98 132303 .o, 158, 162
125146 ... 98 132308 .. 158
125229 i, 168 132333 158
125236 i 142 132336 i, 158
125256 .. 140 132362 e 158
125294 ..o 60 132403 .. 126
125343 96 132404 ... 26
125363 i 2 132418 i, 168
125372 oo 96 3 2
125378 oo 130 132451 oo 60
125393 ., 128 132474 oo 88
T125408 .o 22 132475 i 88
125427 oo 96 132476 .. 88
125433 88 13253 o 60
125435 88 132532 60
T125475 oo 2 132607 conieiiiiiie 58
L125476 c.uiiiiii 2 132692 e 60
125530 i 48 132772 oo 52
125564 ..o 58 132773 i 126, 166, 172, 176
125588 i 60 132777 oo 60
125589 i 60 132852 e 102
125602 ....iiiiiiiiii 58 132867 coniiniiiiiii 66
125607 coniiniiiiiii 58 132896 ... 30
125670 i 54 132897 oo 32
125672 oo 54 132900 ... e 52

125722 oo 52, 54,94 132906 .. e, 8,18, 26



133521 o 94
133992 e, 140, 146
135148 .o, 114
135157 i 50, 62, 64, 76, 154, 160, 164
135193 . 94, 160
135213 166, 172,176
135233 i, 96, 118, 130, 168
135234 oo 94
135235 176
135240 ...t 52,54
135241 oo, 168
135248 e, 136, 180
135315 i, 8, 20, 28
135340 .. 4
135369 .. 4,14
135372 i 52, 54, 66
135386 .cuiiiiiiiiiiii 166, 172, 178
135434 oo 168
135443 i, 94, 160, 164, 168
135444 .o 94, 160, 164
135448 ..o, 128
135450 ... i, 156
135464 ..o 14
135507 coniiiiiiiii 174, 178
13551 o, 180
135540 .., 168
135579 i 4,170
135613 ., 172,176
135623 .o, 136
135626 ...cciiiiiiiiii 32, 34, 38, 42, 46, 62
135628 i 32
135630 i 32
135632 i 32
135665 .., 170
135685 .., 168
135704 ..o 134
135709 i 178
135737 oo 90
135813 e 2
135815 i 2
135906 ... 62
135923 . 2
135928 e 4
135933 4
135945 .. 2
135963 e, 164
135966 .. .cuiiiiiiiiiii 164
136431 i 118
136652 .., 170
136654 ... 168
136868 ....eeiiiiiiiii 130
1370092 .. 72
137118 e 74
137142 oo 70
137221 oo 78, 84

iNDICE

137277 oo 70
137285 e 70
137291 . 78
137293 . 70
137297 oo 70
137315 78, 84
137347 oo 78
137348 ..o 80
137350 i 80
137352 i 78
137354 oo 78
137356 ccnieiiii 80
137375 i 48, 82, 86
137415 i 68
137416 .. 68
137451 i 84
137456 ... 84
137476 e 80, 84
137503 i 82
137506 ... 70
137515 i 80
137519 72
137523 70
137529 i 70
137532 i 72
137535 70
137536 i 70
137543 70
L37568 e 68
137569 c.uiiiiiii 68
137570 i 68
137571 oo 68
137626 ... 78, 84
137691 e 80
137699 e 72
137702 .o 82
137721 oo 78
137727 oo 14, 62, 160, 164
137753 e 80, 84
37754 oo 72
137794 oo, 120
137795 i, 120
137825 e 80
137826 .o 80
137827 oo 80
137910 i 72
137913 72
137915 72
137916 e 72
137907 oo 72
137918 e 72
137924 ..o, 120
137968 ..nieiiiii 72
137969 e 72
137970 e 80



iNDICE

137971 o 72 145840 ... i 60
137980 e 70 148645 ... 170
138086 ..uieniiiiiiiiiiii 130 148798 e, 118
138087 coniiiiiiii 130 151551 i 18, 26
138150 i 96 152668 ...iiiiiiiiii 170
139003 ... 56 156501 .cuiniiiii 140
139630 i 96, 130 158217 oo, 100
139631 i 130 164009 .. ...t 122
139632 i, 130 164061 ... 80, 84
139633 .., 130 164072 e 78
140135 .. 16, 18, 22, 26 164126 ... 78
140250 ... e 84 164138 e 82
144321 oo, 142 T6414T1 ..o 78
144324 ..o, 140 164143 .. 78
144374 i, 138 164213 .o 78, 84
144376 i 140 164214 it 78, 84
144378 e 138, 146, 150 164215 i 84
144409 ... 142 164216 ..ueniiniiiii 84
144415 i, 134, 142 164750 ... 78
144425 ..o 140 164754 ..o 76
144433 i, 142 164773 oo 88
e 138 164780 ..uiniiiiiiii i 86
144505 ... i 140 16478 e 86
144531 i 138, 146, 150 164800 .....uiieiiiiiiiii i 126
[ P 138 164815 e 78
TA4T24 ..o, 138 164817 v 78
144739 oo, 138 164821 oo 84
g 138 164825 ..o 126
TAAT42 ..o, 138 164855 ... 80
144860 .....uiiiiiiiiiiiii i, 146 164858 ... 80
144873 oo, 138 164885 ..uiiiiiiiii 80
3 140, 146 164887 coniniiiiiiii 84
144899 ..., 140, 146 164894 ... 70
144934 ..o, 140, 146 164895 ... 72
144935 ., 146 164930 ... 84
144956 ...ttt 140 164933 . 80, 86
144962 ..ot 140 164934 ..o 86
144966 ..., 140, 146 164945 ... o 84
144968 ....oneeiiie 140 164947 oo 80
TA4971 oo, 138 164948 ... 80
144976 .., 138 164953 ... 84
144989 ..., 140 164958 ... 76
145106 .. iniiiiiiii 58 164965 ... 76
145122 oo 58 164967 oo 76
TA5148 ..o 58 164988 ..., 156
145249 ... 60 164993 .., 156
T145345 .. 58 164995 ... i, 156
145357 i 58 165103 ... 166, 172, 176
L4536 .oniniiiii 60 165168 ..uiiiiiiiiii 128
145428 ..o 58 165188 e 128
TA5461 ... 88 165209 ....iuiiiiiiiii 18, 152
145492 ..o 12 165218 i, 100
TA5548 ..o 58 165294 ..o 54
T145593 .. 58 165297 coniii 54

145706 .. coniiiiii 48 165380 . .uiniiiiii 166



165386 ..uiiiiiiiiii 128
165429 ..o, 128
165434 ..o 62
165436 ... 158
165439 i, 158
165489 ..uiiiiii 100
165490 .. .. 100
165524 ..o, 102
165588 . i, 128
165590 .. it 158
165594 ..o 8
165722 oo, 128
165727 oo, 128
165734 oo 88
165735 i 58
165993 .., 100
166309 .. i, 110
166466 ......ceniiniiniiii 100
171068 ..., 130
172133 128
172134 i, 128
1721095 60
172196 e 60
172232 i, 160
172259 . 4, 62
172340 i, 158, 162
172363 .o 62
172480 ...oeiiiii 12
172507 coniiiiiiiii 158, 162
172511 i, 158, 162
172533 158
172710 i 60
L172758 oo 92
172826 ..o 12
172830 i 12
172831 i 12
172875 i, 122
172877 oo 96
172896 ...eneiiiii 12
172922 oo 88
172924 ..o 8
172976 e 8
174035 ., 158, 162
174075 o 158
174076 ..o, 160
174080 ....iuiiiiiiiiii 158
B 158, 162
174082 ccniiiiiiiii 158, 162
< 160
174165 ..o 32
I74168 ..., 158
174176 i, 158
174180 . .uiniiiiiii 160, 164
174215 ..o 48
174217 oo 48

iNDICE

174238 e, 166
174280 ..o 166
174242 ..o, 166
174243 ..o 166
174250 .. i 52
174251 (oo 52
174253 oo 54
174254 ..o 52
174256 ... 54
174257 oo 52
174262 c.nconiiniiiiii 168
174263 ..o 168
174270 e 48
174299 ... 54
174300 ...t 54
174304 ..o 48
174318 e, 166
174321 oo 166
174322 i, 166
174324 ..o, 166
174301 i 4
174416 ..o 12
174418 oo 12
174422 ..o, 166, 176
174436 ..., 100
174499 ... 52
174513 i, 168
174514 oo 168
I74521 oo, 168
174538 e, 168
174547 ..o, 168
< 168
I74586 ...ceniiniiniiiiii 168
L 100
174676 ..., 100
174714 oo 58
I74769 ..o 98
< 158
174837 oo 158
174845 . ...iiiiiiiiiii 30, 36, 38, 44, 46
174849 ... 70
174857 oo 30
174858 ..o 88
174879 oo 88
174883 e, 168
174922 .o, 140, 146
174926 ..., 130
174992 ..o 48
176009 .. .. 10
184422 oo 100
184579 i, 170
184589 i 90
188467 .. 144
193008 ...iiiiiiii 140
193009 ... e 140



iNDICE

193004 conei 140 220589 ... 92
193016 ccniniiiii 140 220590 ... e 92
193022 i 140 220591 .. 92
193031 . 138, 146, 150 220597 e 92
193034 .o, 100 220598 ... 92
193057 i, 134, 138 220605 .. .. 66
193058 i 134 220606 .....cceiiiiii 66
193059 i, 134 220607 .eiieiiii 92
193080 ..uiiiiiiiiiii 130 220608 .. ..t 92
193183 o, 134 220609 ... 92
193187 oo 134 220610 ... e 92
193188 e 134 220611 .o 92
193202 i 134 220612 ..iiiiii 92
193211 o 144 220613 .. 92
193212 i, 134 220614 ...iniiiiii 92
193214 i, 140, 146 220615 ... 92
193215 i, 140, 146 220616 ...cniiiiiii 92
193216 eniniiii 142 220617 oo 94
193217 oo, 142 220625 ... 92
210033 .ot 82 220639 ... 60
220011 coiiniii 48 220640 .. .. 60
220012 coiinii 48 220641 ...cniiii 60
220013 .o 48 220082 ...oniii 60
220015 ... 58 220672 ..o 58, 160, 164
220025 ... 72 220797 oo, 100
220084 ...ceiiiiiii 100 220798 .oiiniiiii 100
220086 ....uiiiiiiiic 80 220799 i 100
220088 ..ot 72 220807 oo 112
220099 ... 140 220808 .. et 112
2201071 ceiiniiii i 16, 18 220809 .. i 112
220103 .ot 16, 18 220810 ...iuiiiiiiiii e 112
220107 oo 2 220811 ceiiniiiiii 112
220114 e 18, 22, 26 220812 .o 112
220115 2,22 220813 .o 112
220181 ceiiiii 58 220814 ... 112
220183 e 58 220817 e 108
220184 ..o 58 220818 .uiiiiiiii 108
220187 oo 8 220819 it 108
2200197 oo 166 220820 .. cniiiiii 108
220241 .. 92 220821 .eiiiii 108
220262 ... 60 220822 .. 108
220264 ... 60 220823 .o 108
220289 . 130 220824 ...oeiii 108
220324 ..., 170 220831 .o 110
220326 ..., 134 220832 ..t 110
220384 ... 60 220833 .. 110
220387 .ot 60 220834 ... 110
220478 .ononiiiiiii 94 220835 ..., 112
220545 ... 96 220836 ...iniiiiii 108
220586 ...cniiiii 96 220863 ...iiiii 110
220547 .o 96 220868 .. et 110
220548 ... 96 220869 ...iiiiiiii 110
220553 . 12 220870 ...iuiiiiiiie 110
220554 ... 8,12 220871 oo 110

220574 cononii 96 220872 oo 110



iNDICE

220876 .uneviiiiiii 112 245055 . i, 178
220885 ... i 108 245056 ... i, 172,178
220015 .. 2 2450962 ... 100
220016 ...iniiiiiii 2 245992 i 88
220939 .. 70, 156 245993 i 88
220041 ... 70, 156 252296 ..., 168, 172,178
220086 .. .uiiiiii 2 252305 .. 144
220087 .. 2 252314 i, 168
229013 Lo 12 252368 ... 178
229014 ..o 12 252399 i, 176
229019 i 12 252423 i 56
229293 . 98 252507 e 8
229510 ... 8 252537 i, 168
233395 ., 158, 162 252540 i, 170
244671 ..ot 140 252578 i, 166
244722 oo 138 252687 e 72
B 140 252752 oo 48
244760 .. ..o 134 252870 e 14
245042 ... 58 253092 ... 78
245083 ... 72 253160 ... e 58
245084 ...oviiiiii 70 253290 .. i 84
245091 ... 104 253412 i 88
245092 .. i 104 253477 oo, 174,178
245093 .., 104 253499 .. 2
245130 .. i 68 253503 L.t 68
245131 i 68 253552 i 22
N 68 253570 i, 172,176
245142 ..o 68 253582 i, 172,176
245199 i 80, 84 253668 ... 172,176
245362 .. 118 253702 it 172
245396 ...t 128 253703 i 178
245397 i 128 253704 i, 172
245428 ... 106 253705 i 178
245432 ..o 106 253706 .u.iniiiiii 176
245433 L, 106 253708 .. 172
245434 i, 106 253839 i 68
245435 i, 106 255282 i 88
245438 ... 106 255383 i 58
245439 . 106 255460 .. ..t 178
245440 ...t 106 255481 ..o, 176
245447 i, 106 255462 .., 176
245443 i 106 255485 .., 182
245450 ... i 154 255471 o 176
245476 ..oniiiiiii 100 255476 .o 182
245477 oo, 100 255477 oo, 182
245530 .. i, 164 255534 i, 182
245671 .o 88 255535 i, 182
245677 oo 2 255536 .., 182
245678 ...oniiiiii 2 255537 i 182
245015 i, 172,178 255538 i, 182
2450928 ..., 174 255539 i, 182
245931 i, 172,178 255540 .. i, 182
2450936 ..., 174 255540 i, 182
245943 . 48 255542 i 182

245946 ... 178 255543 182



255544 i 182
255545 182
255546 ..., 182
255547 it 182
273258 .o 78
273259 i 78
273265 .o 70
273304 .. 82,84
279001 ..uiiiiiii 176
279017 oo, 178
279065 ... 134
279106 .. e 162
279107 oo 162
279108 e, 162
279109 i, 162
279144 i, 168
279155 162
279156 .uiiniiii 166
279157 o, 166
279158 .o, 166
279159 i, 166
279261 .o 164
279310 e 32
279312 i 32
279314 i 32
279316 .eiiiiiiiii 32
279398 ... 34,40, 42
279399 .. 34, 40, 42
279402 ...iiiii 34
279403 ... 34
279404 ... 34
279405 ..., 36, 38, 44, 46
279406 ... 36, 38, 46
279409 ... i 36
279400 ... 38
27940 i 38
279412 i 40, 42
279407 oo 40
279418 .o 40
279409 .. 40
279420 ... i 40
279421 oo 40
279422 .o 40
279423 oo 42
279424 ..o 42
279428 ... 44, 46
279430 ... 44
279431 o 44
279432 oo 44
279433 o 44
279434 . 46
279435 46
279436 ... 46
279437 oo 46
279468 ...oeiii 30

iNDICE

279485 .o, 166
279494 ..o 166
279498 ..., 166
279499 .. 166
279575 i 24,152
279641 ..ot 30, 36, 38, 44, 46
279642 ..o 30, 34, 40, 42
279700 ... i 70
279797 oo 12
279798 .., 172,176
279832 oo 12
279848 ... 32
279850 ... it 32
279851 et 32
279979 i 84
279996 ... 32
279997 .o 32
279999 ... 32
294036 ...iiiiii 140
294037 it 140
294057 ceiiniii 12
294059 ... 12
294060 ...t 12
294062 ...iiiiiii 12
294063 ... 100
294065 ...t 80
294068 .. et 88
294069 ... i 88
294080 .. e 94
294081 ... 100
294082 ... 100
294083 ..., 112
294084 ...oniiiii 112
294085 ... 108
294086 .. ..t 108
294087 .o, 110
294088 .. .uiiii 110
294089 ... 106
294090 ... .o 106
294091 ... 140
294094 ..., 140
294102 i 48
204120 o 94
294392 . 130
294393 168, 176
294436 ..., 162
294437 i, 162
294438 ..., 162
294460 ...t 2,22
294508 .. e, 172,178
294516 ...t 162
294517 i 162
294519 i, 162
294598 ..., 118
294599 . 118



iNDICE

298601 ..o, 118 308615 ..oeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 184
298631 ..o, 80, 84 B0B616 ..ceeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 184
298634 ..o, 78, 84 308617 .o, 184
294636 ..o, 116 308618 ...eeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 184
298651 ..o, 116 308619 ..e oo, 184
298652 ..o, 116 308620 ..., 184
294653 ..o, 116 308621 ..o, 184
298654 ..o 116 308622 ..o 184
294655 ..., 116 308623 ..o, 184
294656 ..., 116 308624 ..o, 184
298657 ..o, 116 308625 ...oeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 184
298658 ..., 116 BOB643 ..o, 12
298659 .....oeeee e 116 308684 ... 12
294660 ..., 116 BOA646 ...oeeeeeeeeeeeeeeee e, 12
294661 ..o, 116 BOA647 .o, 12
298669 ..., 116
29A67L oo 4
29BB72 1. 4 B
294673 oo 2 BaSIL. 120
D9A674 oo 8 Bagay 158
298675 ..o 8 Bagas 1og
ZOA677 v 162 BABAD....ceee e, 158
29AB8L ..o 4 BAGGa. 198
294682 .o 160, 164 BS08G. ..o, 124
ZOAT2L v 172 B5085. ..ottt 124
Z9AT22 ittt 176 B5605. ..ottt 126
Z9A702 oottt 44 B5607. e, 126
ZOA793 v 46 B5609. ..o, 122
ZOBTIA vt 46 B6L5 ..ottt 128
ZOATO5 ot 36 5657, ettt 68
298796 i 38 BS674 oot 68
ZOATOT oottt 38 B5825. ..ttt 156
294807 v 134 B5826. . eeeeeeeeeee ettt 156
294815 ..., 134
B5938. ..ottt 68
ZOABAT oo 152 B5OB5. ..ottt 162
294858 ..., 60 Boog. 162
298859 ..., 60 Bogey 162
29897 oo, 44 Boas 134
294985 T8 g 58
""""""""""""""""""""""""""""""""" B6179. v eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 150
B0402T v 154 BE247. oo, 182
30803 c.veeeeeeeeeeeeeeeeee e, 66 Begd 182
308090 ...+, 12 Boado. .
308110 .. eeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 12 Bogsg 182
308220 1o 88 BEatO. 17, 176
308222 oo, 88 Boddo. e 0 138
308257 1., 64 Begya 130
308258 ...oveeee e, 64 Beoon. 118
308314 ..o, 88 BeaOs. 179
30881 oo, 12 BEROG. 176
B0A5A7 oot 116 BE634... e, 154
B0A548 ..o, 116 Boayy 7> 56 192
:gigi; """"""""""""""""""""""""""""""""" 123 BB678. e 22,26, 152
308614 ..o, 184 BOOTD. oo 22, 26,152

B6680.....ccviiiiiiii 22, 26, 152



iNDICE






MacDon

MacDon Industries Ltd.

680 Moray Street

Winnipeg, Manitoba

Canadd R3J 3S3

tel. (204) 885-5590 fax (204) 832-7749

MacDon, Inc.

10708 N. Pomona Avenue

Kansas City, Missouri

Estados Unidos 64153-1924

tel. (816) 891-7313 fax (816) 891-7323

MacDon Australia Pty. Ltd.

A.C.N. 079393 721

P.O. Box 103 Somerton, Victoria, Australia
Australia 3061

tel. +61 3 8301 1911 fax +61 3 8301 1912

CLIENTES
MacDon.com

CONCESIONARIOS
Portal.MacDon.com

MacDon Brasil Agribusiness Ltda.

Rua Gré Nicco, 113, sala 404, B. 04

Mossungué, Curitiba, Parana

CEP 81200-200 Brasil

Tel. +55 (41) 2101-1713 Fax +55 (41) 2101-1699

LLC MacDon Rusia Ltd.

123317 Moscu, Rusia

10 Presnenskaya nab, Block C

Floor 5, Office No. 534, Regus Business Centre
tel. +7 495 775 6971 fax +7 495 967 7600

MacDon Europe GmbH
Hagenauer Strasse 59
65203 Wiesbaden
Alemania

Las marcas comerciales de productos son marcas de sus

respectivos fabricantes o distribuidores.

Impreso en Canada



	Introducción 
	Abreviaturas 
	Separadores de números de serie 
	Resumen de cambios: FD75 (214773 Rev. B) 
	1: Bastidor de la plataforma, divisores y protecciones 
	2: Bisagras del bastidor flex. y unión superior 
	3: Conexión de balance 
	4: Puntones, sujetadores y placa protectora: cuchilla simple, extremo derecho 
	5: Puntones, sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla simple, extremo central e izquierdo 
	6: Puntones, sujetadores y placas de desgaste: cuchilla doble, extremo derecho 
	7: Puntones, sujetadores, y placas de desgaste: cuchilla doble, extremo central e izquierdo 
	8: Componentes de la cuchilla y cabeza de cuchilla 
	9: Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple, secciones de diente fino 
	10: Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla simple, secciones de diente grueso 
	11: Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble, secciones de diente fino 
	12: Cuchillas segmentadas: plataformas de cuchilla doble, secciones de diente grueso 
	13: Mando de cuchillas: plataformas de cuchillas simples y dobles no sincronizadas 
	14: Sistema hidráulico del mando de la cuchilla: plataforma de cuchilla simple 
	15: Sistema hidráulico del mando de la cuchilla: plataforma de cuchilla doble 
	16: Caja de mando de la cuchilla 
	17: Mesa de trabajo y tensor de la lona 
	18: Deflectores de lona 
	19: Mando de lona: desplazamiento de la cubierta manual 
	20: Molinete de recolección: plataformas de molinete doble (9,1–13,7 m [30–45 pies]) 
	21: Componentes de las chapas laterales del molinete 
	22: Componentes del molinete: brazo central, molinete doble 
	23: Componentes del molinete: brazos externos 
	24: Brazos de soporte del molinete y cilindros de elevación 
	25: Sistema hidráulico del molinete: elevación y mando 
	26: Componentes eléctricos 
	27: Piezas de sujeción de adaptador 
	28: Calcomanías y reflectores 
	29: Calcomanías: Identificación de productos 
	30: Calcomanía: francés 
	31: Calcomanías: portugués 
	32: Calcomanías: ruso 
	33: Calcomanías: español 
	34: Pintura 
	35: (Opcional) Kits de tubos de refuerzo 
	36: (Opción) Kit de conversión rápida de molinete para cosecha múltiple 
	37: (Opción) Kit de dientes del extremo del molinete 
	38: (Opción) Barras abresurcos para arroz 
	39: (Opción) Kit de retardador de piedras 
	40: (Opción) Kit de abrazaderas cortas para brazo de molinete central/Pestillos del divisor 
	41: (Opción) Patines: de extremos y centrales 
	42: (Opcional) Kit de transporte de baja velocidad: sujeción eléctrica 
	43: (Opción) Kit de transporte de baja velocidad: sujeción eléctrica 
	44: (Opción) Kit de transporte de baja velocidad: partes de soportes y ruedas 
	45: (Opción) Ruedas estabilizadoras 
	46: (Opción) Ruedas estabilizadoras: secundarias 
	47: (Opcional) Puntones recortados con sujetadores de metal 
	48: (Opcional) Luces de rastrojo 
	49: (Opción) Kit de refuerzo del caño de dientes 
	50: (Opción) Sinfín transversal superior 
	51: (Opción) Sinfín superior (Alta capacidad) 
	52: (Opcional) Cuchilla vertical: brazo del molinete estándar (2018 y anterior) 
	53: (Opcional) Cuchilla vertical: brazo de moliente estándar, extremo izquierdo (2019) 
	54: (Opcional) Cuchilla vertical: brazo de moliente estándar, extremo derecho (2019) 
	55: (Opcional) Kits de mangueras para cuchilla vertical 
	56: (Opcional) Montaje de cuchilla vertical: piezas de servicio 

